
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
22.  schůze Rady města Karviné konané  dne 21.10.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1366 Schválení ověřovatelů zápisu 22. schůze RM Karviné konané dne 21.10.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 22. schůze RM Karviné konané dne 21.10.2015, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

1367 Schválení programu 22. schůze RM Karviné konané dne 21.10.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 22. schůze RM Karviné konané dne 21.10.2015, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 7 - OSo - Schválení přijetí navýšené dotace k financování sociálních služeb z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 
Karviná-Nové Město.
Doplnění programu č. 8 - OSo - Doplnění programu Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná.
Doplnění programu č. 9 - OSo - Udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon.
Doplnění programu č. 10 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Grmana Tibora.
Doplnění programu č. 11 - OM - Záměr výstavby nové výrobní haly – Stant Manufacturing s.r.o. – Průmyslová 
zóna Nové Pole.
Doplnění programu č. 12 - OO - Rozhodnutí Ministerstva vnitra, odboru správy, dozoru a kontroly ze dne 
19.10.2015.

stažený materiál:

Doplnění programu č. 2 - OM - Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04, SO.10.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1368 Návratná finanční výpomoc základním školám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím 
statutárního města Karviné - základním školám dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1369 Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví České republiky do majetku statutárního města 
Karviné pozemek p. č. 1079, zahrada, o výměře 1002 m2  včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, k němuž má příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, za kupní cenu Kč 250.000,-- 
(slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých) na základě Kupní smlouvy č. UZSVM/O/7985/2015-HMSO, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1370 Záměr výstavby nové výrobní haly - Stant Manufacturing s. r. o. - Průmyslová zóna Nové 
Pole

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že není záměrem statutárního města Karviná realizovat výstavbu nové
výrobní haly na části pozemku p. č. 540/26 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, v areálu
Průmyslové zóny Karviná-Nové Pole za účelem zachování a rozšíření výrobních kapacit společnosti Stant
Manufacturing s. r. o., IČ: 26842815, se sídlem Na Novém Poli 379/2, Karviná-Staré Město, dle žádosti a návrhu
této společnosti z důvodu vysoké a rizikové finanční investice, schválených rozpočtových prostředků statutárního
města Karviná a povinnosti obce činit rozhodnutí s péčí řádného hospodáře s akcentem na stávající průběžné
podpory včetně slev na nájemném poskytovaných společnosti Stant Manufacturing s.r.o. ze strany statutárního
města Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1371 Změna č. 14 Územního plánu obce Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, seznámit se s návrhem na vydání změny č. 14 Územního plánu obce Karviná, včetně jeho 
zdůvodnění, které je uvedeno v důvodové zprávě, který předkládá pořizovatel – Odbor rozvoje Magistrátu města 
Karviné podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ověřit ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že změna č. 14 Územního plánu obce Karviná 
není v rozporu:

- s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, schválenou usnesením vlády České republiky č. 929/2009 a 
s její aktualizací č. 1, schválenou usnesením vlády ČR č. 276 dne 14.04.2015,

- s územně plánovací dokumentací vydanou krajem - Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, které 
vydalo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 22.12.2010,

- se stanovisky dotčených orgánů (rozpor nebylo nutno řešit),

- se stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, stavebního řádu a 
kultury ze dne 27.07.2015 pod sp.zn. ÚPS/83/2015/Mich 326.2S10 (č.j. MSK 90839/2015), (stanovisko krajského 
úřadu dle § 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nebylo vydáno, protože změnu č. 14 nebylo nutné 
posuzovat podle uvedeného zákona). 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, vydat ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písmeno c) a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 14 Územního 
plánu obce Karviná, formou opatření obecné povahy podle § 43 odst. 4 stavebního zákona, které je přílohou č. 1 
až 6 k tomuto usnesení, a odsouhlasit výsledky jejího projednání.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1372 Změna usnesení ZM Karviné č. 165 ze dne 18.06.2015 a Dodatky ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, změnit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 165 ze dne 18.06.2015 tak, že příloha č. 7 
tohoto usnesení se nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválit Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací základních a mateřských 
škol zřizovaných statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 2 až 12 k tomuto usnesení.

1373 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1374 Rozhodnutí Ministerstva vnitra, odboru správy, dozoru a kontroly ze dne 19.10.2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné v souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR, odboru správy, dozoru a kontroly, ze 
dne 19.10.2015 zrušit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o stanovení některých povinností při přepravě sypkých 
a obdobných materiálů na území statutárního města Karviné, ve znění pozdějších změn.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 345/2015/RM
Určeno: tajemník MMK, vedoucí OO
Termín: 26.10.2015

rozhodla

zpracovat dopis jménem primátora ministrům vnitra a dopravy, ve kterém budou požádáni o návštěvu Karviné a 
stanovení společného řešení ke zlepšení ovzduší ve městě v souvislosti se rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR, 
odboru správy, dozoru a kontroly, ze dne 19.10.2015, zrušit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o stanovení 
některých povinností při přepravě sypkých a obdobných materiálů na území statutárního města Karviné, ve znění 
pozdějších změn. 

1375 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1376 Ukončení pachtovní smlouvy - Eva Skopalová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Evou Skopalovou dohodu o ukončení pachtovní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Pachtovní 
smlouvy číslo MMK/SML/243/2015/OM/He účinné od 15.04.2015 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a 
paní Evou Skopalovou, na propachtování části 
pozemku p. č. 411/140 o výměře 65 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, k datu 31.12.2015, a to na základě 
žádosti pachtýře, který hodlá využívat jiný, pro něj vhodnější pozemek pro účely zahrádkářské činnosti a 
individuální rekreace.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1377 Zřízení služebnosti - RWE GasNet, s. r. o., Olbrachtova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 1624/23, 1624/40, 1624/39, 4340, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná a pozemků 501/4, 501/7, 501/11, 501/12, 501/15, 501/19, 501/23, 501/30, 
501/31, 501/40, 501/123, 501/125, 501/151, 501/686, 501/687, 501/690, 501/693, 501/694 a 501/695, vše 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti RWE Gasnet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v umístění plynovodu a 
plynovodní přípojky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu 
za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností RWE Gasnet, s. 
r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je 
povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za 
omezení užívání částí pozemků p. č.1624/23, 1624/40, 1624/39, 4340, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná a pozemků 501/4, 501/7, 501/11, 501/12, 501/15, 501/19, 501/23, 501/30, 501/31, 501/40, 501/123, 
501/125, 501/151, 501/686, 501/687, 501/690, 501/693, 501/694 a 501/695, vše katastrálním území Ráj, obec 
Karviná , blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1378 Změna usnesení RM Karviné č. 682 ze dne 10.06.2015 - Udělení souhlasu s uzavřením 
smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího podnikání v budově č. p. 2346 na ulici Tyršova v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 682 ze dne 10.06.2015, a to tak, že se vypouští text: „.....Podnájem se 
sjednává na dobu trvání nájemního vztahu, tj. na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2015.....“a nahrazuje se 
textem: „…..Podnájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2015 do 31.12.2015.....“, přičemž ostatní text 
usnesení zůstává nedotčen. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas MUDr. Františkovi Kalinovi se sídlem Tyršova 2346/21, 734 01, Karviná-Mizerov,
IČ 709 11 266 s uzavřením smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího podnikání společnosti Kožní Karviná s. r. o. se 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



sídlem Kirovova 2308/3, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01. Předmětem smlouvy o podnájmu jsou prostory o celkové 
rozloze 83,3 m2, nacházející se v budově č. p. 2346 na ulici Tyršova v Karviné-Mizerově, stojící na pozemku p. č. 
1699/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Předmět podnikání, jenž je v předmětu podnájmu 
vykonáván je specializovaná ambulantní zdravotní péče. Nájemce se zavazuje, že za pronajaté prostory 
podnájemci není stanoveno vyšší nájemné než je nájemné dohodnuté v Nájemní smlouvě č. MMK/SML/722/2014 
ze dne 31.07.2014. Úhrada nájemného a služeb je příjmem nájemce. Podnájem se sjednává na dobu trvání 
nájemního vztahu, tj. na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2016.

1379 Snížení sazeb nájmů ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, 
Sokolovská 1758, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Slezské univerzitě v 
Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná, IČ: 47813059 pro školní 
rok 2015/2016 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 22.10.2015 a odůvodněním, že tenisové 
kurty jsou užívány pro nekomerční výuku tenisu prováděnou v rámci studia.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem tenisových kurtů v hale na Kč 150,--/hod./kurt (slovy: Jednostopadesát korun českých) Městskému 
tenisovému klubu Karviná, Sportovní 896/6, Karviná-Nové Město, IČ: 22870318 pro školní rok 2015/2016 v období 
pracovního týdne (pondělí - pátek) s účinností od 22.10.2015 a odůvodněním, že tenisové kurty jsou v souladu s 
činností klubu užívány žáky karvinských škol.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu ve sportovním areálu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace za 
pronájem jednotlivých sportovišť na Kč 20,--/hod./hřiště-sportoviště (slovy: Dvacet korun českých) Městskému 
fotbalovému klubu Karviná, Slovenská 2882/2, Karviná-Hranice, IČ: 26618320 s účinností od 01.11.2015 do 
31.08.2016 v období pracovního týdne (pondělí - pátek) v malé hale pro beachfotbal, ve střední hale pro míčové 
sporty, na beachvolejbalovém a fotbalovém hřišti s odůvodněním, že sportoviště jsou užívána v rámci tréninkové 
činnosti především žáky ze Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1380 Uzavření nájemní smlouvy k bytu  

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s paní Aurelií Vontszemüovou k obecnímu bytu v bytovém domě 
určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné  

, dle návrhu Odboru sociálního. Nájem se sjednává od 01.11.2015 na dobu 
neurčitou.

1381 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v majetku statutárního města Karviné na 
základě přechodu nájmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Monikou Lovětínskou nájemní smlouvu k obecnímu 
v majetku statutárního města Karviné na základě přechodu nájmu. Nájem se 

sjednává na dobu určitou s účinností od 28.10.2015 do 31.10.2016. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1382 Nájem prostoru č. 511 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 346/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-01

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru č. 511 v domě č. p. 1300, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, který je 
součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. území Karviná-město, obec Karviná, na dobu neurčitou od 01.11.2015 s 
roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním listu, který je součástí nájemní smlouvy, se spolkem 
Středoevropská skupina pro integraci OZP, o. s., se sídlem Rudé armády 1820/31, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 265 
55 964, zastoupeným předsedou spolku Markem Sikorou, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Nájemné 
bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy, navýšené o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

1383 Udělení souhlasu s umístěním sídla v budovách hasičských zbrojnic a ve víceúčelovém 
objektu v Karviné Loukách

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 007 s umístěním sídla na adrese Polská 206/1a, PSČ 734 01, 
Karviná-Ráj.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 007 na adrese Polská 206/1a, PSČ 734 01, 
Karviná-Ráj. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 015 s umístěním sídla na adrese nám. Ondry Foltýna 43/20, 
PSČ 733 01, Karviná-Staré Město.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 015 na adrese nám. Ondry Foltýna 43/20, PSČ 
733 01, Karviná-Staré Město. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sboru dobrovolných hasičů, IČ 646 30 781 s umístěním sídla na adrese Žižkova 2387/90, PSČ 733 
01, Karviná-Mizerov.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů, IČ 646 30 781 na adrese Žižkova 2387/90, PSČ 733 01, 
Karviná-Mizerov. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 031 s umístěním sídla na adrese Těšínská 599/15, PSČ 733 
01, Karviná-Louky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů, IČ 654 68 031 na adrese Těšínská 599/15, PSČ 733 01, 
Karviná-Louky. 

1384 Areál 24 rodinných domů v Karviné-Mizerově - zaslání informace příjemcům dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zaslat všem příjemcům dotace (stavebníkům) akce pod názvem „Areál 24 rodinných domů v Karviné-Mizerově“ 
dopis ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1385 Uzavření smlouvy budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie - Demolice domu čp. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie - 
Demolice domu čp. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná - Nové Město s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 
Teplická 874/8, IČ 24729035, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1386 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, 
SO.53 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (část II.) společnost 
Ridera Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu 
víceprací, a to na základě soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1387 Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 347/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-10-31

rozhodla

uzavřít s firmou SMVaK Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dohodu o 
činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení za účelem 
realizace stavby pod názvem “Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Karviná“, na částech pozemků parc. č. 
1624/261, 1624/270 vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1388 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/326/2015 ze dne 28.08.2015 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891, dle přílohy 
č.1 k tomuto usnesení.

1389 Návrh na poskytnutí účelové dotace základním školám v Karviné v roce 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 348/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-30

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) jednotlivým příspěvkovým 
organizacím - základním školám v Karviné, zřízeným statutárním městem Karviná, na zajištění vzdělávacích a 
výukových programů v Dolní oblasti Vítkovic, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a uzavřít smlouvu o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příspěvkovými organizacemi - základními školami v 
Karviné (poř. č. 1 - 12), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1390 Projekt Společná řešení pro lepší učení - licenční smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s poskytovatelem dotace, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (se sídlem Karmelitská 7, 
118 12 Praha 1), IČ 00022985, licenční smlouvu, jejímž předmětem je bezúplatné oprávnění k výkonu práva užití 
autorského díla, které bylo vytvořeno za využití finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v rámci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/46.0006, a to dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1391 Návrh zadání změny č. 1 Územního plánu Dětmarovice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu zadání 
změny č. 1 Územního plánu Dětmarovice.

1392 Koncepce poskytování ICT služeb od 01.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Koncepci ředitele Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace, o poskytování ICT služeb z MMK, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 349/2015/RM
Určeno: vedoucí OR, vedoucí OO, vedoucí OE
Termín: 2015-12-31

uložila

vedoucí Odboru organizačního, Odboru rozvoje, Odboru ekonomického a řediteli příspěvkové organizace Centrum 
ICT Karviná vytvořit na základě této schválené koncepce harmonogram postupných kroků převodu činností a 
majetku ze zrušované příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná na Magistrát města Karviné a jednotlivé 
příspěvkové organizace města.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1393 Národní plán povodí Odry

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 350/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-26

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k návrhu koncepce Národní plán povodí Odry zpracovanému dle zákona č. 100/2001 
Sb., o poduzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění popzdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1394 Přijetí daru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu, jejímž předmětem je darování 2 ks tlakových láhví v celkové hodnotě daru Kč 20.812,-- 
(slovy: Dvacettisícosmsetdvanáct korun českých) od Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, do 
majetku statutárního města Karviná za účelem dovybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů Karviná-Hranice.

1395 Ukončení platnosti smlouvy o poskytování dat s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o ukončení platnosti smlouvy o poskytování dat dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



1396 Schválení přijetí navýšené účelové dotace k financování sociálních služeb z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 
1761, 735 06, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k přijetí navýšené účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro příspěvkovou organizaci 
Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06, Karviná-Nové Město o částku Kč 619.000,-- (slovy: 
Šestsetdevatenácttisíc korun českých) . Původně schválená účelová dotace určená k financování sociálních služeb 
činila pro rok 2015 Kč 4.181.000,-- (slovy: Čtyřimiliónyjednostoosmdesátjedentisíc korun českých), po navýšení 
bude činit celková výše účelové dotace Kč 4.800.000,-- (slovy: Čtyřimiliónyosmsettisíc korun českých).

1397 Udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06, Karviná-Nové Město s 
uzavřením Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1398 Udělení souhlasu obce pro pana Grmana Tibora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Grmana Tibora, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 283 46 166, z důvodů 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1399 Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol, MěDK, 
RKK a CITKa, zřízených statutárním městem Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 351/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-31

rozhodla

stanovit platy ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol, Městského domu kultury Karviná, 
Regionální knihovny Karviná a Centra informačních technologií Karviná, zřízených statutárním městem Karviná, z 
důvodu novely právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s 
účinností od 01.11.2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 352/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-31

uložila

Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné vystavit těmto ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná platové výměry, a to za podmínky, že nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, schválené 
vládou ČR pod č. j. 1271/15 dne 19.10.2015, bude vyhlášeno ve Sbírce zákonů.

1400 Změna č. 14 Organizačního řádu MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

vydat Změnu č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1401 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné a organizační změny v Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

s účinností 01.01.2016 ve struktuře a za podmínek u vedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců 
statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné v pracovním poměru 349.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zřídila

s účinností od 01.01.2016 oddělení bytové Odboru majetkového Magistrátu města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 353/2015/RM
Určeno: tajemník MMK
Termín: 2015-12-31

uložila

tajemníkovi MMK zpracovat nový Organizační řád Magistrátu města Karviné, ve kterém budou promítnuty 
provedené změny.

1402 Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené 
statutárním městěm Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



předpisů,

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Karviná z důvodu novely právních 
předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s účinností od 
01.11.2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

Odboru sociálnímu Magistrátu města Karviné vystavit ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná 
platový výměr, a to za podmínky, že nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, schválené vládou ČR pod 
č.j. 1271/15 dne 19.10.2015, bude vyhlášeno ve Sbírce zákonů.

1403 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízeních konaných u MMK v měsíci listopadu 2015.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
..............................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Příjemce návratné finanční výpomoci 
výše návratné 
finanční výpomoci 


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, IČ:48004537 2 394 000,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ:62331418 


1 973 000,00 Kč 


Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČ:48004472 862 000,00 Kč 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - 
Szkola Podstawowa i Przedszkole , IČ:64628680 


927 000,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace , IČ:72035480 


973 000,00 Kč 


Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČ:62331361 2 103 000,00 Kč 


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČ:48004529 2 753 000,00 Kč 


celkem 11 985 000,00 Kč 


 


Podmínky poskytnutí návratných finančních výpomocí: 


1. Účel poskytnutí návratných finančních výpomocí: 


Profinancování vypořádání účelových dotací s vypořádáním na předfinancování projektů 
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko poskytnutých 
statutárním městem Karviná dle usnesení Zastupitelstva města Karviné  č.  829 ze dne 
16.9.2014. 


 
2. Termín vrácení návratných finančních výpomocí: 


 
Do 15 dnů ode dne přijetí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko. 
 
 


3. Porušení rozpočtové kázně: 
 
Neoprávněné použití návratných finančních výpomocí nebo zadržení prostředků poskytnutých 
z rozpočtu zřizovatele je porušením rozpočtové kázně podle §22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, které bude řešeno 
v souladu s tímto zákonem. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1368












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1369







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení - textová část


ÚZEMNÍ PLÁN OBCE


KARVINÁ


I. – ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II. – ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


opatření obecné povahy


ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1371







2


2


Akce: ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ NÁVRH ZMĚNY Č. 14 PRO VYDÁNÍ 


Evidenční číslo: 215 – 005 – 664


Objednatel: statutární město Karviná


Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz


Jednatelé 
společnosti:


Ing. arch. Vanda Ciznerová


Ing. arch. Miloš Schneider


Projektanti: urbanismus


grafické práce


Ing. arch. Ivana Golešová


Ing. Soňa Matulová


Datum: Říjen 2015


Záznam o 
účinnosti:


Vydává: Zastupitelstvo města Karviné


Datum vydání:


Číslo usnesení:


Datum nabytí 
účinnosti:


Úřední osoba 
pořizovatele:


Ing. Iveta Lovaštiková


odbor rozvoje Magistrátu města Karviné







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


3


OBSAH ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I. ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


I.B. GRAFICKÁ ČÁST 


Výřezy z výkresů:


B.1 - Komplexní urbanistický návrh       1 :   5 000


B.3 - Doprava       1 :   5 000 


B.4 - Vodní hospodářství       1 :   5 000 


B.5 - Energetika a spoje       1 :   5 000 


B.6 - Veřejně prospěšné stavby       1 :   5 000 


II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.A. TEXTOVÁ ČÁST 


Poznámka: části textu, které mají charakter poznámek nebo popisu způsobu zpracování, nikoliv doplnění nebo 
úpravy původních textů, jsou vyznačeny kurzívou







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


4


OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ             strana:


I.A. ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - TEXTOVÁ ČÁST........................................................... 5


I.A.a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ............................................................................... 6
I.A.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 


HODNOT.......................................................................................................................... 6
I.A.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 


PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ .................................................. 6
I.A.d) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 


UMÍSŤOVÁNÍ ................................................................................................................... 6
I.A.e) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 


PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANU
PŘED POVODNĚMI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A 
PODOBNĚ........................................................................................................................ 6


I.A.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ6
I.A.g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 


OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI  
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A  
STAVBÁM  VYVLASTNIT ................................................................................................ 6


I.A.h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO....................................................... 6


I.A.i) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA........................................................................................................................... 6


I.A.j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ...................... 7


I.A.k) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ A 
POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ  ČÁSTI...................................... 7


I.B. ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - GRAFICKÁ ČÁST......................................................... 8


II.A. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ – TEXTOVÁ ČÁST ................................ 9


II.A.a) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
V ÚZEMÍ ........................................................................................................................... 9


II.A.b) VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ ......................................................... 9
II.A.c) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY 


V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH 
VYMEZENÍ ....................................................................................................................... 9


II.A.d) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA ......... 9


II.A.e) VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Z HLEDISKA SOULADU: .............. 10
II.A.f) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO 


ZÁKOKONA A SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 
ZOHLEDNĚNO............................................................................................................... 24


II.A.g) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY . 24
II.A.h) VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ 


POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH .................................................... 26
II.A.i) ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14, DOPLNĚNÁ POŘIZOVATELEM........................ 26


II.B. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - GRAFICKÁ ČÁST ............................. 33







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


5


Zastupitelstvo města Karviné, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), a §§ 10, 11 a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4  stavebního zákona, vydává formou  opatření  
obecné  povahy ve vazbě  na § 55 odst. 2 a § 188 odst. 4 stavebního zákona, podle §§ 171 až 174 
správního řádu a podle § 54 stavebního zákona  pro statutární město Karviná


ZMĚNU Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ


kterou se mění závazná část Územního plánu obce Karviná, včetně jeho změn č. 1 až 10 a č. 13, 
takto:


I.A. ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - TEXTOVÁ ČÁST


Předmětem návrhu Změny č. 14 ÚPN obce Karviná (dále jen Změna č. 14) je prodloužení platnosti ÚPN obce 


Karviná. Z toho důvodu se v rámci Změny č. 14 upravují části a články závazné části ÚPN obce Karviná, 


vyhlášené obecně závaznou vyhláškou statutárního města Karviná 2/2006, kterou se vyhlašuje závazná část 


Územního plánu obce Karviná, včetně změn č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, změněnou opatřeními obecné povahy, jimiž 


byly vydány změny č. 8, 9, 10 a 13 (právní stav OZV ke dni 14.02.2015), následovně:


Obecně závazná vyhláška
statutárního města Karviná 


2/2006, 
kterou se vyhlašuje závazná část ÚPN obce Karviná, 


včetně změn č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, a 7


se upravuje v článku:
Článek 3


Rozsah platnosti


kde se v bodě 2 vypouští první věta textu, která zní:


Platnost územního plánu obce je do 31.12. 2015.


dále se v části:  Příloha obecně závazné vyhlášky č. 2/2006:


ČÁST PRVNÍ
ÚVODNÍ USTANOVENÍ


upravuje text v článku:


Článek 1.
Rozsah platnosti


kde se ve druhém odstavci vypouští první věta textu, která zní:


Platnost územního plánu obce je do 31.12. 2015.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


6


I.A.a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně (aktualizaci) vymezeného zastavěného území.


I.A.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT 


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně základní koncepce rozvoje území, prodloužení platnosti územního 
plánu obce nemá vliv na ochranu a rozvoj jeho hodnot. 


I.A.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně urbanistické koncepce, nebyly vymezené další zastavitelné plochy, 
plochy přestavby a systému sídelní zeleně.


I.A.d) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně koncepce veřejné infrastruktury, nebyly stanovené další podmínky pro 
její umísťování. 


I.A.e) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANU PŘED 
POVODNĚMI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně koncepce uspořádání krajiny, nebyly vymezeny plochy, ani stanoveny 


podmínky pro změny v jejich využití, dále pro územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 


opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci a dobývání ložisek nerostných surovin.


I.A.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 


V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně nebo úpravě stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným 


způsobem využití, jak jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce statutárního města Karviná 2/2006, kterou se 


vyhlašuje závazná část Územního plánu obce Karviná, včetně změn č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, změněnou opatřeními 


obecné povahy, jimiž byly vydány změny č. 8, 9, 10 a 13 (právní stav OZV ke dni 14.02.2015).


I.A.g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI  STÁTU A PLOCH 
PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A  STAVBÁM  VYVLASTNIT


V rámci Změny č. 14 nejsou vymezeny další veřejně prospěčné stavby a veřejná prospěšná opatření, pro které 


lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. Původní vymezení zůstává beze změny.


I.A.h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO


V rámci Změny č. 14 nejsou vymezeny veřejně prospěčné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit 


předkupní právo.


I.A.i) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA


V rámci Změny č. 14 nejsou stanovena kompenzační opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.A. TEXTOVÁ ČÁST


7


I.A.j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ


V rámci Změny č. 14 nejsou vymezeny plochy a koridory územních rezerv.


I.A.k) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ A POČTU 
VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ  ČÁSTI 


I.A. TEXTOVÁ ČÁST titulní strana, údaje o zakázce a zpracovateli, obsah (4 strany) a text 
(4 strany); celkem 4 listy


I.B. GRAFICKÁ ČÁST – výkresy:


B.1 - Komplexní urbanistický návrh       1 :   5 000


B.3 - Doprava       1 :   5 000 


B.4 - Vodní hospodářství       1 :   5 000 


B.5 - Energetika a spoje       1 :   5 000 


B.6 - Veřejně prospěšné stavby       1 :   5 000 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ I.  ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


I.B. GRAFICKÁ ČÁST


8


I.B. ZMĚNA Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - GRAFICKÁ ČÁST 


Grafická část dokumentace Změny č. 14 je zpracována na podkladě výkresů ÚPN obce Karviná a 
jeho Změn č. 1 – 10 a 13 formou výřezů legend z jednotlivých výkresů.


Grafická část dokumentace Změny č. 14 je zpracována digitálně, je samostatnou  přílohou tohoto 
opatření obecné povahy a je jeho nedílnou součástí, a obsahuje:


GRAFICKÁ ČÁST – výkresy:


B.1 - Komplexní urbanistický návrh 1 :   5 000


1 výřez z výkresu (legenda)


B.3 - Doprava 1 :   5 000 


1 výřez z výkresu (legenda)


B.4 - Vodní hospodářství       1 :   5 000 


1 výřez z výkresu (legenda)


B.5 - Energetika a spoje       1 :   5 000 


1 výřez z výkresu (legenda)


B.6 - Veřejně prospěšné stavby       1 :   5 000 


1 výřez z výkresu (legenda)







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


9


II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.A. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ – TEXTOVÁ ČÁST 


II.A.a) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
V ÚZEMÍ


Řešení změny č. 14 Územního plánu obce Karviná se neprojeví ve vztahu k sousedním obcím.
Zastupitelstvo města Karviné dne 29.01.2015 vydalo změnu č. 13 ÚPO Karviná, která kromě jiného 
řešila i koordinaci ve vztahu k sousedním obcím, tj. s jejich vydanou nebo rozpracovanou územně 
plánovací dokumentací. Z toho důvodu nevyvstala při řešení Změny č. 14 potřeba řešit  využívání 
území z hlediska širších vztahů v území.


II.A.b) VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ


Změna č. 14 ÚPN obce Karviná je zpracována ve smyslu ust. § 55 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). O jejím pořízení rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením č. 32 ze dne 
16.12.2014.


Změna č. 14 je zpracovaná na základě schváleného zadání Změny č. 14 a dále smlouvy o dílo,
uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r.o. dne 
17.02.2015.


Požadavek ze zadání Změny č. 14 spočívající pouze v prodloužení platnosti Územního plánu obce 
Karviná a jeho změn a zpracovaným návrhem je splněn. Úpravy jsou provedeny v textové části, viz 
kap. I.A. a v grafické části, viz legendy výkresů B.1, B.3, B.4, B.5, B.6. 


Výkresy B.2 a B.7 (legendy) nebyly v rámci změny č. 14 zpracovány, protože neobsahují žádné 
změny (nebylo nutné v nich něco rušit nebo doplňovat).


Další požadavky na změnu č. 14 nebyly ve schváleném zadání definovány.


II.A.c) VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY 
V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná. Zastupitelstvo města Karviné dne 
29.01.2015 vydalo změnu č. 13 ÚPO Karviná, která řešila soulad Územního plánu obce Karviná se 
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“). V rámci řešení této 
změny byl územní plán zkoordinován i ve vztahu k sousedním obcím, tj. s jejich vydanou nebo 
rozpracovanou územně plánovací dokumentací. Z toho důvodu nevyvstala potřeba řešit záležitosti 
nadmístního významu, které nejsou v ZÚR MSK a není uveden jejich výčet.


II.A.d) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá tato změna 
nároky na zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) ani na zábor pozemků určených k plnění funkci 
lesa (PUPFL).







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


10


II.A.e) VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Z HLEDISKA SOULADU:


II.A.e1) S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 
KRAJEM


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a navrhovanou změnou časové 
platnosti ÚPO Karviná nejsou záměry obsažené v ZÚR MSK dotčeny.


Zastupitelstvo města Karviné dne 29.01.2015 vydalo změnu č. 13 ÚPO Karviná, která řešila soulad 
Územního plánu obce Karviná se ZÚR MSK, tzn. že do ÚPO Karviná byly zapracovány 
(zpřesněny) záměry ze ZÚR MSK,   vymezené jako veřejně prospěšné stavby (VPS): 


- DZ5 silnice I/67 Bohumín – Karviná (v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 96)
- D84 I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy -


1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 - rozšíření na čtyřpruh viz D 514) (v ÚPO Karviná VPS 
ozn. č. 97)


- D142 III/4689 - dvoupruhová směrově nedělená silnice III. třídy (v ÚPO Karviná VPS ozn. 
č. 98)


- D199 I/59 úsek Petřvald (R67) - Karviná (I/67) rozšíření na čtyřpruhovou směrově dělenou 
silnici I. třídy (v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 95)


- D164 žel. trať č. 320, Dětmarovice - Karviná - Český Těšín - hranice okr. Karviná (-Mosty 
u Jablunkova - st. hranice ČR/SR), modernizace v rámci III. železničního tranzitního koridoru 
(v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 94)


- EZ6 transformační stanice 110/22 kV Karviná–Doly včetně přívodního vedení VVN 110 kV 
z TS Albrechtice; v rámci upřesnění koridoru v ÚP města Karviná vymezit na k. ú. Karviná-Doly 
plochu pro areál nové transformační stanice TS 110/22 kV (v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 100)


- E2 energetický zdroj Karviná (EZK) - nový energetický zdroj (v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 101)
- P2 (PZP Třanovice-) hranice okresu Karviná - Karviná Doly (VTL), výstavba plynovodu DN 500 


pro oblast Karviná - Doly (v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 102)
- T1 Dětmarovice - Karviná (TN) - výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 


(v ÚPO Karviná VPS ozn. č. 99)


- dále byla v ÚPO Karviná vymezena územní rezerva pro záměr nadmístního významu v ZÚR 
MSK ozn. jako D514 I/67 jihozápadní obchvat Karviné, dokončení přeložky čtyřpruhové 
směrově dělené silnice I. třídy - po r. 2015 (v ÚPO Karviná ozn. R1)


- a vymezené (zpřesněné) regionální územní systémy ekologické stability (ÚSES, vymezené 
jako veřejně prospěná opatření). 


Od vydání předmětné změny č. 13 ÚPO Karviná (tj. od ledna 2015) do současné doby nedošlo 
ke změně (aktualizaci) ZÚR MSK, kterou by  bylo  nutno zapracovat do Územního plánu obce 
Karviná.


V rámci této změny byl prověřen i soulad s Politikou územního rozvoje České republiky 2008 (dále jen 
„PÚR ČR“) a navrhovanou změnou časové platnosti ÚPO Karviná nejsou úkoly a záměry obsažené 
v PÚR ČR dotčeny.


Návrh změny č. 14 (tj. návrh určený pro společné  jednání) byl projektantem zpracován v březenu
2015, poté dne 16.04.2015 byla zveřejněná Aktualizace č. 1 PÚR ČR, která je dle metodického 
sdělení Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) „navenek“ závazná následujícím dnem, 
tj. 17.04.2015. Z metodického sdělení MMR dále vyplývá, že pokud byl zpracován návrh územního 
plánu před schválením Aktualizace č. 1 PÚR ČR, ale tento územní plán nebyl vydán, je povinností 
pořizovatele ověřit soulad s Aktualizací č. 1 PÚR ČR postupem podle § 53 odst. 4 stavebního zákona.
Z toho důvodu přistoupil pořizovatel k dále uváděnému ověření souladu návrhu změny č. 14
s Aktualizací č. 1 PÚR ČR.


V článku (11) PÚR ČR je uvedeno (citace): „Republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území (dále též „republikové priority“) podle § 31 stavebního zákona určují 
požadavky na konkretizaci obecně formulovaných cílů a úkolů územního plánování a určují strategii a 
základní podmínky pro jejich naplňování v územně plánovací činnosti krajů a obcí a při tvorbě 
resortních koncepcí s důsledky pro území.“







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


11


Aktualizací č. 1 PÚR ČR se mění Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje (vyjádřené v čl. (14) až (32)) následovně (citace):


(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické 
atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního 
rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená 
ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé 
krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý
přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, 
přírodní a užitné hodnoty. 


  Bránit upadání venkovské krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů. 


(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru 
při zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 


(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci 
s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž 
k segregaci dochází, zvažovat existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně 
plánovací činnosti řešení, vhodná pro prevenci nežádoucí míry segregace nebo snížení její 
úrovně. 


(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 
komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých 
důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat 
ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, 
os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR.


(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména měst 
a regionů, který představuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování 
prostorových, odvětvových a časových hledisek. 


(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků hospodářských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváření pracovních příležitostí zejména v hospodářsky problémových 
regionech a napomoci tak řešení problémů v těchto územích. 


(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení partnerství 
mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost. 


(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 
průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné 
území (podpora přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území 
(zejména zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její 
fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné 
rozpočty na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji 
území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 


(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to
při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy 
např. ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné 
ochrany zvláště chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem 
vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany 
zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro implementaci a 
respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a udržování ekologické 
stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků 
přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské 
krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu 
s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních 
zdrojů.


(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a 
pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


12


plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a 
prostupnosti krajiny. 


(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné 
pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových oblastech 
a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina negativně 
poznamenána lidskou činností, s využitím její přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých 
pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro nenáročné 
formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti 
krajiny. 


(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu 
(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. 
Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které 
umožňují celoroční využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo). 


(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a 
technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace 
krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení 
městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné i 
prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními 
v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 
dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a 
tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému 
nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez 
nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků). 


(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, 
zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba 
dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování 
bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho 
ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to vytvářet v území podmínky 
pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou). 


(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených mezních hodnot 
imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému 
zhoršování stavu. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí vytvářet podmínky 
pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na bydlení. Vymezovat plochy 
pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od průmyslových nebo 
zemědělských areálů. 


(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 
přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat 
rozsah případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování 
staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným 
rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území 
s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod. 


V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, 
vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní.


(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou 
infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 
zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku 
povodňových škod. 


(27)  Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a 
tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky 
pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry 
v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky 
pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými 
podmínkami. 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


13


Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) 
k dialogu všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu 
území investicemi ve prospěch územního rozvoje. 


Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i 
nákladní železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní 
dopravní sítě pro spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení 
přeshraniční dopravy, protože mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského 
rozvoje ve všech regionech. 


(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho 
řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou
infrastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné infrastruktury je nutné 
řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností. 


(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to vymezovat 
plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou 
hromadnou dopravu, umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského 
vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní 
prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude 
poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to 
vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně 
doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné. 


(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 
koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i 
v budoucnosti. 


(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie 
z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních 
vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi. 


(32) Při stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve znevýhodněných 
městských částech a v souladu s požadavky na kvalitní městské struktury, zdravé prostředí a 
účinnou infrastrukturu věnovat pozornost vymezení ploch přestavby. 


Z uvedených republikových priorit územního plánování vyjádřených v čl. (14) až (32) Aktualizace č. 1 
PÚR ČR vyplývá, že ani jedna z těchto priorit nebude dotčena  navrhovanou změnou časové platnosti 
ÚPO Karviná, která je předmětem návrhu změny č. 14.


Aktualizací č. 1 PÚR ČR se dále mění  kapitola 3. Rozvojové oblasti a rozvojové osy, správního území 
statutárního města Karviné se týká pouze článek (41) ve kterém se mění označení rozvojové 
oblasti „OB2 Rozvojová oblast Ostrava“, do které přináleží i území obce s rozšířenou 
působností Karviná, na „OB2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava“. Z článku (41) 
vyplývá pro OB2 tento úkol pro územní plánování (citace): „Pořídit územní studie řešící zejména 
vzájemné vazby veřejné infrastruktury.“ a zodpovědným za tento úkol je Moravskoslezský kraj. 
Z uvedeného vyplývá, že aktualizace čl. (41)  PÚR ČR nemá vliv na navrhovanou změnu časové 
platnosti ÚPO Karviná, která je předmětem návrhu změny č. 14.


Aktualizací č. 1 PÚR ČR se dále mění  kapitola 4. Specifické oblasti, správního území statutárního 
města Karviné se týká pouze článek (71), ze kterého pro SOB4 Specifická oblast Karvinsko 
vyplývají  pro územní plánování tyto úkoly (citace):


„V rámci územně plánovací činnosti kraje a koordinace územně plánovací činnosti obcí 
a)  vytvářet územní podmínky pro regeneraci sídel, zejména pro přestavbu zastavěného území, 
b) vytvářet územní podmínky pro rekultivaci a revitalizaci devastovaných ploch a brownfields 


za účelem vyhledávání ploch vhodných k využití pro ekonomické aktivity a pro rekreaci, 
c) koncepčně řešit začlenění ploch rekultivovaných po těžbě, s přihlédnutím k možnosti začlenit 


kvalitní biotopy do územního systému ekologické stability, 
d)  chránit před zastavěním plochy nezbytné pro vytvoření souvislých veřejně přístupných zelených 


pásů, vhodných pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních 
porostů a zachování prostupnosti krajiny, 


e) prověřit možnosti umístění průmyslové zóny o velikosti cca 100 až 200 ha, včetně prověření 
možností využití ploch brownfields, 


f) vytvářet v rozsahu možností územního plánování územní podmínky pro zlepšování kvality 
ovzduší se zohledněním programů zlepšování kvality ovzduší.“ 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


14


a zodpovědným za tyto úkoly je  Moravskoslezský kraj. Z uvedeného vyplývá, že aktualizace čl. (71)  
PÚR ČR nemá vliv na navrhovanou změnu časové platnosti ÚPO Karviná, která je předmětem návrhu 
změny č. 14.


Aktualizací č. 1 PÚR ČR se dále mění  kapitola 5. Koridory a plochy dopravní infrastruktury, správního 
území statutárního města Karviné se týká:


- článek (87), který po aktualizaci zní (citace):
„C-E40b 
  Vymezení: 


a) Úsek Dětmarovice–Karviná–Český Těšín. Trať je částí III. tranzitního železničního koridoru. Je 
tvořena tratí č. 320. 


b) Úsek (odbočení z II. tranzitního železničního koridoru) Hranice na Moravě–Valašské Meziříčí–
Vsetín–Horní Lideč–hranice ČR (–Púchov). Jedná se o trať č. 280. 


Důvody vymezení: 


Dodržení závazků ČR jako signatáře mezinárodních dohod AGC a AGTC, součást TEN-T.“


- článek (95b), který je aktualizací doplněn (nový čl.) a  zní (citace):


„ŽD9
Vymezení: 
Koridor Ostrava-Svinov–Havířov–Český Těšín. 
Důvody vymezení: 
Koridor pro budoucí modernizaci trati v rámci soudržnosti, propojení a interoperability, součást 
TEN-T. 
Úkoly pro územní plánování: 
Vymezit koridor pro železniční spojení Ostrava-Svinov–Havířov–Český Těšín. 


Zodpovídá: Moravskoslezský kraj“


- článek (126), byl aktualizací zrušen  (týkal se záměru s označením VD4 Odra – Váh).


Uvedená aktualizace článků (87), (95b) a (126)  PÚR ČR nemá vliv na navrhovanou změnu časové 
platnosti ÚPO Karviná, která je předmětem návrhu změny č. 14.


Aktualizací č. 1 PÚR ČR se dále mění  kapitola 6. Koridory a plochy technické infrastruktury a 
souvisejích rozvojových záměrů, ale správního území statutárního města Karviné se nedotýká ani 
jeden článek. 


Na základě výše uvedeného posouzení dospěl pořizovatel k závěru,  že předmětná Aktualizace č. 1 
PÚR ČR nemá vliv na navrhovanou změnu časové platnosti ÚPO Karviná, která je předmětem návrhu 
změny č. 14.


II.A.e2) S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU 
ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY 
NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a je zpracovaná v souladu s cíly a 
úkoly územního plánování, jak jsou stanoveny v ustanoveních § 18 a § 19 stavebního zákona. Z toho 
důvodu nevyvolává tato změna ani žádné další požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území a nemá ani požadavky na ochranu nezastavěného území.


II.A.e3) S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a  je zpracována v souladu 
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, přiměřeně s ohledem 
na skutečnost, že platný Územní plán obce Karviná je zpracován podle dříve platných předpisů, 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


15


tj. podle zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcích právních předpisů. 


Členění textové části je provedeno podle vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, grafická část je úprava výřezů (legend) platné grafické části Územní plán obce 
Karviná. 


Členění řešeného území na jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití se Změnou č. 14 nemění, 
proto se při zpracování této změny nepoužila vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.


II.A.e4) S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH 
ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM 
ŘEŠENÍ ROZPORŮ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá dopady 
na požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů.


DOPLNĚNÍ BODU II.A.e4) ODŮVODNĚNÍ POŘIZOVATELEM PO SPOLEČNÉM JEDNÁNÍ 
O NÁVRHU ZMĚNY Č. 14 ÚPO KARVINÁ:


V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 stavebního zákona společné jednání o návrhu změny č. 14
ÚPO Karviná se konalo dne 10.04.2015 a dotčené orgány vydaly k předmětnému návrhu níže 
uvedená stanoviska, které pořizovatel vyhodnotil následovně:


1.  Ministerstvo průmyslu a obchodu , odbor hornictví 
zn. MPO 16436/20156
ze dne 27. 3. 2015


stanovisko:
„Z hlediska působnosti MPO ve věci využívání nerostného bohatství a těžby nerostných surovin 
neuplatňujeme podle ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona a ustanovení § 15 odst. 2 
horního zákona k výše uvedené územně plánovací dokumentaci žádné připomínky.“


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


2. Ministerstvo obrany 
Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, Brno
Sp.zn.: 54503/2015–8201–OÚZ-BR
MOCR 5869-1/2015 - 6440
ze dne 8. dubna 2015


stanovisko:
„Ve smyslu § 175 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky v platných zněních a 
v souladu s resortními předpisy (na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, 
Hodonín, Kroměříž, Prostějov, Třebíč, Uherské Hradiště,  Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, 
Frýdek Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, 
Vsetín) bylo provedeno vyhodnocení výše uvedené akce.
Ministerstvo obrany
jednající Odborem ochrany územních zájmů Odboru ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité Sekce ekonomické a majetkové, jako věcně a místně příslušným ve smyslu 
zákona č. 222/1999 Sb., jehož jménem jedná  referent společné státní správy a samosprávy 
oddělení ochrany územních zájmů Odboru ochrany územních zájmů a řízení programů 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


16


nemovité Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany Hana Eliášová na základě 
pověření ministra obrany č.j. 2613/2014-1140 ze dne 5. ledna 2015, ve smyslu § 7, odst. 2 
zákona č. 219/2000 Sb.
vydává stanovisko. 
Ministerstvo obrany nemá k Návrhu změny č. 14 územního plánu obce Karviná 
připomínky. Řešené změny nejsou v rozporu se zájmy Ministerstva obrany.“


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


3.  Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj
č.j.: SVS/2015/40760-T
ze dne 22.04.2015


stanovisko:
„Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj jako věcně a 
místně příslušný správní orgán podle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999  
Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak 
vyplývá z pozdějších změn, vydává k oznámení konání společného jednání o návrhu změny 
č. 14 územního plánu obce Karviná toto stanovisko:
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj 
k předloženému návrhu nemá připomínky.
Odůvodnění:
Stanovisko bylo vyžádáno dopisem č.j. MMK/047383/2015 ze dne 25.03.2015. Vzhledem 
k tomu, že v předloženém návrhu změny č. 14 územního plánu obce Karviná není řešena 
problematika zemědělské prvovýroby ani zpracování nebo manipulace s živočišnými produkty, 
které jsou řešeny zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z pozdějších změn, Krajská veterinární 
správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj nemá k návrhu změny č. 14
územního plánu obce Karviná žádné připomínky.“


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


4.  Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí
sp.zn. MMK/051865/2015 OSŽP/Da
ze dne 28.04.2015


stanovisko:
„Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán dle níže uvedených zákonů ve smyslu § 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 26.03.2015 oznámení Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje, úřadu 
územního plánování, o konání společného jednání o návrhu změny č. 14 územního plánu obce 
Karviná.
Důvodem pořízení změny č. 14 je prodloužení platnosti Územního plánu obce Karviná
do 31.12.2020.
Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, úřad územního plánování jako pořizovatel územně 
plánovací dokumentace obce Karviná, oznámil v souladu s § 50 odst. 2 stavebního zákona, 
místo a dobu konání společného jednání o návrhu změny č. 14 územního plánu obce Karviná, a 
současně vyzval v souladu s § 52 odst. 2 stavebního zákona dotčené orgány, aby uplatnily 
k návrhu svá stanoviska. Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, 
na základě jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které Magistrát 
města Karviné hájí, vydává k „Návrhu změny č. 14 územního plánu obce Karviná“ (dále jen 
„návrh“), který zpracovalo Urbanistické středisko Brno, v březnu 2015, toto stanovisko:
Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné z hlediska veřejných zájmů, 
které hájí Magistrát města Karviné:







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


17


Jelikož v průběhu platnosti Územního plánu obce Karviná nedošlo k podstatným změnám 
na úseku životního prostředí z hlediska zákonů:


- zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,


- zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 


předpisů,
- zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění  některých  zákonů (lesní zákon), 


ve znění pozdějších předpisů,
souhlasí s předmětným návrhem bez stanovení podmínek.
Na úseku životního prostředí z hlediska zákonů:
- zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon o vodách), 


ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
neuplatňuje stanoviska z níže uvedených důvodů:
 v souladu s ustanovenám § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 


ve znění pozdějších předpisů, je vydání stanoviska k územnímu plánu a regulačního 
plánu obce v průběhu jeho pořizování v kompetenci krajského úřadu. Obecní úřad obce 
s rozšířenou působnosti vydává dle § 11 odst. 2 závazné stanovisko k územnímu a 
stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší 
u stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu.


 obecní úřad obce s rozšířenou působnosti v souladu s  § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon o vodách), ve znění pozdějších 
předpisů uplatňují stanoviska k územním plánům a regulačním plánům, s výjimkou 
územních plánů obcí s rozšířenou působnosti.


 hasičský záchranný sbor kraje dle § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, uplatňuje pro potřebu správních obvodů obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působnosti a přípravu záchranných a likvidačních prací stanoviska k územním plánům a 
regulačním plánům z hlediska své působnosti v požární ochraně, integrovaném 
záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné události.


Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné z hlediska veřejných zájmů, 
které hájí Magistrát města Karviné:


- na úseku státní památkové péče z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů vydává:


STANOVISKO


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako dotčený orgán státní 
památkové péče příslušný podle § 29 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), obdržel oznámení 
o konání společného jednání o návrhu změny č. 14 územního plánu obce Karviná. Konání 
ústního jednání oznámil, v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), dne 10.04.2015 pořizovatel územně plánovací 
dokumentace, kterým je Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje, úřad územního plánování, 
který současně vyzval dotčené orgány, aby uplatnily k návrhu svá stanoviska do 30 dnů ode 
dne jednání.
Předmětem návrhu změny č. 14 je prodloužení platnosti Územního plánu obce Karviná
do 31.12.2020.
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
památkové péče vydává podle ustanovení § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dale jen “správní řád”) a podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. c) 
památkového zákona toto stanovisko:
Návrh změny č. 14 územního plánu obce Karviná je ve smyslu ustanovení § 1 památkového 
zákona, z hlediska památkové péče přípustný.
Odůvodnění:
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako dotčený orgán státní 
památkové péče příslušný podle § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona (dále jen „správní 
orgán“), uplatňuje,  v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona, stanovisko k území, 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


18


ve kterém je nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo památkové zóny, nedojde-li 
o působnost krajského úřadu podle § 28 odst. 2 písm. c) památkového zákona (území 
památkové zóny).
Cílem územního plánu na úseku památkové péče musí být, v souladu s památkovým zákonem, 
ochrna, zachování a vhodné uplatnění kulturních památek a jejich prostředí, které je součástí 
kulturního dědictví a svědectvím historického vývoje, životního způsobu a prostředí společnosti 
v daném území.
Návrh se dotýká území, na kterém se nachází nemovité kulturní památky dle § 2 památkového 
zákona, a dále se zde nachází území ochranného pásma městské památkoví zóny Karviná, 
které bylo vyhlášeno rozhodnutím č. j. RRR-858/93/Ma ze dne 01.09.1993, v souladu 
s vyhláškou č. 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Dle posouzení správního orgánusplnění tohoto cíle je dostatečně zajištěno stávajícím zněním 
Územního plánu obce Karviná, včetně jeho změn č. 1 – 10 a 13, jelikož v průběhu platnosti 
nedošlo k podstatným změnám legislativy na úseku státní památkové péče, ani k jiným 
změnám z hlediska státní památkové péče,které by měly vliv na znění územního plánu. 
Z uvedených důvodů prodloužení doby jeho platnosti nebude mít negativní vliv na zájmy 
chráněné státní památkovou péči.
Správní orgán zhodnotil veškeré podklady jednotlivě a zároveň ve vzájemných souvislostech, 
přičemž dospěl k závěru, že výše uvedeným návrhem nedojde k dotčení chráněných hodnot 
státní památkovou péčí, a proto je tento návrh akceptovatelný.
Vyřizuje: Ing. Taťána Peřichová, oprávněná úřední osoba, služební číslo 2235, tel: 
596 387 254“


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí


5.  Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Český inspektorát lázní a zřídel
Č.j: MZDR 14761/2015-2/OZD-ČIL-L
ze dne 04.05.2015


stanovisko:
„Ministerstvo zdravotnictví, OZD/2 – Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen ČIL), jako 
dotčený orgán podle § 37 odst. 1 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 
zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a 
o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu změny č. 13 Územního plánu obce (dále jen ÚPO) Karviná sděluje:
Předmětem změny č. 14 ÚPO je prodloužení platnosti ÚPO Karviná, včetně jeho změn č. 1 až 
10 a změny č. 13, a to z 31.12.2015 do 31.12.2020. Tato změna nenavrhuje žádné změny 
v řešení platného ÚPO Karviná ani v jeho schálených změnách. Z hlediska ochrany přírodních 
léčivých zdrojů a přírodních léčebných lázní v Karviné tedy ČIL neuplatňuje k projednávané 
změně ÚPO žádné připomínky.“ 


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí


6.  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
sp.zn.: KHSMS 11889/2014/KA/HOK
ze dne 7. 5. 2015


stanovisko:
„Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně 
příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i), j) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 zákona 
č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), posoudila podání Magistrátu města Karviné ze dne 26.3.2015, o stanovisko 
k návrhu územního plánu obce Karviná, změny č. 14 územního plánu.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


19


Po prostudování podkladů Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 82 odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 50 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vydává  toto 
stanovisko:
S návrhem územního plánu obce Karviná, změny č. 14 územního plánu, souhlasí bez 
připomínek.
Odůvodnění:
Na základě podání Magistrátu města Karviné ze dne 26.3.2015 a oznámení o konání 
společného jednání o návrhu územního plánu obce a výzvy k uplatnění stanovisek a 
připomínek posoudila  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
jako dotčený správní úřad soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti 
ochrany veřejného zdraví.
Předmětem návrhu Změny č. 14 je prodloužení platnosti ÚPN obce Karviná. Z tohoto důvodu 
se v rámci Změny č. 14 upravují části a články závazné části ÚPN obce Karviná, vyhlášené 
obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Karviná č, 2/2006, kterou se vyhlašuje závazná 
část Územního plánu obce Karviná. V rámci Změny č. 14 nedochází ke změně (aktualizaci) 
vymezeného zastavěného území. Nedochází ke změně koncepce uspořádání krajiny, nebyly 
vymezeny plochy, ani stanoveny podmínky pro změny v jejich využití.


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


7.  Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX 
č.j.; sp.zn.: 509/580/15,22185/ENV; 000383/A-10
ze dne 7. 5. 2015


stanovisko:
„Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo vaše oznámení o projednání výše uvedeného návrhu.
Ministerstvo jako dotčený orgán podle § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 2 zákona 
č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, sděluje po prostudování 
návrhu, že k němu nemá žádné připomínky.“  


vypořádání se stanoviskem:
stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


8.  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství
sp.zn. ŽPZ/9251/2015/Ham 327.1 V5 (čj: MSK 41088/2015)
ze dne 12.05.2015


koordinované stanovisko:
„Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 a 7  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),                    
a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po zkoordinování těchto 
jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský úřad 
hájí, přiměřeně též podle § 140 správního řádu vydává
k návrhu změny č. 14 územního plánu (ÚP)  Karviná
toto koordinované stanovisko:


1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 


Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče dle ust. § 28 odst. 2 písm. c) 
památkového zákona, souhlasí s návrhem zadání změny č. 14 ÚP Karviná


Odůvodnění







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


20


Krajský úřad souhlasí s návrhem zadání změny č. 14 ÚP Karviná, změna spočívá v prodloužení 
platnosti Územního plánu obce Karviná do 31.12.2020.


2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů


Krajský úřad, příslušný dle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí.


Odůvodnění:
Souhlas je vydán s tím, že návrh změny č. 14 ÚP Karviná řeší pouze prodloužení platnosti 
stávajícího schváleného územního plánu.


3/  zákon č. 289/1995 Sb., o lesích  a o změně a doplnění  některých  zákonů (lesní zákon),   
ve znění pozdějších  předpisů


Krajský úřad v souladu s ustanovením § 48a odst. 2 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění  některých  zákonů (lesní zákon),   ve znění pozdějších  předpisů,
s předloženým návrhem změny č. 14 ÚP Karviná souhlasí.


Odůvodnění: 
Krajský úřad podle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona uplatňuje stanovisko k územním 
plánům obcí s rozšířenou působností. V návrhu změny  se nepředpokládá  zábor pozemků 
určených k plnění funkce lesa.


4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů


Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
s předloženým návrhem změny územního plánu.


Odůvodnění:
Návrh změny územního plánu respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona.


5/ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění  
pozdějších předpisů


Veřejné zájmy, chráněné uvedeným zákonem v působnosti krajského úřadu, nejsou 
předmětnou územně plánovací dokumentací dotčeny.


6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 


Z hlediska veřejných zájmů vyplývajících ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), které hájí krajský úřad podle § 77a 
odst. 4 písm. x) zákona, krajský úřad  souhlasí s předloženým návrhem změny č. 14 územního 
plánu Karviná.


Odůvodnění:
Limity využití území, které krajský úřad hájí v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny 
nejsou návrhem změny č. 14 územního plánu Karviná dotčeny.


7/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů


Krajský úřad posoudil předložený návrh změny  z hlediska zájmů ochrany zemědělského 
půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, a konstatuje, že návrhem nedochází k ovlivnění zájmů této ochrany.


Odůvodnění:
Dle předložených podkladů je předmětem návrhu úpravy platnost územního plánu.


8/ zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


21


Veřejné zájmy, chráněné uvedeným zákonem v působnosti krajského úřadu, nejsou 
předmětnou územně plánovací dokumentací dotčeny. Ve fázi návrhu zadání nebyl uplatněn 
požadavek na posouzení vlivů přemětné koncepce na životní prostředí dle uvedeného zákona.


9/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší


Krajský úřad podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“) , souhlasí s územně plánovací dokumentací.


Odůvodnění:
Návrh změny územně plánovací dokumentace není v rozporu s platným programem zlepšení 
kvality ovzduší, z něhož krajský úřad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší, a 
s ním související Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského kraje. Dle předložených 
podkladů je předmětem návrhu úpravy platnost územního plánu.


10/ zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými  
nebezpečnými chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,     a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci 
závažných havárií)


Veřejné zájmy vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií, které hájí krajský úřad podle                     
§ 32 odst. 2 tohoto zákona, nejsou záměrem dotčeny.


Závěr
Krajský úřad posoudil návrh změny územního plánu podle ustanovení jednotlivých zvláštních 
zákonů, na základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k předmětné územně 
plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy především podle části čtvrté 
správního řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je závazným 
podkladem pro opatření obecné povahy vydávané podle stavebního zákona.


Poučení


Proti tomuto koordinovanému stanovisku se nelze podat odvolání.“


vypořádání s koordinovaným stanoviskem:
koordinované stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí 


POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY Č. 14 NADŘÍZENÝM ORGÁNEM


1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování, stavebního řádu a 
kultury opatřením pod sp.zn. ÚPS/83/2015/Mich 326.2 A10 (čj: MSK 41091/2015) ze dne 
31.03.2015 vydal vyjádření k návrhu změny č. 14 ÚPN obce Karviná, ve kterém je uvedeno:


„dopisem ze dne 25. 3. 2015 jste v souladu s ust. § 50 odst. 2 zákona  č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen “stavební 
zákon”) zaslali Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, 
stavebního řádu a kultury (dále jen “krajský úřad”) návrh změny č. 14 Územního plánu obce 
Karviná (dále jen “změna č. 13”). Předmětem změny č. 14 je prodloužení časové platnosti 
Územního plánu obce Karviná z r. 2015 do r. 2020.
Upozorňujeme, že časová platnost územních plánů se stanovovala pouze do r. 1998, a to 
na základě vyhlášky č. 377/1992 Sb., kterou se měnila a doplňovala vyhláška federálního 
ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 84/1976 Sb., o územně plánovacích podkladech a 
územně plánovací dokumentaci. Na základě tohoto předpisu se v úvodní části obecně závazné 
vyhlášky, kterou se vyhlašovala závazná část územního plánu, stanovoval územní a časový rozsah 
platnosti územního plánu.
Vyhláška č. 84/1976 Sb. byla zrušena vyhláškou č. 131/1998 Sb. od 1. 7. 1998 by stanoven 
požadavek, aby obecně závazná vyhláška, kterou se vyhlašovala závazná část územně plánovací 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


22


dokumentace, obsahovala územní rozsah platnosti a lhůtu aktualizace územního plánu. 
V současné době se v územních plánech jejich časová platnost nestanovuje. Časová platnost 
územně plánovacích dokumentací schválených v období od 1. 7. 1992 do 1. 1. 2007 je upravena 
ust. § 188 odst. 1 stavebního zákona. Stavebním zákonem jsou rovněž upraveny postupy 
zajišťující průběžnou aktualizaci platných územně plánovacích dokumentací.
Doporučujeme, aby textová část změny č. 14 Územního plánu obce Karviná byla upravena tak, že 
stanovené údaje o časové platnosti územního plánu budou vypuštěny a nové omezení časové 
platnosti tohoto územního plánu nebude v územním plánu stanovováno. Stanovení časové 
platnosti územně plánovací dokumentace v opatření obecné povahy nemá oporu v platných 
právních předpisech.“


vypořádání s vyjádřením nadřízeného orgánu:
pořizovatel se stotožnil s názorem nadřízeného orgánu a dle jeho doporučení vypustil 
v textové části návrhu změny č. 14 ÚPO Karviná text určující novou časovou platnost 
územního plánu (tj. do 31.12.2020, viz bod I.A. textové části)
                    


2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování, stavebního řádu a 
kultury opatřením pod sp.zn. ÚPS/83/2015/Mich 326.2 A10 (čj: MSK 64142/2015)  ze dne 
02.06.2015 vydal stanovisko dle ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona k návrhu změny č. 14 
Územního plánu obce Karviná, ve kterém je uvedeno:


„Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury (dále 
jen „krajský úřad“) jako nadřízený orgán posoudil dle ust. § 50 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„stavební zákon“) návrh změny č. 14 Územního plánu obce Karviná z hlediska zajištění koordinace 
využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Politikou územního rozvoje 
České republiky 2008 a souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. Krajský 
úřad konstatuje, že z těchto hledisek neshledal nedostatky. 


Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 19. 5. 2015 žádost o posouzení návrhu změny č. 14 Územního plánu 
obce Karviná (dále jen „změna č. 14“) dle ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona. 
Pořizovatelem změny č. 14 je Magistrát města Karviné, odbor rozvoje, projektantem je Ing. arch. 
Ivana Golešová (číslo autorizace ČKA 01115). Orgánem příslušným k vydání změny č. 14 je 
Zastupitelstvo města Karviné. O pořízení změny č. 14 rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 
16. 12. 2014 usnesením č. 32. Předmětem změny č. 14 je změna časové platnosti Územního plánu 
obce Karviná. 
V souladu s ust. § 50 odst. 2 a 7 stavebního zákona byly k žádosti předloženy tyto podklady 
1. návrh změny č. 14 Územního plánu obce Karviná (ve verzi pro společné jednání) 
2. kopie stanovisek a připomínek k návrhu změny č. 14 Územního plánu obce Karviná: 


- Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, ze dne 8. 4. 2015 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu, ze dne 27. 3. 2015 
- Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, ze dne 4. 5. 2015 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, ze dne 7. 5. 2015 
- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, ze dne 


22. 4. 2015 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ze dne 7. 5. 2015 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor ŽPZ, ze dne 12. 5. 2015 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor ÚPS, ze dne 31. 3. 2015 
- Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, ze dne 28. 4. 2015 
- Ředitelství silnic a dálnic, ze dne 21. 4. 2015 
- Statutární město Havířov, ze dne 29. 4. 2015 


Posouzení návrhu změny č. 14 z hlediska ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona 
Dle ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona krajský úřad posoudil návrh změny č. 14 z hlediska: 


1. zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy 
2. souladu s politikou územního rozvoje 
3. souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 


ad 1. Zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


23


Návrh změny č. 14 nepřesahuje hranice území obce - území sousedních obcí nebude 
navrhovanou změnou dotčeno. K návrhu změny č. 14 se vyjádřilo Statutární město Havířov, 
které k projednávané dokumentaci neuplatnilo žádné připomínky. 


ad 2. Posouzení návrhu změny č. 14 z hlediska souladu s politikou územního rozvoje 
Řešené území se nachází z hlediska Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR, kterou 
schválila Vláda ČR usnesením č. 276 ze dne 15. 4. 2015, v Metropolitní rozvojové oblasti Ostrava 
OB2 a ve Specifické oblasti Karvinsko SOB4. Záměry sledované Aktualizací č. 1 Politiky 
územního rozvoje ČR nejsou návrhem změny č. 14 dotčeny, touto změnou je pouze 
upravována časová platnost Územního plánu obce Karviná. 
Textová část odůvodnění návrhu změny č. 14 neobsahuje výsledek přezkoumání územního plánu 
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje v platném znění. V kapitole II.A.e1), která se tímto 
vyhodnocením zabývá, je uveden odkaz na již neaktuální Politiku územního rozvoje 2008. 
Textovou část odůvodnění změny č. 14 je nutno před zahájením řízení o územním plánu upravit 
v souladu s platnými právními předpisy. 
Upozorňujeme, že Územní plán obce Karviná je nutno dle ust. § 54 odst. 5 stavebního zákona 
uvést do souladu s Aktualizací č. 1 Politiky územního rozvoje ČR. Pro provedení této změny 
územního plánu je možno využít postupu dle ust. § 55 odst. 3 stavebního zákona. 


ad 3. Posouzení návrhu změny č. 14 z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje vydalo dne 22. 12. 2010 Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“). ZÚR MSK nabyly účinnosti dne 4. 2. 2011. ZÚR 
MSK byly následně změněny rozsudky Nejvyššího správního soudu č. j. 7 Ao 2/2011-127 ze dne 
16. 6. 2011 a č. j. 7 Ao 7/2011-54 ze dne 15. 3. 2012 a rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č. j. 
79A 8/2013-82 ze dne 28. 2. 2014. ZÚR MSK dosud nebyly uvedeny do souladu s Aktualizací č. 1 
Politiky územního rozvoje ČR. 


ZÚR MSK je území statutárního města Karviná zařazeno do rozvojové oblasti OB2 Ostrava, 
do specifické oblasti republikového významu SOB4 Karvinsko, do krajinných oblastí Podbeskydí a 
Ostravsko - Karvinsko a do krajiny ovlivněné hlubinnou důlní činností, do krajiny sídelní a do krajiny 
lesní a do krajiny zemědělské harmonické.
ZÚR MSK byly v řešeném území vymezeny tyto veřejně prospěšné stavby (dále jen „VPS“): 
DZ5 silnice I/67 Bohumín - Karviná 
D84 I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy -
1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 - rozšíření na čtyřpruh viz D 514) 
D142 III/4689 - dvoupruhová směrově nedělená silnice III. třídy 
D199 I/59 úsek Petřvald (R67) - Karviná (I/67) rozšíření na čtyřpruhovou směrově dělenou silnici 
I. třídy 
D164 žel. trať č. 320, Dětmarovice - Karviná - Český Těšín - hranice okr. Karviná (-Mosty
u Jablunkova - st. hranice ČR/SR), modernizace v rámci III. železničního tranzitního koridoru 
EZ6 transformační stanice 110/22 kV Karviná–Doly včetně přívodního vedení VVN 110 kV z TS 
Albrechtice; v rámci upřesnění koridoru v ÚP města Karviná vymezit na k. ú. Karviná-Doly plochu 
pro areál nové transformační stanice TS 110/22 kV (viz úkol pro územní plánování) 
E2 energetický zdroj Karviná (EZK) - nový energetický zdroj 
P2 (PZP Třanovice-) hranice okresu Karviná - Karviná Doly (VTL), výstavba plynovodu DN 500 
pro oblast Karviná - Doly 
T1 Dětmarovice - Karviná (TN) - výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 
Dále byla ZÚR MSK vymezena územní rezerva pro záměr nadmístního významu D514 I/67 
jihozápadní obchvat Karviné, dokončení přeložky čtyřpruhové směrově dělené silnice I. třídy –
po r. 2015 a regionální ÚSES. 
Navrhovanou změnou časové platnosti Územního plánu obce Karviná nejsou záměry 
obsažené v ZÚR MSK dotčeny. 


Textovou část odůvodnění návrhu změny č. 14, ve které je uvedeno, že v rámci této změny 
nevyvstala potřeba řešit soulad Územního plánu obce Karviná se ZÚR MSK, je nutno upravit 
v souladu s platnými právními předpisy. Skutečnost, že Územní plán obce Karviná byl uveden 
do souladu se ZÚR MSK změnou č. 13 Územního plánu obce Karviná, není důvodem pro to, aby 
změna č. 14 nebyla vyhodnocena z hlediska jejího souladu se ZÚR MSK.


vypořádání se stanoviskem nadřízeného orgánu:
stanovisko vzato na vědomí; na základě skutečností, uvedených nadřízeným orgánem 
v odůvodnění stanoviska, doplnil pořizovatel odůvodnění návrhu změny č. 14 v bodě II.A.e1)







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


24


II.A.e5) ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 
VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nebude mít vliv 
na udržitelný  rozvoj území  a proto nebyla tato zpráva zpracovaná. Vzhledem k předmětu Změny č. 
14 nebyl v zadání Změny č. 14 stanoven požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu 
na udržitelný rozvoj území pro tuto změnu,  protože nemá vliv na životní prostředí a rovněž nemá vliv 
na evropsky významnou lokalitu  Karviná – rybníky CZ0813451 (předmětem ochrany je páchník 
hnědý) a dále na evropsky významnou lokalitu Natura 2000 – ptačí oblast CCZ0811021 Heřmanský 
stav - Odra – Poolší.  


Krajský úřad (ve svém stanovisku k zadání ze dne 12.01.2015 pod sp.zn.: ŽPZ/33360/2014/Ham 
327.1 V5) v souladu s § 10i odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí konstatoval, že 
není nezbytné a účelné komplexně posuzovat změnu č. 14 ÚP Karviná podle § 10i zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.


II.A.f) STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKOKONA A 
SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU ZOHLEDNĚNO


Stanovisko krajského úřadu nebylo podle § 50 odst. 5 stavebního zákona vydáno, protože krajský 
úřad již ve svém stanovisku k zadání ze dne 12.01.2015, pod sp.zn.: ŽPZ/33360/2014/Ham 327.1 V5,
v souladu s § 10i odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí konstatoval, že není nezbytné 
a účelné komplexně posuzovat změnu č. 14 ÚP Karviná podle § 10i zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.


II.A.g) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY


Změna č. 14, která spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, je zpracována bez 
variantního řešení.


II.A.g1) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná. Zastupitelstvo města Karviné dne 
29.01.2015 vydalo změnu č. 13 ÚPO Karviná, která řešila soulad Územního plánu obce Karviná se 
ZÚR MSK. V rámci řešení této změny byl územní plán zkoordinován i ve vztahu k sousedním obcím, 
tj. s jejich vydanou nebo rozpracovanou územně plánovací dokumentací. Dále byl prověřen soulad 
územního plánu s PÚR ČR a zda platný Územní plán obce Karviná neobsahuje podrobnosti náležející 
svým obsahem regulačnímu plánu nebo územnímu rozhodnutí (tj. v rámci této změny byly vypuštěny 
části Územního plánu obce Karviná, které nemohou být její součástí dle bodu 4. čl. II přechodných 
ustanovení k zákonu č. 350/2012 Sb., kterým se mění stavební zákon). Rovněž bylo prověřeno, zda 
nedošlo ke změně podmínek, na základě kterých byla územně plánovací dokumentace vydána. 
V souladu s ustanovením § 55 odst. 3 stavebního zákona byla v rámci této změny provedena i 
aktualizace vymezeného zastavěného území. Vzhledem k tomu, že od vydání Změny č. 13 nedošlo 
ke změně vymezeného zastavěného území, není důvod řešit ve Změně č. 14 aktualizaci vymezeného
zastavěného území.


II.A.g2) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá dopad
na základní koncepci rozvoje území obce na ochranu a rozvoj hodnot území, nevyvolává požadavky 
na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


25


II.A.g3) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ, PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH, 
PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá dopady 
na řešení urbanistické koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 
zeleně.


II.A.g4) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá dopady 
do řešení veřejné infrastruktury.


II.A.g5) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANU PŘED 
POVODNĚMI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ


Vzhledem k tomu, že Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, nedochází 
touto změnou ke změně koncepce uspořádání krajiny, proto nebyly vymezeny nové plochy, ani 
stanoveny podmínky pro změny v jejich využití, dále pro územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci a dobývání ložisek 
nerostných surovin.


II.A.g6) PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH, PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A 
OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná, z toho důvodu nemá dopady 
na podmínky pro využití ploch, podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu.
I nadále jsou platné podmínky stanovené pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, jak jsou 
uvedeny v obecně závazné vyhlášce statutárního města Karviná 2/2006, kterou se vyhlašuje závazná 
část Územního plánu obce Karviná, včetně změn č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, změněnou opatřeními obecné 
povahy, jimiž byly vydány změny č. 8, 9, 10 a 13 (právní stav OZV ke dni 14.02.2015).


II.A.g7) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a z toho důvodu nemá dopady 
na vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, asanací a veřejných 
prostranství.


II.A.g8) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ 
REGULAČNÍM PLÁNEM, ÚZEMNÍ STUDIÍ NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 
PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a z toho důvodu nebyly vymezeny 
plochy a koridory, ve kterých je stanoveno prověření změn jejich využití regulačním plánem, územní 
studií nebo uzavřením dohody o parcelaci, jako podmínka pro rozhodování.


II.A.g9) ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a z toho důvodu nebylo v zadání 
požadováno zpracování variantního řešení.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


26


II.A.h) VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ 
POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH


Změna č. 14 spočívá pouze v prodloužení platnosti ÚPO Karviná a z toho důvodu nebylo provedeno 
vyhodnocení účelného využití zastavěného území ani potřeby vymezení zastavitelných ploch. 


II.A.i) ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14, DOPLNĚNÁ POŘIZOVATELEM 


Podnětem pro zpracování změny č. 14 Územního plánu obce Karviná bylo rozhodnutí Zastupitelstva 


města Karviné ve smyslu ustanovení § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), o pořízení 


změny č. 14 Územního plánu obce Karviná,  a to usnesení č. 32 z jednání zastupitelstva konaného 


dne 16.12.2014. Předmětem pořízení této změny je prodloužení platnosti Územního plánu obce 


Karviná do 31.12.2020 (jak vyplývá z ust. § 188 odst.1 stavebního zákona). 


Pořizovatel na základě tohoto rozhodnutí zastupitelstva zpracoval podle § 47 stavebního zákona 
návrh zadání Změny č. 14, která bude řešit   prodloužení platnosti Územního plánu obce Karviná 
do 31.12.2020. Poté v prosinci  2014 v souladu s ustanovením § 47 odst. 2 stavebního zákona 
oznámil vystavení návrhu zadání Změny č. 14, dále návrh zadání zaslal dotčeným orgánům,
sousedním obcím a krajskému úřadu a zajistil zveřejnění návrhu zadání.  Zadání Změny č. 14 bylo 
vystaveno k nahlédnutí v době od 23.12.2014 do 22.01.2015. 
V souladu s ustanovením § 47 odst. 2 stavebního zákona mohl každý uplatnit k návrhu zadání své 


připomínky do 30 dnů ode dne vyvěšení oznámení o projednávání zadání na úřední desce, 


tj. do 22.01.2015. V souladu s ustanovením § 47 odst. 2 stavebního zákona mohly dotčené orgány a 


krajský úřad uplatnit u pořizovatele své požadavky na obsah územního plánu vyplývající ze zvláštních 


právních předpisů nejpozději do 30 dnů od obdržení návrhu zadání. V souladu s ustanovením § 47 


odst. 2 stavebního zákona mohli uplatnit u pořizovatele své podněty i sousední obce, a to nejpozději


do 30 dnů od obdržení návrhu zadání.


Pořizovatel v průběhu pořizování Změny č. 14 spolupracuje s Ing. Miroslavem Hajdušíkem, 


náměstkem primátora, který byl určen jako člen Zastupitelstva města Karviné.


K projednávanému návrhu zadání zaslali dotčené orgány a právnické osoby své stanoviska. 


Pořizovatel  stanoviska vyhodnotil a zjistil, že na základě tohoto vyhodnocení stanovisek uplatněných 


při projednávání návrhu Zadání změny č. 14 není nutné provádět úpravu návrhu zadání Změny č. 14. 


V návrhu zadání byl upraven pouze bod h), do kterého bylo doplněno stanovisko dotčeného orgánu,


tj. že není nezbytné a účelné komplexně posuzovat Změnu č. 14 ÚP Karviná podle § 10i zákona 


o posuzování vlivů na životní prostředí.


Zastupitelstva města Karviné na svém jednání dne 19.03.2015. ve smyslu ustanovení § 47 odst. 5 
stavebního zákona schválilo usnesením č. 88 zadání Změny č. 14 Na základě schváleného zadání 
změny č. 14 Územního plánu obce Karviná zpracoval projektant Ing. arch. Ivana Golešová -
Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. návrh Změny č. 14, v souladu se stavebním zákonem a podle 
jeho prováděcích vyhlášek, jak je uvedeno  výše - bod II.A.e3)  odůvodnění. 


Pořizovatel opatřením ze dne 23.03.2015  oznámil v souladu s ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona,
že společné jednání o návrhu Změny č. 14 se bude konat dne 10.04.2015. Zároveň byl návrh doručen 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. Dotčené orgány zaslaly ve stanovené 
lhůtě svá stanoviska. Pořizovatel opatřením ze dne 19.05.2015 předložil krajskému úřadu stanoviska 
dotčených orgánů, která obdržel při projednávání návrhu, jako podklad pro vydání stanoviska ve 
smyslu ust. § 50 odst. 7 stavebního zákona. Krajský úřad, odbor územního plánování, stavebního 
řádu  a kultury, jako nadřízený orgán,  opatřením ze dne 02.06.2015 zaslal své stanovisko 
k projednávanému návrhu změny č. 14 (stanovisko nadřízeného orgánu je uvedeno výše – bod 
II.A.e4).







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


27


Pořizovatel podle § 51 odst. 1 stavebního zákona ve spolupráci s určeným zastupitelem  vyhodnotil 
výsledky projednání návrhu, jak je uvedeno výše v bodě II.A.e4) odůvodnění a  upravil návrh, jak je 
popsáno ve vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů (viz výše bod II.A.e4) odůvodnění).


Poté pořizovatel  oznámil veřejnou vyhláškou ze dne 01.12.2014 zahájení řízení o návrhu Změny č. 
14 a konání jeho veřejného projednání podle ust. § 20, § 22  a § 52 odst. 1 stavebního zákona, 
ve vazbě na § 188 odst. 4 stavebního zákona a podle § 172 správního řádu. Dále pořizovatel oznámil, 
že návrh Změny č. 14  bude vystaven k veřejnému nahlédnutí od 15.07.2015 do 17.08.2015 
na Magistrátu města Karviné a dále že je zveřejněn ve stejné lhůtě na internetových stránkách města 
Karviné http:/www.karvina.cz. Veřejné projednání návrhu se konalo dne 17.08.2015.


Při veřejném projednání předmětného návrhu podle § 52 stavebního zákona pořizovatel obdržel níže 
uvedená stanoviska a vyjádření:


- stanovisko nadřízeného orgánu - Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního 
plánování, stavebního řádu a kultury ze dne 27.07.2015 pod sp.zn.: ÚPS/83/2015/Mich 326.2 
S10 (citace: „Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního 
řádu a kultury (dále jen „krajský úřad“) jako nadřízený orgán posoudil dle ust. § 52 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") části řešení  změny č. 14 Územního plánu obce 
Karviná, které byly od společného jednání změněny, z hlediska zajištění koordinace využívání 
území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Aktualizací č. 1 Politikou 
územního rozvoje ČR a souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 
Krajský úřad konstatuje, že z těchto hledisek neshledal nedostatky.“)


- vyjádření dotčeného orgánu – Ministerstva vnitra ČR, odboru všeobecné správy oddělení 
státních hranic ze dne 28.07.2015 pod č.j.:MV-88830-6/VS-2014 (citace: „Ministerstvo vnitra je 
ve smyslu § 136 odt.1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, dotčeným orgánem, 
o kterém to stanoví zákon č. 312/2001 Sb., o státních hranicích a o změně zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o státních hranicích). Na základě § 8 
písm. f) zákona o státních hranicích se Ministerstvo vnitra vyjadřuje ke stavbám, stavebním, 
technickým a jiným opatřením na státních hranicích a v jejich bezprostřední blízkosti, zejména 
z hlediska vlivu na vyznačení průběhu státních hranic. Oddělení státních hranic odboru 
všeobecné správy  Ministerstva vnitra obdrželo k vyjádření Návrh změny č. 14 územního plánu 
obce Karviná (č.j.: MMM/109927/2015). V dané věci neuplatňujeme připomínky, jestliže budou 
respektovány podmínky v odůvodnění.


Odůvodnění


Stanovisko se vydává za předpokladu, že shora uvedená změna územního plánu nebude mít 
vliv na průběh a vyznačení státních hranic. V souladu s ustanovením § 7 zákona o státních 
hranicích je třeba ponechat podél státních hranic na úsecích přímého vyznačení volný hraniční 
pruh o šíři 1 m a v případě nepřímého vyznačení průběhu státních hranic volnou kruhovou 
plochu o poloměru 1m kolem každého hraničního znaku. Rovněž tak bezprostřední blízkosti 
státních hranic, tj. 50 metrů od čáry státních hranic (ustanovení § 5 zákona o státních 
hranicích), je třeba vždy funkčně upřednostnit druh zamýšlených staveb.“)


- stanovisko dotčeného orgánu – Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního 
prostředí ze dne 03.08.2015 pod sp. zn.: MMK/112542/2015/OSŽP Mc (citace: „Magistrát 
města Karviné Odbor stavební a životního prostředí, na základě jednotlivých požadavků 
na ochranu dotčených  veřejných  zájmů, které Magistrát města Karviné hájí podle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů,  zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích  o změně a doplnění některých  zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů,  zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tímto sděluje, že dne 28.04.2015 
vydal stanovisko k oznámení společného jednání o návrhu změny č. 14 územního plánu obce 
Karviná pod sp. zn. MMK/051865/2015 OSŽP/Da, které zůstává i nadále v platnosti.“)







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


28


- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Brno, ze dne 07.08.2015 pod zn.: 005421/11300/2015 
(citace: „K návrhu předmětné změny č. 14 územního plánu Karviná jsme se vyjádřili spisem č. j. 
004483/11300/2015 ze dne 21. dubna 2015. Vyjádření zůstává i nadále v platnosti. Vzhledem 
k tomu, že předmětem návrhu Změny č. 14 územního plánu Karviná je pouze prodloužení 
platnosti Územního plánu obce Karviná nemáme k tomuto návrhu ÚP Karviná připomínky.“)


- stanovisko dotčeného orgánu – Krajské veterinární správy Státní veterinární správy 
pro Moravskoslezský kraj ze dne 12.08.2015 pod č.j.: SVS/2015/083016-T (citace: „Krajská 
veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 47 odst.. 4, 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166‘/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá 
z pozdějších změn, vydává toto stanovisko: Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Moravskoslezský kraj s návrhem změny č. 14 Územního plánu obce Karviná souhlasí.“)


- stanovisko dotčeného orgánu – Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy 
IX, ze dne 24. 8. 2015 pod č.j.; sp.zn. 1198/580/15,49312/ENV; 000383/A-10 (citace: 
„Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo vaše oznámení o projednávání výše uvedeného návrhu. Ministerstvo jako dotčený 
orgán podle § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 13odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že k upravenému návrhu nemá žádné 
připomínky.“)


Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem v souladu s ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona 
vyhodnotil výsledky projednání následovně:


- stanovisko nadřízeného orgánu vzal na vědomí (jak je uvedeno výše, z hlediska zájmů, které 
nadřízený orgán hájí, neměl k projednávanému návrhu připomínky)


- stanovisko dotčeného orgánu Ministerstva vnitra ČR se odkazuje na respektování podmínky 
uvedené  v odůvodnění svého stanoviska, tj.:


-    změna územního plánu nebude mít vliv na průběh a vyznačení státních hranic – tuto 
podmínku respektuje již platný Územní plán obce Karviná a rovněž ji respektuje i jeho 
změna č. 14 (státní hranice tvoří současně hranici správního území statutárního města 
Karviné a podle stavebního zákona územní plán řeší pouze správní území obce, nikoliv 
území obce (státu) sousedící)


-    požadavky plynoucí z ustanovení § 7 zákona o státních hranicích - tuto podmínku respektuje 
již platný Územní plán obce Karviná, v jeho závazné textové části  - v obecné závazné 
vyhlášce statutárního města Karviná 2/2006, v Příloze této obecně závazné vyhlášky v Části 
druhé Základní zásady uspořádání území v Článku 5 Funkční složky v bodě 18. Ochrana 
státních hranic, je uvedeno (citace): 
„V pásmu 1 m od státní hranice a v kruhové ploše o poloměru 1 m od hraničních znaků, 
nesmí být umísťovány žádné stavby ani zařízení.  Veškerá stavební činnost ve vzdálenosti 
50 m od státní hranice musí být projednána s Ministerstvem vnitra ČR - odborem všeobecné 
správy.“


Předmětem změny č. 14 je pouze prodloužení platnosti Územního plánu obce Karviná a 
z projednávaného návrhu opatření obecné povahy změny č. 14 vyplývá, že výše uvedený 
bod 18. obecně závazné vyhlášky se nemění ani neruší.


Na základě výše uvedeného vzal pořizovatel stanovisko dotčeného orgánu na vědomí, protože 
veřejný zájem, který tento dotčený orgán hájí, územní plán plně respektuje.


- stanovisko dotčeného orgánu – Magistrátu města Karviné se odkazuje na platnost svého 
stanoviska ze dne 28.04.2015, které vydal k oznámení společného jednání o návrhu změny 
č. 14 územního plánu obce Karviná pod sp. zn. MMK/051865/2015 OSŽP/Da


-    předmětné stanovisko ze dne 28.04.2015 pořizovatel citoval již v odůvodnění 
projednávaného návrhu změny č. 14 v bodě II.A.e4), v jeho části „doplnění odůvodnění 
pořizovatelem po společném jednání o návrhu změny č. 14 ÚPO Karviná“ pod č. 4 a 
vyhodnotil je následovně: „stanovisko dotčeného orgánu vzato na vědomí“







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


29


-    vzhledem k tomu, že v předmětném stanovisku dotčený orgán uvedl (citace):


„Jelikož v průběhu platnosti Územního plánu obce Karviná nedošlo k podstatným změnám 
na úseku životního prostředí z hlediska zákonů:


- zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,


- zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 


předpisů,
- zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění  některých  zákonů (lesní 


zákon), ve znění pozdějších předpisů,
souhlasí s předmětným návrhem bez stanovení podmínek.
Na  úseku životního prostředí z hlediska zákonů:
- zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon o vodách), 


ve znění pozdějších předpisů,
- zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých  


zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 


neuplatňuje stanoviska“


a dále  (citace): 


„jako příslušný orgán státní památkové péče vydává podle ustanovení § 136 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dale jen “správní řád”) a podle 
ustanovení § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona toto  stanovisko: 
Návrh změny č. 14 územního plánu obce Karviná je ve smyslu ustanovení § 1 památkového 
zákona, z hlediska památkové péče přípustný.“


vzal pořizovatel stanovisko dotčeného orgánu i při tomto vyhodnocení výsledků veřejného 
projednání na vědomí, protože jak je uvedeno výše, z hlediska veřejných zájmů, které 
dotčený orgán hájí, neměl k projednávanému návrhu připomínky


- stanovisko dotčeného orgánu Krajské veterinární správy Státní veterinární správy 
pro Moravskoslezský kraj vzal na vědomí (jak je uvedeno výše, z hlediska veřejných zájmů, 
které dotčený orgán hájí, neměl k projednávanému návrhu připomínky)


- stanovisko dotčeného orgánu  Ministerstva životního prostředí vzal na vědomí (jak je uvedeno 
výše, z hlediska veřejných zájmů, které dotčený orgán hájí, neměl k projednávanému návrhu 
připomínky)


- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR vzal na vědomí (jak je uvedeno výše, společnost neměla 
k projednávanému návrhu připomínky ani námitky).


Z výše uvedeného vyplývá, že při veřejném projednávání návrhu pořizovatel neobdržel námitky proti 
návrhu změny č. 14 Územního plánu obce Karviná, proto nebylo nutné zpracovávat návrh rozhodnutí 
o námitkách ve smyslu ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona. 


Dále při veřejném projednávání návrhu pořizovatel neobdržel ani připomínky k návrhu změny č. 14 
Územního plánu obce Karviná, proto nebylo nutné zpracovávat návrh vyhodnocení připomínek ve 
smyslu ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona.


Na základě uvedeného vyhodnocení zpracoval pořizovatel opatření ze dne 25.08.2015, jimž 
informoval dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán o vyhodnocení výsledku projednání, 
jak je uvedeno výše. Vzhledem k tomu, že nebylo nutné zpracovat návrh rozhodnutí o námitkách, ani
návrh vyhodnocení připomínek, nebyly tyto návrhy přílohou tohoto opatření a z toho důvodu 
pořizovatel nevyzval dotčené orgány a krajský úřad k uplatnění stanoviska k těmto návrhům, jak by 
činil v případě zpracování těchto návrhů podle ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona. 


K zaslanému opatření o vyhodnocení výsledků projednání zaslal stanovisko pouze nadřízený orgán –
ve stanovisku ze dne 03.09.2015 pod sp.zn.: ÚPS/83/2015/Mich 326.2 S10 (č.j. MSK 108609/2015)
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


30


konstatoval - citace: „Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního 
řádu a kultury …. neshledal nedostatky v předloženém návrhu vyhodnocení….“


Po lhůtě stanovené k uplatnění stanovisk dotčených orgánu k veřejnému projednání návrhu Změny 
č. 14 obdržel pořizovatel ještě koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
Odboru životního prostředí a zemědělství, pod sp.zn. ŽPZ/20463/2015/Ham 327.1 S5 (čj: MSK 
90842/2015), ze dne 26.08.2015 (citace):


„Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný 
dotčený orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 a 7  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),                    
a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po zkoordinování těchto 
jednotlivých požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský úřad hájí, 
přiměřeně též podle § 140 správního řádu vydává
k částem řešení návrhu změny č. 14 územního plánu (ÚP)  Karviná, které byly od 
společného jednání změněny,
toto koordinované stanovisko:


1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 


Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče dle ust. § 28 odst. 2 písm. c) 
památkového zákona, souhlasí s návrhem ÚP Karviná změny č. 14 pro veřejné projednání


Odůvodnění


Krajský úřad souhlasí s návrhem ÚP Karviná změna č. 14, změna ÚP spočívá v prodloužení 
platnosti územního plánu obce Karviná.


2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů


Veřejné zájmy, jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu dle ust. § 40 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou dotčeny. 
Dle § 52 odst. 3 stavebního zákona dotčené ordány uplatňují stanoviska k částem řešení, které 
byly od společného jednání (§50) změněny. V případě změny č. 14 ÚP Karviná se úpravy 
nedotýkají řešení silnic II. a III. třídy, a proto krajský úřad stanovisko nevydává.


3/  zákon č. 289/1995 Sb., o lesích  a o změně a doplnění  některých  zákonů (lesní zákon),   
ve znění pozdějších  předpisů


Veřejné zájmy, chráněné uvedeným zákonem v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětnou 
územně plánovací dokumentací dotčeny.


4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů


Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  souhlasí s předloženým 
návrhem změny územního plánu.


Odůvodnění:
Návrh změny územního plánu respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona.


5/ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění  
pozdějších předpisů


Veřejné zájmy, chráněné uvedeným zákonem v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětnou 
územně plánovací dokumentací dotčeny.


6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 


Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad  podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona o ochraně 
přírody a krajiny, krajský úřad  s předloženou koncepcí souhlasí.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


31


Odůvodnění:
Krajský úřad dle předmětného ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny uplatňuje ve svém 
správním obvodu, nejde-li o národní park, chráněné přírodní oblasti, národní přírodní rezervace, 
národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území anebo vojenské 
újezdy, stanovisko k zásadám územního rozvoje a k územním plánům obcí s rozšířenou 
působností z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, a dále 
k ostatním územním plánům a regulačním plánům z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem, 
není-li příslušným jiný orgán ochrany přírody.
Změnami řešenými v rámci koncepce nebude dotčeno žádné maloplošné zvláště chráněné 
území v kompetenci krajského úřadu, jeho ochranné pásmo, ani prvky územního systému 
ekologické stbility regionální a nadregionální úrovně.


7/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů


Krajský úřad posoudil předložený návrh územního plánu z hlediska zájmů ochrany zemědělské  
půdy, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá k podkladům výhrad a s předloženým souhlasí.


Odůvodnění:
Uvedeným postupem nedochází ke změnám spočívajícím v případném rozšíření požadavků 
záborů pozemků náležejících zemědělskému půdnímu fondu.


8/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší


Krajský úřad podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“) ,  souhlasí s územně plánovací dokumentací.


Odůvodnění:
Návrh územně plánovací dokumentace není v rozporu s platným programem zlepšování kvality 
ovzduší, z něhož krajský úřad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší a s ním 
související Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského kraje. 


9/ zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými  
nebezpečnými chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,     
a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných 
havárií)


Veřejné zájmy vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií, které hájí krajský úřad podle                     
§ 32 odst. 2 tohoto zákona, nejsou záměrem  dotčeny.


Závěr
Krajský úřad posoudil části řešení návrhu ÚP, které byly od společného jednání změněny, ve 
smyslu § 52 odst. 3 stavebního zákona, podle ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, na 
základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k předmětné územně plánovací 
dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy především podle části čtvrté správního 
řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je závazným podkladem pro 
opatření obecné povahy vydávané podle stavebního zákona.“


Vyhodnocení koordinovaného stanoviska:
Pořizovatel vzal koordinované stanovisko krajského úřadu na vědomí, jak je uvedeno výše, z hlediska 
veřejných zájmů, které tento dotčený orgán hájí, neměl k projednávanému návrhu připomínky, na 
základě kterých by bylo nutné návrh upravovat.


Na základě výše popsaného projednání Změny č. 14 přistoupil pořizovatel k přezkoumání 
návrhu Změny č. 14 podle § 53 odst. 4 stavebního zákona, tj. souladu návrhu s požadavky uvedenými 
pod písmenem a) až d) citovaného ustanovení. 
Na základě tohoto přezkoumání se pořizovatel ztotožnil se závěry, jak je již uvedl  zpracovatel 
předmětné změny, a to v odůvodnění výše v bodě II.A.e1 (posouzení podle § 53 odst. 4 písm. a) 







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


32


stavebního zákona), v bodě II.A.e2 (posouzení podle § 53 odst. 4 písm. b) stavebního zákona), 
v bodě II.A.e3 (posouzení podle § 53 odst. 4 písm. c) stavebního zákona), a v bodě II.A.e4 (posouzení 
podle § 53 odst. 4 písm. d) stavebního zákona),.


Dále pořizovatel přezkoumal návrh Změny č. 14 podle § 53 odst. 5 stavebního zákona a zjistil:


-   posouzení podle písm. a) citovaného ustanovení je uvedeno již v odstavci výše (posouzení podle 
§ 53 odst. 4)


-    posouzení podle písm. b) citovaného ustanovení – zprava o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území obsahující základní informace o výsledcích vyhodnocení včetně výsledku vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí nebyla zpracována, protože  pro zpracování této změny nebyl v zadání 
stanoven požadavek na zpracování tohoto vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.


-   posouzení podle písm. c) citovaného ustanovení – stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 
stavebního zákona a dle § 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nebylo ke Změně č. 
14 vydáno, protože změnu č. 14 nebylo nutné posuzovat podle uvedeného zákona, jak uvedl 
krajský úřad při projednávání zadání Změny č. 14


- posouzení podle písm. d) citovaného ustanovení – vzhledem k tomu, že stanovisko krajského 
úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona nebylo vydáno, jak je uvedeno výše, pořizovatel 
neuvádí ani sdělení, jak bylo toto stanovisko zohledněno


- posouzení podle písm. e) citovaného ustanovení zpracoval již zhotovitel v bodě II.A.g) odůvodnění, 
Změna č. 14 nebyla zpracována ve variantách 


- posouzení podle písm. f) citovaného ustanovení zpracoval již zhotovitel v bodě II.A.h) odůvodnění.


Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel v průběhu řízení zjistil, že návrh Změny 
č. 14 vyhovuje stanoveným kritériím (uvedeným v § 53 odst. 4 a 5 stavebního zákona), proto podle 
§ 54 odst. 1 předkládá Zastupitelstvu města Karviné návrh na vydání změny č. 14 Územního plánu 
obce Karviná včetně jeho odůvodněním.







ZMĚNA Č. 14 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE KARVINÁ II.  ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ


II.B. GRAFICKÁ ČÁST


33


II.B. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 ÚPN OBCE KARVINÁ - GRAFICKÁ ČÁST


Grafická část dokumentace Změny č. 14 není zpracována, výkres B.7 – Vyhodnocení záboru 
zemědělské a lesní půdy z ÚPN obce Karviná a jeho Změn č. 1 – 10 a 13 nebylo nutné měnit.


POUČENÍ


Proti změně č. 14 Územního plánu obce Karviná, vydané formou opatření obecné povahy, 
nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.


UPOZORNĚNÍ


Změna č. 14 je v souladu s ust. § 165 odst. 1 stavebního zákona uložena na Magistrátu města 
Karviné, Odboru rozvoje, včetně dokladů o jeho pořizování; opatřená záznamem o účinnosti je 
poskytnuta stavebnímu úřadu – Odboru stavebnímu a životního prostředí Magistrátu města Karviné a  
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, stavebního řádu a kultury.


Údaje o vydané změně a místech, kde je do této územně plánovací dokumentace a její 
dokladové části možné nahlédnout, jsou v souladu s § 165 odst. 2 stavebního zákona uveřejněny na 
www stránkách statutárního města Karviné http://www.karvina.org.


Tomáš Hanzel                                                                    Ing. Miroslav Hajdušík


primátor                                                                              náměstek primátora


Vyvěšeno: …………………….


Sejmuto: ………………………












lovastikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení - grafická část



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1371












lovastikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení - grafická část



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1371












lovastikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení - grafická část



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1371












lovastikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 5 k usnesení - grafická část



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1371












lovastikova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 6 k usnesení - grafická část



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1371












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Zřizovací listina


příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná,               


příspěvková organizace


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. ……..ze dne ………2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena 


ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. 1


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele


Název: statutární město Karviná


Okres: Karviná


IČO: 00297534


Čl. 2


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace


Název: Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


Sídlo: Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1372







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


IČO: 62331361


Organizace má odloučené pracoviště na adrese: 


Slovenská 2934/57, 733 01 Karviná-Hranice,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení.  Zde probíhá zájmové vzdělávání žáků ve 


školní družině a školské služby – školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní základní 


školy.


Žižkova 1818, 733 01 Karviná-Hranice,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby – školní 


stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně,


tř. Družby 1383, 735 06 Karviná-Nové Město,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde jsou poskytovány školské služby – školní 


stravování a závodní stravování ve školní jídelně-výdejně,


Karviná-Hranice 2910, 733 01 Karviná-Hranice,


které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské 


služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy.


Čl. 3


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace 


(dále jen „organizace“)


3.1 Poskytování základního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 


základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 


předpisů a s obecně závaznými právními předpisy.


3.1.2 Poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 


základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 


předpisů a s obecně závaznými právními předpisy.


3.2 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v základním vzdělávání je vést 


žáky k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu 


učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, 


chránit své fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k 


jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti 


a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní 


dráze a svém profesním uplatnění.


3.2.1 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v předškolním vzdělávání je 


podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, 


rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot 


a mezilidských vztahů, vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhat 


vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytovat 


speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


3.3 Poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělávání:


- zájmové vzdělávání – školní družina, školní klub 
- školní stravování dětí mateřské školy
- školní stravování žáků základních škol a žáků a studentů jiných zřizovatelů
- závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců mateřské školy a základních škol
- závodní stravování ve školní jídelně-výdejně zaměstnanců jiných zřizovatelů


3.4 Pronájem nebytových prostor


3.4.1 Výpůjčka nebytových prostor


Čl. 4


Statutární orgán organizace


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 


organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 


města a jeho vnitřními organizačními předpisy.


Čl. 5


Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření             


(dále jen „svěřený“) majetek


5.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 


uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny.


5.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 


zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 


do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se:


5.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku 


jeho spotřeby nebo vyřazení; 


5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 


nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 


statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí; 


5.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 


zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 


5.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele. 


5.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených 


darů.


Čl. 6


Vymezení majetkových práv organizace


6.1 Obecná ustanovení


6.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 


hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 


prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 


rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 


právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 


veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 


movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků 


na účtech a získanými splacením pohledávek.


6.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 


rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 


právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 


směrnic a pokynů zřizovatele.


6.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 


z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna. 


6.2 Jiná majetková práva


6.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení.


6.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele.


6.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 


předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí.


6.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel.


6.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 


schválení zřizovatelem.


Čl. 7


Doplňková činnost organizace


Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 


č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny.


Čl. 8


Zajištění finanční kontroly organizace


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 


zřizovatele.


Čl. 9


Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována


Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


Čl. 10


Závěrečná ustanovení


1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 30.04.2013 ve znění pozdějších dodatků.
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.01.2016
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 


Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel.


V Karviné dne ………………………………


………………………………….                                                                          …………………………….
                                                                                                                                                                 
          Tomáš Hanzel                                                                                               Karel Wiewiórka
             primátor                                     náměstek primátora







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


Příloha č. 1


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


nemovitý majetek


Stavby


Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území


Budova čp. 2936 2715/103 1969 663824


Školní jídelna-TZ 2715/110 2007 663824


Hřiště (umělohmotný povrch) 2715/101 2002 663824


Venkovní sportoviště 2715/101 2009 663824


Budova čp. 2910 2715/53 1969 663824


Pozemky


Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území


Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 2715/101 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/102 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/103 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/104 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/105 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/106 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/107 663824


Ostatní plocha-zeleň 2715/108 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/109 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/110 663824


Zastavěná plocha a nádvoří 2715/53 663824


Ostatní plocha-zeleň 2715/63 663824


Ostatní plocha-ostatní komunikace 2715/153 663824







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení


Příloha č. 2


ke zřizovací listině příspěvkové organizace


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace


Vymezení doplňkové činnosti organizace


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 


slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 


odbornosti svých zaměstnanců.


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost:


- hostinská činnost


- činnosti zájmového vzdělávání


- provozování kurzovní činnosti pro veřejnost


- pronájem bytu 


- organizace v rámci Programu rozvoje města Karviné zajišťuje stravování pro seniory 


a těžce handicapované občany města bez ziskové přirážky


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 


narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně.












Příloha


Příloha č. 10 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace,  která byla 


zřízena ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Majakovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina 


příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace (dále jen „zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti 


organizace, a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem 


v odrážce „činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 11 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena 


ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


U Studny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace,


a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce 


„činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 12 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace,  která byla 


zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace (dále 


jen „zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti 


organizace, a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem 


v odrážce „činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola  a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156,


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola  a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, která byla zřízena ke dni 01.01.1996 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 114 ze dne 05.12.1995.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 


s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 


156 (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 


škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr.


Olszaka 156 (dále jen „zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola          


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, 


Dr. Olszaka 156, vymezení doplňkové činnosti organizace, a to tak, že se mění text v odrážce „činnost 


zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce „činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne 


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor            náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena 


ke dni 01.09.2009 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 662 ze dne 28.04.2009.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace,


a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce 


„činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne 


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 2


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 637 ze dne 22.10.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena 


ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Dělnická, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové 


organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace,


a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce 


„činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace,  která byla 


zřízena ke dni 01.01.1995 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25.10.1994.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové 


organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace (dále 


jen „zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti 


organizace, a to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem 


v odrážce „činnosti zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 6 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena 


ke dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Školská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace, a 


to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce „činnosti 


zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 7 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena ke 


dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


U Lesa, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace, a 


to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce „činnosti 


zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 8 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena ke 


dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Cihelní, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové 


organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace, a 


to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce „činnosti 


zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha


Příloha č. 9 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne …………


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: ……... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 1


ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 


organizace


Čl. I.
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 165 ze dne 18.06.2015 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena ke 


dni 01.01.1993 usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992.


Čl. II.


Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 


Družby, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové


organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto: 


2.1.1 Mění a doplňuje se Příloha č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, vymezení doplňkové činnosti organizace, a 


to tak, že se mění text v odrážce „činnost zájmových kroužků“ a nahrazuje textem v odrážce „činnosti 


zájmového vzdělávání“.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 1372







Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.1.1   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2016.


3.1.2 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne  


05.11.2015.


V Karviné dne ………………………………


………………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Karel Wiewiórka
             primátor           náměstek primátora












Příloha č. 1 k usnesení 
  
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 7 


 


Zásady 


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: 5. 11. 2015 


Účinnost: 06.11.2015 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 5. 11. 2015 tyto Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné (dále jen Zásady): 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem těchto Zásad je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a příjemce 
veřejné finanční podpory poskytované z rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 85 
nebo § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o obcích“) a v souladu s § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 
zejména pravidel pro podávání, vyřizování a rozhodování žádostí o dotace, povinnosti příjemců 
dotací, dle zákona o obcích a zákona o rozpočtových pravidlech. 


1.2 Cílem poskytnutí dotací dle těchto Zásad je podpora regionálního významu, která svým 
obsahem a rozsahem neovlivňuje obchod mezi členskými státy Evropské unie. 


Článek 2 


Vymezení pojmů 


2.1 Pro účely těchto Zásad se rozumí: 


a)  dotací - veřejná finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné podle § 2 písm. j) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutá fyzickým 
a právnickým osobám na podporu realizace jejich konkrétních projektů nebo jejich činností; 
dotace je poskytována na účel určený v programu, na jiný účel určený žadatelem v individuální 
žádosti nebo na účel stanovený zvláštním právním předpisem; 


b) žadatelem – zejména fyzická osoba, nebo právnická osoba (spolky, ústavy, nadace, obecně 
prospěšné společnosti, příspěvkové organizace, církevní organizace  
a další), které mají sídlo, trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost na území statutárního města 
Karviné, nebo pořádají akce pro občany statutárního města Karviná, nebo město reprezentují 
nebo zajišťují služby pro občany s trvalým pobytem na území statutárního města Karviné; 


c) poskytovatelem – statutární město Karviná; v případě poskytnutí dotací do 50 tis. Kč včetně 
v jednotlivém případě rozhoduje za statutární město Karviná Rada města Karviné (dále jen 
RM), v případě poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě rozhoduje za statutární 
město Karviná Zastupitelstvo města Karviné (dále jen ZM); 


d) jednotlivým případem – jeden subjekt žádající o dotaci v jednom čase na jeden projekt  
(žádost i na více příslušných odborů MMK či MPK na jeden projekt); 


e) příslušnou komisí – odborná pracovní skupina Fondu primátora, komise rady města, nebo 
MPK, jejichž odborná oblast působení se shoduje s oblastí, pro niž je žádána finanční podpora; 


f) příslušným odborem MMK -  odbor Magistrátu města Karviné, do jehož kompetence spadá 
problematika oblasti činností, pro niž je žádána dotace: 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1373







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 7 
 
 


− Odbor rozvoje MMK -  žádosti o dotaci na: sportovní oblast (kód TV), kulturní oblast  


(kód K), školskou oblast (kód Š), oblast volného času dětí a mládeže (kód VČDM), oblast 


zájmové činnosti a ostatní (kód ZČaO)  


− Odbor sociální MMK – žádosti o dotaci na sociální oblast (kód S) 


g) Městská policie Karviná (MPK) – orgán obce, do jehož kompetence spadá problematika 
činnosti, pro niž je žádána finanční podpora: 


− Žádosti v oblasti prevence kriminality (kód PK) 


h) programem – souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu určeného 
poskytovatelem v rozsahu stanoveném § 10c zákona o rozpočtových pravidlech; 


i) individuální žádostí – žádost o dotaci nespadající do žádného programu, která je určena pro 
jiný účel a zároveň účel není stanoven zvláštním právním předpisem; 


j) veřejnoprávní smlouvou – smlouva uzavírána při poskytování všech dotací splňující 
náležitosti dle § 10a zákona o rozpočtových pravidlech; 


k) nevyhověním žádosti – nevyhovění žádosti v celém rozsahu, tzn. úplné zamítnutí žádosti  
o poskytnutí dotace; 


l) projektem - konkrétně definovaná akce nebo činnost uskutečňována konkrétním žadatelem; 


m) žádostí – soubor všech požadovaných formulářů a povinných příloh, v písemné podobě, 
obsahově se vztahujících k projednání dotace. 


 


 


Článek 3 


Program 


3.1 Program je vytvářen příslušným odborem MMK nebo MPK na základě doporučení příslušné 
komise. 


3.2 Program je schvalován RM.   


3.3 Program obsahuje zejména: 


− účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, 


− důvody podpory stanoveného účelu, 


− předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 


stanoveného účelu, 


− maximální výši dotace nebo návratné finanční výpomoci v jednotlivém případě, nebo 


kritéria pro stanovení výše dotace, 


− okruh způsobilých žadatelů, 


− lhůtu pro podání žádosti, 


− kritéria pro hodnocení žádosti, 


− lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 


− podmínky pro poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, 


− vzor žádosti, případně obsah jejích příloh, 


− vzorový návrh smlouvy. 


3.4 Zveřejnění programu, ve smyslu § 10c zákona o rozpočtových pravidlech, zajišťuje vždy 
příslušný odbor MMK či MPK, a to na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty k podávání žádosti. Příslušný odbor MMK či MPK zajistí 
zveřejnění programu nejméně po dobu 90 dní ode dne zveřejnění. 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 7 
 
 


 


Článek 4 


Individuální žádost 


4.1 Dotace mohou být poskytnuty konkrétnímu žadateli z důvodů zvláštního zřetele hodných,  
a to zejména pro okruh projektů, které nejsou v předmětném období podporovány žádným  
z vyhlášených dotačních programů, a zároveň není dotace poskytována na základě zvláštního 
právního předpisu. 


Článek 5 


Postup žadatele 


5.1 O dotaci žádá svéprávná fyzická osoba starší 18 let, či právnická osoba písemnou žádostí 
splňující náležitosti uvedené v § 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech, případně 
náležitosti stanovené vyhlášeným programem na předepsaném formuláři.  


5.2 Není-li pro podání žádosti připraven předepsaný formulář, je žadatel povinen zpracovat 
písemnou žádost, která bude vždy obsahovat následující náležitosti a přílohy: 


− identifikaci žadatele, tj. v případě fyzické osoby – jméno, příjmení, datum narození nebo 


rodné číslo, bydliště žadatele, a pokud jde o fyzickou osobu podnikatele také IČ žadatele; 


v případě právnické osoby – název, IČ, sídlo a jméno a příjmení osoby jednající jejím 


jménem, 


− popis a rozpočet projektu nebo činnosti, pro kterou žadatel dotaci požaduje – tato část 


vždy obsahuje: 


o výši požadované částky, 


o účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou finanční výpomoc použít, 


o dobu, v níž má být dosaženo účelu, 


o předpokládané náklady 


Žadatel je ke své žádosti povinen přiložit následující přílohy: 


− právnická osoba  


o kopii dokladu o právní subjektivitě (výpis z veřejných rejstříků apod.); případně 
stanovy, zřizovací nebo zakládací listinu či doklady o rozhodovacích pravomocech 
organizace,  


o identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení, 


o identifikaci osob s podílem v této právnické osobě, 


o identifikaci osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu. 


− podnikající fyzická osoba – kopii oprávnění k podnikání,  


Žadatel je dále povinen k žádosti připojit: 


− čestné prohlášení o tom, že žadatel má vyrovnané závazky vůči statutárnímu městu 


Karviná, jeho organizacím a veškerým státním organizacím,  


− kopii dokladu o zřízení bankovního účtu (kopii smlouvy nebo aktuální potvrzení o zřízení 


účtu), 


− prohlášení (pokud není obsahem žádosti, např. v popisu nebo rozpočtu projektu) o všech 


zdrojích financování projektu, na který je dotace požadována (je nutné uvádět všechny 


finanční prostředky, které již byly získané, i ty zdroje, o které má žadatel požádáno či má 


v úmyslu žádat).  


5.3 Zásady a formuláře k žádostem o dotaci jsou k dispozici: 


a) v Městském informačním centru, Masarykovo nám. 71, Karviná – Fryštát; 


b) na Odboru rozvoje, Odboru sociálním Magistrátu města Karviné nebo Městské policii 
Karviná; 


c) na webových stránkách statutárního města Karviná www.karvina.cz. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 7 
 
 


5.4 Žadatel doručí správně a úplně vyplněnou žádost na aktuálním předepsaném formuláři 
v jednom podepsaném originále s povinnými přílohami v obálce označené názvem příslušné 
dotační oblasti včetně uvedení příslušného kódu na podatelnu Magistrátu města Karviné, 
poštou (Adresa pro doručení: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – 
Fryštát) nebo prostřednictvím elektronické podatelny (epodatelna@karvina.cz). Termíny  
pro podání žádosti o dotaci jsou stanoveny v uveřejněných programech.  


5.5     Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu  
na podatelně magistrátu města, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní 
licence. 


5.6 Poskytovatel má právo prostřednictvím příslušných odborů a komisí, posuzujících žádosti  
o dotace, požádat žadatele o předložení doplňujících podkladů. 


5.7 Ve formuláři žádosti o dotaci musí být vyplněny všechny požadované údaje dle skutečnosti 
k datu podání žádosti. 


5.8 Žádost o dotaci nemůže podat osoba, která porušila v posledních třech letech povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením 
při podání žádosti.  


5.9 O výjimkách z termínů pro podání žádosti rozhoduje Rada města Karviné po projednání  
v příslušné komisi. 


5.10 Žádosti o poskytnutí dotace včetně příloh se žadatelům nevracejí. 


5.11 Poskytovatel dotace může stanovit i jiné podmínky pro udělení dotace.  


5.12 Žadatelé o dotaci odpovídají za pravdivost údajů uvedených v žádostech i poskytnutých 
dokladech, a to potvrzují čestným prohlášením přiloženým k žádosti. 


5.13 Žadatel je povinen oznámit do 7 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o 
poskytnutí dotace a skutečnosti mající vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, u sociálních služeb změnu nebo 
zrušení registrace atd.) příslušnému odboru MMK či MPK. 


5.14 V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně žadatele jakékoliv překážky 
bránící mu v realizaci projektu, na který mu má být dotace poskytnuta, je žadatel povinen tuto 
skutečnost bez prodlení ohlásit příslušnému odboru MMK či MPK, a dále do 10 dnů od 
oznámení příslušnému odboru MMK či MPK je žadatel povinen vrátit poskytnutou dotaci na účet 
poskytovatele dotace uvedený ve smlouvě. 


5.15 Na poskytnutí dotace nemá žadatel právní nárok. 


Článek 6 
Postup komisí a orgánů města při rozhodování o poskytnutí dotace 


6.1 Příslušný odbor MMK či MPK prověří formální náležitosti přijaté žádosti, obsahové náležitosti 
dle § 10a odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech a úplnost požadovaných příloh žádosti. 
Neúplná, nesprávně vyplněná nebo pozdě podaná žádost (po vyhlášení termínu uzávěrky 
daného programu) nebude dále posuzována. O této skutečnosti příslušný odbor uvědomí 
žadatele a tato skutečnost bude dále uvedena v zápisu, resp. Usnesení příslušné komise. 
Zápis, resp. Usnesení příslušné komise je přílohou materiálů pro jednání v orgánech města. 
V případě žádosti, kterou neposuzuje žádná z příslušných komisí, uvede vady žádosti 
v podkladových materiálech pro jednání příslušného orgánu města příslušný odbor MMK či 
MPK. 


6.2 Všechny žádosti splňující podmínky dané zákonem a zvláštní podmínky stanovené programem 
a podané v předepsaném termínu jsou předloženy příslušné komisi k posouzení. 


6.3 Žádosti o dotace projednává příslušná komise, popř. příslušný odbor MMK či MPK, která rovněž 
navrhne výši jednotlivých dotací pro oprávněné žadatele podle určených kritérií a návrh předá 
ke schválení v orgánech města. 


6.4 Na základě doporučení komise, případně příslušného odboru MMK nebo MPK, předkládá návrh 
na poskytnutí dotace ke schválení v orgánech města příslušný odbor MMK nebo MPK. 


6.5 V případě, že žadatel potřebuje realizovat změny ve schváleném projektu a tyto změny mění 
charakter, cíl nebo smysl dotovaného projektu, musí být žádost ohledně změn předána 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 7 
 
 


žadatelem příslušnému odboru MMK nebo MPK, a následně bude žádost příslušným odborem 
MMK či MPK předána ke schválení příslušnému orgánu města.  


6.6 Po projednání v příslušném orgánu města informuje příslušný odbor MMK či MPK všechny 
žadatele o výsledku projednání žádosti na webových stránkách statutárního města Karviná. 
Důvody nevyhovění žádosti budou součástí rozhodnutí.  Odůvodnění nevyhovění žádosti 
přikládá příslušná komise k návrhu na poskytnutí finanční podpory příslušnému odboru MMK či 
MPK. 


6.7 O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a žadatelem písemná smlouva. V případě 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nad 50.000,- Kč, či uzavření dodatku 
smlouvy, kterým bude poskytnutá dotace zvýšena nad 50.000,- Kč, zajistí příslušný odbor MMK 
či MPK do 30 dnů vyvěšení takové smlouvy či smlouvy s dodatkem na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  


6.8 V případě, že dotace naplní znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, tzn. že není pouze podporou de minimis ve smyslu nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, ani se na ni nevztahuje výjimka z obecné neslučitelnosti 
veřejné podpory se společným trhem dle platných právních předpisů Evropské unie, má 
statutární město Karviná povinnost požádat o posouzení Evropskou komisi, zda je tato podpora 
slučitelná se společným trhem. Do doby rozhodnutí Evropské komise není možno dotaci 
poskytnout. 


 


Článek 7 


Využití dotací 


 


7.1 Dotaci lze poskytnout na:  


prokazatelné náklady příjemce dotace, které jsou nezbytné pro realizaci projektu, jejichž výše 
nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase a které jsou identifikovatelné, účetně 
evidované (vyjma fyzických osob nepodnikajících), ověřitelné, podložené originálními účetními 
doklady a uvedené v rozpočtu schválené žádosti (u spotřeby energií se za uznatelné náklady 
považují také poskytnuté zálohy a dohadné položky s tím, že výši skutečně spotřebovaných 
energií je příjemce povinen poskytovateli doložit neprodleně po obdržení ročního vyúčtování od 
poskytovatele energií). 


7.2 Dotaci nelze poskytnout na: 


− alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 


− úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro vybraný 


okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 


− doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 


nesouvisejí s podpořeným projektem; 


− poskytnutí dotace třetí straně; 


− na právní služby; 


− tvorbu kapitálového jmění; 


− DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 


požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 


− daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 


− pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 


(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 


než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 


se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 


než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 


− ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 


zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 


životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 


− na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 


činnosti; 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 7 
 
 


− splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 


− smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 


pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 


− odpisy majetku; 


− odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  


− zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 


− další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, neuznává jako 


výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně 


z příjmů. 


− činnost politických stran a hnutí; 


− nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 


7.3 Jednotlivé dotační programy mohou účel použití dotace blíže specifikovat a jeho znění je poté 
součástí konkrétního výtisku smlouvy o poskytnutí dotace určeného pro příjemce. 


7.4 Dotaci lze použít jen ke schválenému a smlouvou o poskytnutí dotace sjednanému účelu. 


 


Článek 8 


Povinná publicita 


8.1 Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
KARVINÉ", případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města 
Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, 
a to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 


8.2 Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviná (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být 


narušen veřejný pořádek). 


Článek 9 
Závěrečná ustanovení 


9.1 Prováděním činností dle těchto Zásad jsou pověřeny v rámci náplně činnosti jednotlivé odbory 


MMK a MPK. 


9.2 O výjimkách z těchto Zásad na základě písemné žádosti žadatele o dotaci rozhoduje RM. 


9.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování dotací a grantů z rozpočtu statutárního města Karviné 


schválené Zastupitelstvem města Karviné dne 23. 10. 2012 usnesením č. 417.   


9.4 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … dne 5. 11. 2015 a 


nabývají účinnosti dnem 6. 11. 2015.    


 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 


 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 7 
 
 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-500 000,00


500 000,00


-41 000,00


41 000,00


23 327,00


23 327,00


-1,00


1,00


20 967,40


20 967,40


-50 000,00


50 000,00


44 294,40 44 294,40Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" v rámci globálního grantu Rovné příležitosti 


dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezkém kraji II Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor organizační - údržba


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - Opravy mostů


Zapojení neinvestiční dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1375












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1377












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1377












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1377




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do …………..


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……..  ze dne 21.10.2015


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový


datum : ……….. Podpis : …………………..


Smlouva o nájmu prostoru 


MMK/SML/1335/2015


Článek 1
Smluvní strany


1.1.  statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněn
na základě plné moci
ze dne 31.12.2014: Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


Správu a údržbu pronajatého nebytového prostoru zajišťuje: 
BYTservis - služby, spol. s r.o.
adresa: Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj
IČ: 47670860
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná
číslo účtu: 10006-18308791/0100
(dále jen „správce“)


1.2.                                        Středoevropská skupina pro integraci OZP, o.s.
se sídlem: Rudé armády 1820/31, Hranice, 733 01 Karviná
zastoupena: Markem Sikorou, předsedou spolku
IČ: 26555964
DIČ: CZ26555964


(dále jen "nájemce")


(subjekty sub. 1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako „strany této 
smlouvy“ nebo „smluvní strany“)


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru 
uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 


zákoník“):



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1382







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11


Článek 2


Předmět smlouvy a účel nájmu


2.1 Pronajímatel je vlastníkem pozemku parc. č.  3399/12, jehož součástí je budova 
č.p.  1300, stojící na ulici U Svobodáren, Karviná-Nové Město. Pozemek je 
zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, na listu vlastnictví 10001,  katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná. Na základě výše uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 
nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat.


2.2 Předmětem této smlouvy je pronájem prostoru č. 511 , v 1. nadzemním podlaží 
v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět 
nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním listu, který je 
přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 


2.3 Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět 
nájmu. Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které bránily řádnému užívání 
předmětu nájmu. Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.11.2015. O 
předání a převzetí nájmu bude sepsán protokol.


2.4 Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání 
nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván je chráněná pracovní dílna.


2.5 Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději 
do 10 dnů ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu 
nájmu příslušný správní orgán. V případě, že výše uvedené  nájemce neučiní, je 
pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat 
předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 


2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i 
společné prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu 
nájmu.


2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.


Článek 3


Doba nájmu


3.1 Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2015


Článek 4 


Nájemné


4. 1 Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro 
nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného včetně DPH je vypočtena 
na evidenčním listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen evidenční list). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11


        Nájemné je stanoveno  pro chráněnou pracovní dílnu, kterou je pracoviště 
zaměstnavatele, vymezené na základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené 
pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením, kde je v průměrném ročním 
přepočteném počtu zaměstnáno nejméně 60% těchto zaměstnanců. Nájemce 
předloží vždy k 31.10. běžného roku čestné prohlášení, že tato podmínka byla 
za posledních 12 měsíců z jeho strany dodržena. Pro případ, že nájemce  
nedoloží předmětné prohlášení, se smluvní strany dohodly, že pronajímatel 
vystaví nový evidenční list, ve kterém bude nájemné  vyčísleno dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy, tj. 
k 01.11.2015 a nájemce se zavazuje takto vyčíslené nájemné hradit. 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2015. Nájemce se zavazuje hradit 
pronajímateli nájemné včetně DPH měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který 
se platí nájemné přímo na účet správce uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy 
pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem 
je splátkový kalendář, který je přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. 
Splátkový kalendář bude vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí 
této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým splátkovým 
kalendářem. Pro rok 2015 je splátkový kalendář vystaven na období 2 měsíců, 
tj. od 01.11.2015 do 31.12.2015. 


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní 
úhrady specifikované v evidenčním listu.


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby 
poskytované s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které 
budou ročně zúčtovatelné. Pronajímatel (prostřednictvím správce) skutečnou 
výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje do 4 
měsíců po skončení zúčtovacího období. 


Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše 
záloh za služby a ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu.


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy 
za služby v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných 
důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů 
v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli 
platit.


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet správce.


Článek 5


Valorizace nájemného


5.1.Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za 
kalendářní rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí 
orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí 
stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději 
k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci v němž bude požadováno 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11


zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním 
listu, který se okamžikem jeho doručení stane nedílnou součástí této smlouvy.  
Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit nájemné ve výši 
stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním listu.


Článek 6


Práva a povinnosti pronajímatele


6.1 Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění 
nájemce ústně, telefonicky nebo písemně, den před zamýšlenou kontrolou, a to i 
bez uvedení účelu kontroly.


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu 
nájemce nebo jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li 
nebezpečí z prodlení.  O tomto musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit 
ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce 
informovat předem. 


6.2 Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 
rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje 
provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou 
objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném termínu 
jejich realizaci.


Článek 7


Práva a povinnosti nájemce


7.1 Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu 
této smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem 
uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat 
všechny obecně závazné právní předpisy.


7.2 Nájemce provádí na své náklady opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu. Za 


drobné opravy, které jdou k tíži nájemce, se pro účely této smlouvy považují 


opravy předmětu nájmu a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení 


součástí předmětu nájmu ve vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného 


vymezení nebo podle výše nákladu.


Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opravy a výměny:


a) opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a 
výměny prahů a lišt,


b) opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, 
kování, klik, rolet a žaluzií,


c) výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména 
vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11


datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního vysílání a výměny 
zdrojů světla v osvětlovacích tělesech,


d) výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru,
e) opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuku,
f) opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené 


vody. 
Za drobné opravy se dále považují opravy vodovodních výtoků, zápachových 


uzávěrek, odsavačů par, digestoří, mísicích baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, 


umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, 


vařičů, infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní. U 


zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá paliva, 


plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná paliva, včetně 


uzavíracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového topení 


nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvodů ústředního vytápění.


Podle výše nákladu se za drobné opravy považují další opravy předmětu nájmu 


a jeho vybavení a výměny součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které 


nejsou výše uvedeny , jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 500 


Kč. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na 


sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy. Náklady na 


dopravu a jiné náklady spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém 


dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají.


Náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu  jsou náklady na udržování 


a čištění předmětu nájmu, které se provádějí obvykle při delším užívání 


předmětu nájmu. 


Ostatní údržbu a jiné nezbytné opravy předmětu nájmu provádí pronajímatel. 


7.3 Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří 
pronajímateli, je nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném 
souhlasu pronajímatele. 


7.4 Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, 
která bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil 
bezpečnost a zdraví chodců.


7.5 Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních 
požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným 
právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Nájemce se 
zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat 
požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. Požárně 
bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 
vztahující se k provozované činnosti.


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 
instalovaného elektrického zařízení dle ČSN, po celou dobu trvání nájemní 
smlouvy a je za plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále 
povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické instalace a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11


spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 
předá nájemce neprodleně pronajímateli.


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou 
vodu a teplou užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami.


7.6 Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se 
nachází předmět nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení pouze po 
předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto umístění je potřebný 
souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 


7.7 Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 
přenechat předmět nájmu nebo jeho část  do užívání jiné osobě. 


7.8  Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a 
hracími přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje 
právo od této smlouvy odstoupit.


7.9.  Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, 
který bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu 
pronajímatele.


7.10  Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení 
nájmu předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej 
převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných 
změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to v den skončení nájmu.


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba 
nebo správce a sepíše o tom „Protokol o převzetí prostoru sloužícího 
k podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné 
náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody 
neprovede ve lhůtě 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 
odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se 
současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení 
faktury. 
     


Článek 8


Zvláštní ujednání


8.1 Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. Nájemce výslovně 
souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s nájmem nebytových prostor 
shromažďoval potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona 
o ochraně osobních údajů v platném znění a aby v případě dluhu na 
nájemném a úhradách za služby tyto použil ke zjištění potřebných údajů o 
jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech a o tom, zda pobírá 
důchod. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11


Článek 9


Skončení nájmu


9.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této 
smlouvy lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li 
tak občanský zákoník.


9.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 
pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo 
nového nájemce za převzetí zákaznické základny.


Článek 10


Správce nebytových prostor


10.1 Správu nebytových prostor vykonává na základě pověření pronajímatele 
správce. O případné změně správce během doby nájmu bude nájemce 
písemně informován.


Článek 11


Závěrečná ustanovení


11.1 Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny 
přímo v této smlouvě, se řídí obecně závaznými předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.


11.2 Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto 
smlouvou jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro 
doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 
zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že nájemce zmaří 
doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 
že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se 
bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.


11.3  Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového 
evidenčního listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 
měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a 
doručením evidenčního listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 
smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 
dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami.


11.4 Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností 
originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží nájemce, 1 vyhotovení pronajímatel a 1 
vyhotovení správce.  


11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem  01.11.2015







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11


11.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy.


Příloha :
č. 1 Evidenční list
č. 2 Splátkový kalendář
č.3 Čestné prohlášení


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:             Nájemce:


………………………………                            ..……………………………
za statutární město Karviná                            za Středoevropskou skupinu pro
                                                                        integraci OZP, o.s.
Ing. Miroslav Hajdušík                                     Marek Sikora
náměstek primátora                                         předseda spolku







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


I n f o r m a c e    p ř í j e m c ů m   d o t a c e  


ze  Smlouvy o  poskytnutí  dotace č.  OS452/155283/2008/Ol/To  ze  dne 19.11.2008  ve znění 


dodatku č.1 ze dne 10.12.2010   o dalším  postupu ve  věci.  


 


Zastupuji   statutární   město  Karviná  ve  věci  dořešení  práv a  závazků  ze  smlouvy o  poskytnutí  


dotace č. OS452/155283/2008/Ol/To  ze  dne 19.11.2008  ve znění dodatku č.1 ze dne 10.12.2010  na 


realizaci  souboru staveb a  změn  staveb pod  názvem „Areál 24 rodinných  domů“ (dále  jen 


„Smlouva“),    jejímž  jste  účastníkem. 


Touto smlouvou se statutární  město  Karviná v pozici poskytovatele  dotace zavázalo    


poskytnout  Vám a  dalším účastníkům  smlouvy na  straně  příjemců  společně a  nerozdílně  


investiční  účelovou  dotaci v částce 12,000.000,- Kč na realizaci  souboru staveb a  změn  staveb 


pod  názvem „ Areál 24 rodinných  domů“,  (dále  jen „Stavby“).   


Vy spolu s ostatními   příjemci  dotace  jste  se  ve Smlouvě  zavázali  dotaci  přijmout,   použít ji 


v souladu s jejím  účelovým  určením,   zrealizovat  Stavby  nejpozději  do  dvou  let od  data 


účinnosti  Smlouvy a Stavby  následně  bezplatně  převést  na statutární město  Karviná.  


Dodatkem  č. 1/  ke Smlouvě  byl  termín   pro  realizaci  Staveb  prodloužen  do 31.12.2011.  


Dodatek č. 2/ , kterým  zastupitelstvo v prosinci 2012  schválilo prodloužení  termínu  výstavby do  


konce  r. 2012 nebyl Vámi  ani  ostatními  příjemci  dotace  podepsán, a tudíž stále  platí  termín  


dokončení Staveb  do 31.12.2011. 


To,  že  Stavby  nebyly dokončeny do   výše  uvedeného  data vyplývá zejména  z těchto  


dokumentů: 


1/ Zápis o  předání a  převzetí  díla  ze  dne 14.10.2009,  sepsaný  mezi objednatelem – Sdružením 


vlastníků areálu 24 RD a zhotovitelem – firmou KNOSS, s.r.o.,  z jehož  přílohy  A vyplývá, že  na 


díle nebyla realizována  poslední  obrusná vrstva komunikace. 


2/ Rozhodnutí o předčasném  užívání  stavby účelové  komunikace veřejně přístupné a stavby 


účelové  komunikace veřejně  přístupné pro pěší č.j. MMK/002053/2012  ze dne  05.01.2012, kde 


jsou  mimo jiné  popsány stavební práce,  které zbývá provést pro  úplné  dokončení  stavby -  


provedení  živičné  vrstvy ABJ III tl. 40 mm na  parc. č. 2010/1, 2012/8 v k.ú. Karviná-město. 


Předčasné  užívání je zde povoleno  do 31.12.2012.  Žádost o povolení  předčasného   užívání   ze  


strany  stavebníků  byla  podána  dne 31.10.2011 a  je zde jimi  samotnými  uvedeno,  že stavba  není  


dosud  dokončena. (Tomuto  rozhodnutí  předcházela  obsahově  obdobná   rozhodnutí č.j. 


MMK/161141/2009     ze dne 16.12.2009,  kterými  bylo  povoleno  předčasné  užívání  do 19.11. 2010 


a rozhodnutí  č.j. MMK/068552/2011 ze dne 20.06.2011, kterým  bylo  povoleno  předčasné  užívání  


staveb  do 31.12.2011. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1384







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


Argumentace  zástupce  stavebníků,  že dle protokolu o  předání a  převzetí  díla a doložené  


fakturace  bylo  dílo  dokončeno a  dotace  vyčerpána  v termínu   dle Smlouvy,  není  pro  


posouzení  porušení  zákona o  č. 250/2000 Sb. o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů ve 


znění, platném ke dni  podpisu  Smlouvy,   podstatná. Podle zákona  je  totiž neoprávněným 


použitím peněžních prostředků  jejich použití, kterým byla porušena povinnost stanovená 


zákonem, smlouvou nebo rozhodnutím o poskytnutí těchto prostředků, nebo porušeny 


podmínky, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty.  


  


V tomto  konkrétním  případě  pak  došlo  ze  strany  příjemců  dotace k porušení  § 22  odst.2  


zák. č. 250/2000 Sb.,  když   nebyla  dodržena smluvně  převzatá  povinnost   realizovat   výše  


uvedený  soubor  staveb a  jejich  změn  do 31.12.2011.   


Z dikce  zákona vyplývá,  že  uložení   odvodu nezáleží  na  vůli rozhodujícího  orgánu. Tento  je 


v případě   porušení  Smlouvy o poskytnutí  dotace  povinen odvod  uložit.   Rovněž   zákon  


nevyžaduje  zaviněné  porušení Smlouvy, odpovědnost  za  její  porušení  je  zde  koncipována  


jako  objektivní.  


Usnesením č. 2890  Rady města Karviné  ze dne 24.07.2013  bylo  rozhodnuto o zaslání  písemného  


upozornění  příjemcům  dotace na  porušení  rozpočtové  kázně  a na  možnost  uložení  odvodu a  


penále  dle § 22  zák. č. 250/2000 Sb.   V tomto  upozornění  byl stanoven  dodatečný  termín pro   


dodatečné  splnění   ustanovení  smlouvy o  dotaci  a  dalších s tím souvisejících  ujednání    


nejpozději  do  konce  měsíce  srpna 2013.  Toto  upozornění  / Vám  bylo  doručeno  do  vlastních  


rukou  dne ………. /  Vám  nebylo doručeno,  neboť  jste nebyl poštou  v místě  bydliště zastižen a 


v  úložní  době jste  si  pak  zásilku  nevyzvedl. 


Dne 5.8. 2013 předložil  zástupce  stavebníků kolaudační souhlas s užíváním  staveb veřejně 


přístupné účelové komunikace, včetně účelové komunikace veřejně přístupné pro pěší ( chodník ) 


na pozemcích parc. č. 1831/71, 1831/72, 1831/73, 1831/74, 2010/1, 1831/24, 1831/27, 1831/25, 1831/28, 


2012/8, 2012/23, 2010/15 a na pozemcích parc. č. 1831/76, 2010/16  a stavby účelové komunikace 


veřejně přístupné pro pěší na pozemcích parc. č. 1822/4 a 1831/75, vše v k.ú. Karviná - město, obec 


Karviná pod názvem „ Areál 24 rodinných domů“. 


Z výše uvedené rekapitulace je zřejmé, že teprve v roce 2013,  kdy  byla na  pozemní  komunikaci   


položena    živičná  vrstva ABJ III tl. 40 mm  a  dílo, na  které  byla  dotace  poskytnuta  bylo  


zkolaudováno, došlo k dokončení  díla.    Z  Vaší  strany   v postavení  příjemců  dotace  tedy 


prokazatelně došlo k porušení zákona č. 250/222 Sb. v platném znění, když  soubor  staveb  nebyl 


dokončen do 31.12.2011. 


Prostředky, ze  kterých  Vám  byla dotace  poskytnuta  jsou veřejnými  prostředky  samosprávného  


celku, se  kterými  město  hospodaří  podle  pravidel  stanovených  zákonem a  je  povinno  je   


řádně   ve  lhůtách   vyúčtovat.  Pokud  tak  bezdůvodně  neučiní,  samo  se  vystavuje riziku  


sankcí.   


Dle § 22  odst. 4/ a odst.5/   zák. č. 250/2000 Sb. – fyzická  osoba,  která porušila  rozpočtovou  


kázeň je  povinna  provést  odvod  za  porušení  rozpočtové  kázně do  rozpočtu,  z něhož  jí  byly  


prostředky  poskytnuty. Výše  odvodu  pak  odpovídá  částce  neoprávněně  použitých prostředků. 


O  uložení  odvodu  rozhoduje  v samostatné  působnosti  statutární město Karviná.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


Z dikce  zákona vyplývá,  že  uložení   odvodu nezáleží  na  vůli rozhodujícího  orgánu. Tento  je 


v případě   porušení  Smlouvy o poskytnutí  dotace  povinen odvod  uložit.   Rovněž   zákon  


nevyžaduje  zaviněné  porušení Smlouvy, odpovědnost  za  její  porušení  je  zde  koncipována  


jako  objektivní.  


Odvod a  penále  za  porušení  rozpočtové  kázně   lze  uložit  do 10ti let počítaných od 1. ledna  


roku  následujícího po  roce,  v němž  došlo k porušení  rozpočtové  kázně -  zde  do 1. ledna 2022. 


Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 


povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 


výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 


rozpočtové kázně, v tomto  případě  od  data 1.1.2012  do dne, kdy byly prostředky odvedeny. 


Vzhledem k výše  uvedenému  zákonnému limitu činí  penále k odvodu stejnou  částku  jako  


odvod,  tedy 12,000.000,- Kč. 


 


Vzhledem k výše  uvedenému  tedy statutárnímu městu Karviná  nezbude  než  Vám všem  


příjemcům  dotace společně a  nerozdílně  uložit  jednak  odvod  ve  výši 12,000.000,- Kč a   rovněž  


penále ve  stejné  výši.  


 


Proti  rozhodnutí o  uložení  odvodu i proti  rozhodnutí  o  uložení  penále  si můžete podat  


opravný  prostředek. Na  jeho základě by  pak rozhodnutí o  uložení  odvodu  a penále   


přezkoumával v přenesené působnosti krajský úřad podle zvláštního zákona. Správní orgán při 


přezkoumání rozhodnutí může rozhodnutí pouze zrušit  zcela nebo zrušit a vrátit k novému 


projednání. 


 


Vaším  právem  je rovněž požádat -  poté  co  bude  odvod  uložen a  penále  vyměřeno a  uloženo 


– o  prominutí nebo částečné prominutí  odvodu a penále. O  této  Vaší  žádosti  by  pak  


rozhodoval orgán,  který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl,  tedy zastupitelstvo  města 


Karviné.    


 


Toto Vám  dáváme  na vědomí a  jsme s pozdravem 


 


V Ostravě dne………………. 


 


      ……………………………………………………….. 


       JUDr. Dagmar Soukenková  


        advokátka 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1385







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ 
(část II.) – soupis stavebních víceprací 


     


objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 


     


SO.11 
ZL 12 -
Slaboproud 


Řešení požadavku na 
slaboproudá zařízení a 
technologií.   


1 400 000  


 


Před zahájením prací byl 
projektant požádán o revizi 
rozpočtu slaboproudu v 
návaznosti na rozdělení 
rozpočtu pro stavbu 1 stavbu 
2, z něhož vyplynula nutnost 
doplnění některých součástí 
(elektronická kontrola 
vstupu, pokladny a další). 
Dále byly provedeny úpravy 
projektu evakuačního 
rozhlasu a elektronické 
požární signalizace.   


SO.11 


ZL 013 - Dodávka 
kotevních 
prstenců do 4ks 
patek pro 
osvětlení 


Dodání kotvení pro 
budoucí osvětlení hrací 
plochy. 


200 000 


 


Pro provedení 
železobetonových patek se 
musí dodat a namontovat 
vymezovací šablony včetně 
kotevních šroubů, do kterých 
se v budoucnu osadí stožáry 
pro osvětlení hřiště. Bez 
osazení těchto šablon, nelze 
pokračovat dále v provádění 
opěrných stěn na stavbě 3. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1386







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


SO.11 
 


ZL 14 - 
podkonstrukce 
pod 
polykarbonát v 
obloucích tribun 


Montáž skruženého 
hliníkového profilu pro 
zajištění instalace 
polykarbonátového 
zastřešení v obloucích 
tribun. 


85 000 


 


Při montáží polykarbonátu 
bylo zjištěno, že se musí 
polykarbonátové desky v 
zatáčkách podložit ve směru 
oblouku skruženými 
hliníkovými profily 60x25x2 
mm a dále se místa od 
podložení musí vyplnit 
polykarbonátem šíře 215 
mm v délce 15 m. Celkem se 
jedná o 72 m2 polykarbonátu 
a 105 m hliníkového 
skruženého profilu. Bez této 
podkonstrukce by 
v zatáčkách stadionu nebylo 
uzavřeno zastřešení 
z polykarbonátu.  


SO.11 


ZL 15 - Konzolky 
pro uchycení 
paždíku spodní 
řady opláštění 


Dodání konzolek pro 
uchycení paždíků spodní 
řady opláštění tvořené 
plechovými kazetami.   


40 000 


 


Při objednávání plechových 
kazet opláštění stadionu, 
bylo zjištěno, že chybí spodní 
řada prvků ocelové 
konstrukce pro uchycení 
nosných paždíků  pro 
opláštění. Bez provedení 
paždíku, by nebylo možné 
provést montáž spodních 
kazet opláštění stadionu a 
mezi oplocením a opláštěním 
by vznikla mezera pro průlez 
nežádoucích osob do útrob 
stadionu.  


SO.03 
a 
SO.04 


ZL 16 – zpevněná 
plocha mezi 
SO03 a SO04 


Jedná se o provedení 
zpevněné plochy atria 
mezi objekty SO03 a 
SO04, které se provede 
ze zámkové dlažby.  


155 000 


Provedení zpevněné plochy 


se musí provést před 


realizací opláštění objektu 


SO.10 (stavba 1), jinak bude 


do tohoto prostoru omezený 


přístup z venkovní strany.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


SO.11 
ZL 17 – 
dopřesnění 
oplocení 


Jedná se o úpravu 


sloupků z profilu 


100x100x2mm a 


doplnění  dveří na 


tribuně v oplocení 


oddělujícím sektor hostů. 


50 000 


Pro budoucí bezpečný 


provoz stadionu, byl vznesen 


požadavek ze strany FA ČR 


spočívající v doplnění dveří v 


oplocení oddělujícím sektor 


hostů, aby měla policie 


možnost vytlačovat fanoušky 


hostů směrem od shora 


dolů.  


SO.11 


TZ 004 Nosná 
konstrukce 
sedaček – změna 
povrchové 
úpravy 


Změna povrchové úpravy 


konstrukce sedaček 


z žárového pozinku na 


komaxitový povrch. 


nemá vliv na 


cenu 


V rámci sjednocení a 


následné snadnější údržby 


dochází ke změně povrchové 


úpravy konstrukce sedaček 


z žárového pozinku na 


komaxitový povrch. 


CELKEM   1 930 000   
 


 












 


1-3 Dohoda 1048/D/2015/KA, inv. Statutární město Karviná,  


sloup VO v OP kanalizace DN 700 BE 


 


Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního 
díla 


č. 1048/D/KA/2015  
uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  a § 23  z. č. 


274/2001 Sb. 
 
Účastníci dohody: 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s  
se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
zastoupena:  Ing. Janem Tlolkou, ředitelem kanalizací  
IČ: 45193665                         
DIČ: CZ45193665 
dále jen SmVaK Ostrava a.s. 
 
a 
 
Statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 733 24  


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn: Tomáš Hanzel, primátor města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


 
dále jen investor (vlastník)       
    


I. 
Vlastník prohlašuje, že je  investorem  stavby s názvem „Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci, 
Karviná,“ poz. parc.č. 1624/261, 1624/270 k.ú. Karviná-Město (investor Statutární město Karviná).  
V zájmovém území stavby se nachází zařízení – stoka jednotné, kanalizace DN 700 BE v majetku a 
provozování SmVaK Ostrava a.s. Uvedený řad má na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně v šířce 3,5 m od vnějšího líce potrubí 
na každou stranu.  
 
V ochranném pásmu soky jednotné kanalizace DN 700 BE budou umístěny následující stavby : 
sloup VO         ve vzdálenosti  1,2m   od půdorysných okrajů kanalizační stoky 
kabel VO         ve vzdálenosti  1,3 – 2,5m   od půdorysných okrajů kanalizační stoky 
 
SmVaK Ostrava a.s., jako vlastník výše uvedeného vodního díla – jednotné kanalizace DN 700 BE souhlasí 
se situováním výše uvedených staveb a zařízení (dále jen  stavby) v ochranném pásmu této kanalizace při 
splnění následujících podmínek:  


 Při realizaci předmětné stavby budou dodrženy podmínky stanovené SmVaK Ostrava a.s. ve vyjádření 
vydané pro povolení stavby, a které budou obsaženy v  povolení vydaném příslušným stavebním 
úřadem. 


 Účastníci této dohody sjednávají, že: 
A. v případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. umístěného na shora 


uvedených pozemcích z důvodů odstranění a opravy jeho havárie, kdy v důsledku havárie vzniká 
nebezpečí ohrožení zdraví a života osob, způsobení škody na majetku nebo poškození životního 
prostředí, nebo způsobení hmotných škod provozovateli, zavazuje se vlastník stavby umístěné 
v ochranném pásmu kanalizace umožnit bez zbytečného odkladu zaměstnancům SmVaK Ostrava a.s. 
přístup a příjezd odpovídající techniky ke kanalizaci, s tím, že se současně vlastník zavazuje na své 
náklady a nebezpečí zajistit odstranění stavby případně jejich provizorní zabezpečení, nebo zajištění 
v nezbytně nutném rozsahu pro provedení opravy havárie, a to neprodleně od oznámení nutnosti 
odstranění havárie ze strany SmVaK Ostrava a.s. (telefonicky, emailem – viz níže), jakož i jejich 
uvedení do původního stavu po ukončení opravy,  


B. V případě plánované opravy předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámení SmVaK 
Ostrava a.s. o jeho záměru provést opravu do 30-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této opravě, které bude obsahovat vyslovený souhlas se záměrem SmVaK Ostrava a.s. 
Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly v rozporu s ustanovení článku I. bod  
A., D., E., F., G. a H. této dohody. Písemné oznámení o záměru opravy bude obsahovat jednoduchý 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1387







 


2-3 Dohoda 1048/D/2015/KA, inv. Statutární město Karviná,  


sloup VO v OP kanalizace DN 700 BE 


 


technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. včetně předpokládaného 
záboru pozemku vlastníka.  


C. V případě plánované rekonstrukce předmětného zařízení, bude na základě písemného oznámení 
SmVaK Ostrava a.s. i jeho záměru rekonstrukci do 60-ti kalendářních dnů vydáno vlastníkem písemné 
stanovisko k této rekonstrukci. Stanovisko vlastníka nebude obsahovat podmínky, které by byly 
v rozporu s ustanovením článku I. bod A., D., E., F., G. a H. této dohody. Písemné oznámení o záměru 
rekonstrukce bude obsahovat jednoduchý technický popis připravovaného zásahu na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. včetně předpokládaného záboru pozemku vlastníka. 


D. V případě, že v termínech uvedených v článku I. bod B. a C. této dohody nebude vlastníkem vydáno 
stanovisko, dává tímto najevo svůj souhlas s oznámeným stavebním zásahem na zařízení SmVaK 
Ostrava a.s. bez připomínek. 


E. Případné škody vzniklé na stavbě umístěné v ochranném pásmu zařízení SmVaK Ostrava a.s. v 
souvislosti s možnými zásahy dle článku I. bod A., B. a C. této dohody, pokud této škodě nebylo možno 
zabránit a pokud škoda nevznikla z důvodu nedbalosti SmVaK Ostrava a.s. při provádění prací, nebude 
ze strany SmVaK Ostrava a.s. investorovi poskytnuta náhrada škody, neboť svým podpisem této 
dohody je seznámen se všemi riziky spojenými s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 
SmVaK Ostrava a.s. a přes toto upozornění na umístění předmětné stavby v ochranném pásmu 
kanalizace trvá a předmětnou stavbu bude realizovat. Toto se vztahuje rovněž na případné škody 
způsobené samotnou poruchou předmětného zařízení. Povinnost k náhradě případné škody 
způsobené na jiných stavbách a jiném majetku investora nebo třetích osob mimo ochranné pásmu 
zařízení SmVaK Ostrava a.s se řídí obecně závaznými právními předpisy. 


F. V případě, že v termínu uvedeném v bodě A., vlastník stavby nezajistí její odstranění, případně její 
provizorní zajištění, zajistí toto SmVaK Ostrava a.s. na náklady vlastníka zařízení.  Vlastník je povinen 
tyto náklady uhradit SmVaK Ostrava a.s. do 15 dnů od doručení jejich vyúčtování. Pro případ nesplnění 
povinnosti odstranění zařízení v těchto termínech se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
„jedentisíckorunčeských“) za každý den prodlení.  Případné škody vzniklé na stavbě v souvislosti 
s takovým zásahem, nebude ze strany SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi poskytnuta náhrada škody, 
neboť svým podpisem této dohody je seznámen se všemi riziky spojenými s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení SmVaK Ostrava a.s. 


G. V případě zcizení stavby je vlastník povinen seznámit budoucího vlastníka stavby v ochranném pásmu 
vodního díla s obsahem této dohody a zajistit, aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o 
převodu vlastnictví. 


H. Vlastník je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby přistoupil k výše uvedeným závazkům při podpisu 
smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně informovat SmVaK Ostrava a.s., a to 
nejpozději do 15-ti dnů od data převodu vlastnictví. 


I. V případě nutnosti zásahu z důvodů odstranění a opravy havárie předmětné kanalizace je kontaktní 
osobou ze strany vlastníka pro přijetí oznámení o tomto Ing. Martin Rebro tel. č:596 387 373, e-
mail:martin.rebro@karvina.cz. Při každé změně telefonního čísla či kontaktní osoby je vlastník povinen 
o tomto písemně informovat SmVaK Ostrava a.s. 


J. Za SmVaK Ostrava a.s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito 
zaměstnanci: 
Pavel Kopecký, vedoucí provozu kanalizačních sítí oblast Karviná a Frýdek Místek, tel.:558639141, 
pavel.kopecky@smvak.cz 
Michal Michailidis, vedoucí střediska kanalizačních sítí Karviná, tel.: 596317962,  
michal.michailidis@smvak.cz 


K. Žádné jiné stavební objekty a trvalé porosty nebudou umístěny v ochranném pásmu shora uvedeného 
zařízení, nejsou tudíž předmětem této dohody. Pokud na zařízení SmVaK Ostrava a.s. vznikne vlivem 
zatížení od předmětné stavby uvedené v článku I. této dohody porucha, během její realizace či 
provozu, provede vlastník na své náklady po dohodě s SmVaK Ostrava a.s. přeložku kanalizace nebo 
rekonstrukci v délce nezbytně nutné. Rovněž za případné škody vzniklé v důsledku poruchy či havárie 
řadu nebude ze strany SmVaK Ostrava a.s. stavebníkovi poskytnuta žádná náhrada škody. 
 


II. 


 
SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že bude při svých pracích postupovat šetrně a zasahovat do práv investora 
pouze v nezbytně nutném rozsahu, který v případě plánovaných oprav a rekonstrukcí bude předem 
projednán s investorem a případné zásahy do majetku investora, vyjma staveb umístěných v ochranném 
pásmu zařízení SmVaK Ostrava a.s., uvede do původního stavu. Současně se zavazuje při provádění 
jakýchkoliv zásahu na předmětné kanalizaci. podle čl. I, bodů A. - C. této dohody  zvolit s ohledem na 
maximální ochranu oprávněných zájmů obou účastníků této dohody takový způsobu jejich provedení, aby 
bylo snížena  nebo eliminována případná škoda na stavbě investora. SmVaK Ostrava a.s se zavazuje, že 
v případě zásahu do vozovky, která kryje zařízení SmVaK Ostrava a.s., zajistí na své náklady její uvedení 







 


3-3 Dohoda 1048/D/2015/KA, inv. Statutární město Karviná,  


sloup VO v OP kanalizace DN 700 BE 


 


do původního stavu. Nesplní-li SmVaK Ostrava a.s svou povinnost uvést majetek investora do původního 
stavu, je investor oprávněn tyto práce provést sám nebo prostřednictvím odborně způsobilé třetí osoby a 
jejich cenu vyúčtovat SmVaK Ostrava a.s. 
 


III.  


 
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízení 
investora. Nedílnou součástí této dohody je situační zákres. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnosti vyplývající s této dohody, na právní nástupce obou 
účastníků dohody. 
 


IV. 
 


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. 
V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
   
 
 
V Ostravě dne ………..      V Karviné dne ……….. 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                  ---------------------------------------- 
za SmVaK Ostrava a.s.     za vlastníka 
Ing. Jan Tlolka      Tomáš Hanzel, primátor 


ředitel kanalizací                 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1388







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam základních škol, kterým bude poskytnuta dotace na realizaci výukových a 


vzdělávacích programů v Dolní oblasti Vítkovic


Poř. 
č. 


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace


1. Základní škola Borovského 62331353 50.000,--


2. Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 48004537 50.000,--


3. Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 48004472 50.000,--


4. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


64628680 50.000,--


5. Základní škola, Dělnická 62331418 50.000,--


6. Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 48004561 50.000,--


7. Základní škola, Mendelova 62331388 50.000,--


8. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 72035480 50.000,--


9. Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská 62331361 50.000,--


10. Základní škola Karviná-Ráj Školská 432 48004545 50.000,--


11. Základní škola, U Studny 48004511 50.000,--


12. Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713 48004529 50.000,--


Celkem 600.000,--



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1389












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Poř. č. 1


SMLOUVA


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1288/2015


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Borovského


se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy


IČO: 62331353


číslo účtu: 1721590359/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné. 


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1389







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016. 


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 


vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……    ze dne 21.10.2015. 


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………


Tomáš Hanzel


primátor


Mgr. Libor Stáňa


ředitel







Poř. č. 2


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1289/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666


se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy


IČO: 48004537


číslo účtu: 55934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Zdeněk Jelínek


ředitel







Poř. č. 3


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1291/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383


se sídlem: Tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem školy


IČO: 48004472


číslo účtu: 57-34791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.







3


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Jan Pavelka


ředitel







Poř. č. 4


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1297/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


se sídlem: Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, 733 01


zastoupena: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy


IČO: 64628680


číslo účtu: 1721588339/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.







3


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomasz Śmiłowski


ředitel







Poř. č. 5


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1290/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy


IČO: 62331418


číslo účtu: 1721591319/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Petr Juras


ředitel







Poř. č. 6


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1292/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219


se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy


IČO: 48004561


číslo účtu: 4934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Roman Hamrus


ředitel







Poř. č. 7


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1293/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, Mendelova


se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy


IČO: 62331388


číslo účtu: 1721591319/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Bohumil Zmrzlík


ředitel







Poř. č. 8


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1294/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy


IČO: 72035480


číslo účtu: 232028280/0300


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Dagmar Glatzová


ředitelka







Poř. č. 9


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1295/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, U Studny


se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy


IČO: 48004511


číslo účtu: 2108547293/2700


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Martin Bandor


ředitel







Poř. č. 10


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1298/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Ráj Školská 432


se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy


IČO: 48004545


číslo účtu: 7836-791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Iva Hefnerová


ředitelka







Poř. č. 11


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1299/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, U Studny


se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy


IČO: 48004511


číslo účtu: 2108547293/2700


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Martin Bandor


ředitel







Poř. č. 12


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1296/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713


se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem školy


IČO: 48004529


číslo účtu: 4133-791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z rozpočtu statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky).







2


Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací vzdělávacích a výukových 
programů pro žáky základních škol a děti předškolního věku mateřských škol v Dolní oblasti Vítkovic, a to na 
výdaje za výukové moduly a dopravu ve školním roce 2015/2016, tj. do 30.06.2016.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.







3


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 21.10.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomas Vlachopulos


ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Licenční smlouva 


 


Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 


se sídlem: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 


IČ: 00022985 


zastoupené: ředitel odboru koordinace a řízení operačních programů 


na straně jedné (dále jako „nabyvatel licence“), 


a 


Statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


primátor: Tomáš Hanzel 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534  


na straně druhé (dále jako „poskytovatel licence“), 


 


uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),  


 


tuto 


 


l i c e n č n í   s m l o u v u : 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1389







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


I. 


 


1. Poskytovatel licence prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv k 
autorským dílům:  
 


I: díla slovesná (výtvarná, fotografická, audiovizuální apod.)  - kolektivní: 


a) Lokální strategie rozvoje vzdělávání v území ORP Karviná, rozsah 56 stran, 
příloha č. 1 Analýza statistických dat a SWOT analýza o rozsahu 33 stran, příloha 
č. 2 Vyhodnocení dat projektu o rozsahu 17 stran, autoři: Mgr. Marcela Kraslová, 
Naděžda Komínková, Ing. Marek Gavenda 


(dále jen „autorské dílo“).  
 


2. Autorské dílo bylo vytvořeno za využití finančních prostředků poskytnutých poskytovateli 
licence nabyvatelem licence jako dotace z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v rámci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006, rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 05/46/1.1/2014 ze dne 19. 6 
2014 (dále jen „rozhodnutí“). 
 


3. Dílo bylo vytvořeno původním autorem na objednávku poskytovatele licence dle § 61 
autorského zákona, a jakožto zaměstnanecké dílo dle § 58 autorského zákona, a to i 
k účelu dle této smlouvy, včetně poskytnutí oprávnění k dalšímu postupu podlicence dle 
této smlouvy. 


 


4. Poskytovatel licence prohlašuje, že je oprávněn k postupu této podlicence v celém 
rozsahu dle této smlouvy a že vypořádal veškerá práva třetích osob v souvislosti 
s postupem této podlicence a užití díla dle této smlouvy. 


 
5. Poskytovatel licence se zároveň zavazuje, že vypořádá vlastním jménem a na vlastní účet 


veškeré nároky třetích osob, které by byly vzneseny v souvislosti s postupem podlicence 
dle této smlouvy a uhradí případnou škodu, která by tím vznikla nabyvateli licence. 


 


II. 


 


1. V souladu s ust. části II odst. 20 rozhodnutí poskytuje poskytovatel licence touto smlouvou 
nabyvateli licence bezúplatně nevýhradní oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít 
(dále jen „licence“) ke všem způsobům užití, které jsou ke dni nabytí účinnosti této 
smlouvy známy.  
 


2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. nabyvatel 
licence je oprávněn k užití díla s územním rozsahem celý svět.  


 


3. Poskytovatel licence poskytuje touto smlouvou nabyvateli licence oprávnění užít autorské 
dílo po dobu trvání majetkových práv k dílu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že množstevní rozsah licence k autorskému dílu, poskytované 
podle této smlouvy, je neomezený. 


 


5. Poskytovatel licence není povinen zdržet se užití autorského díla.  
 


6. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 
 


7. Poskytovatel licence zároveň poskytuje nabyvateli licence oprávnění, aby v jakékoliv 
souvislosti s dílem uváděl pouze své obchodní jméno - název, a to i v tvaru © název 
nabyvatele licence. 
 


III. 


 


1. Nabyvatel licence může oprávnění tvořící součást licence poskytované podle této 
Smlouvy zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence).  
 


2. Nabyvatel licence je oprávněn poskytnout podlicenci jako nevýhradní. 
 


3. Poskytovatel licence výslovně nepožaduje sdělení informací dle § 2364,  odst. 2 
občanského zákoníku. 
 


IV. 


 


1. Poskytovatel licence je povinen předat nabyvateli licence předmět licence na datovém 
nosiči (CD, DVD apod.) ve formátu umožňujícím řádné užití díla. V případě, že je dílem 
počítačový program, je poskytovatel licence povinen předat nabyvateli veškeré strojové a 
zdrojové kódy vztahující se k dílu a zároveň je povinen předat dílo ve formátu 
umožňujícím jeho spuštění v některém z obecně dostupných počítačových programů či 
prostředí.  
 


2. Poskytovatel licence je povinen dílo předat nabyvateli licence formou určenou 
nabyvatelem licence. Nabyvatel licence se zavazuje nejpozději do 2 měsíců po schválení 
závěrečné monitorovací zprávy projektu sdělit poskytovateli licence, zda dílo přijímá a 
schvaluje či zda má k plnění ze strany poskytovatele licence výhrady či připomínky. V 
případě marného uplynutí této lhůty se dílo považuje za schválené. Poskytovatel licence 
se zavazuje nejpozději do doby, kterou určí nabyvatel licence, odstranit veškeré vady, na 
které ho nabyvatel licence v této lhůtě upozorní. 
 


3. Poskytovatel licence je povinen předat nabyvateli licence předmět licence způsobem 
umožňujícím jeho řádné užití nabyvatelem licence nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. 
 


4. Pro vyloučení pochybností se strany výslovně dohodly, že v případě, že bude dílo 
předáno nabyvateli licence ve formátu, který neumožňuje nabyvateli řádné užití díla, je 
nabyvatel oprávněn požadovat opětovné předání díla ve formátu, který si sám zvolí. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


5. Nabyvatel je oprávněn vyžádat si kdykoliv v době trvání této smlouvy (ale maximálně do 
konce roku 20251) od poskytovatele licence opětovné předání datového nosiče s 
předmětem licence ve formátu umožňujícím užití díla a to zejména v případech, kdy dojde 
ke ztrátě, poškození nebo zničení původního nosiče předaného nabyvateli licence. 


  


V. 


 


1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 


2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně neupravených 
řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 


 


3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými datovanými pořadově číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 


 
4. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá  ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ….. 
ze dne 21.10.2015. 


 


 


V Praze dne …………………………                             V Karviné dne ……………………….. 


 


 


                                                                                                       


………………………………........                           ………………………………………..  


            Ing. Radek Rinn                     Tomáš Hanzel 


ředitel odboru koordinace a řízení operačních programů                       primátor  


      za nabyvatele licence             za poskytovatele licence     


 


                                                      
1 Příručka pro příjemce, kap. 12.1 - příjemce a partneři projektu musejí pro účely kontroly ze strany 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných 
osob uchovávat veškerou dokumentaci projektu minimálně do konce roku 2025, pokud český právní 
systém nestanovuje lhůtu delší. 












Příloha
______________________________________________________________________________


Příloha č. 1 k usnesení


Koncepce poskytování ICT služeb z MMK


Při zpracování koncepce poskytování ICT služeb z MMK po zrušení příspěvkové organizace CITKa bylo


nejprve uvažováno o převzetí původního modelu tak, že finanční prostředky na ICT budou 


centralizovány na MMK a všem organizacím budou náklady hrazeny z konsolidovaného rozpočtu. 


Na základě změny zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, který nově zavedl institut bezúplatných 


příjmů, mezi které patří také majetkový prospěch z titulu bezúročné zápůjčky, výpůjčky a výprosy a to 


s účinností od 1. ledna 2015 a po konzultaci s Odborem ekonomickým MMK a také na základě 


vyjádření externího auditora Ing. Turoně, však byla tato varianta vyhodnocena jako nevhodná, neboť 


dochází ke zkreslování hospodářského výsledku v jednotlivých organizacích a navíc by majetkový 


prospěch z titulu bezúplatné výpůjčky musel být v těchto organizacích vyčíslen a přiznán do základu 


daně z příjmů.


Navrhovaná koncepce proto počítá s navrácením příspěvku na ICT jednotlivým organizacím, aby si


mohly hradit náklady na služby a pořizování majetku v rámci svých rozpočtů s tím, že MMK, na který 


mají přejít činnosti zrušené příspěvkové organizace CITKa, bude stanovovat koncepce a podmínky pro 


nákup ICT zařízení a služeb. To předpokládá vydání závazných koncepcí a směrnic, kterými se budou 


jednotlivé organizace povinny řídit.


1 Oblasti ICT


1.1 Oblasti navrhované k centralizaci
Po vzniku CITKa byly postupně centralizovány a předávány do správy jednotlivé oblasti ICT. Pro níže 


uvedené oblasti doporučuji zachovat centrální správu i po převedení činností CITKa na MMK.


1.1.1 Datové sítě
Prakticky v každé organizaci je provozována nějaká datová (počítačová) síť, jejímž účelem je sdílení 


dat a provozování informačních systémů. Součástí datové sítě jsou zejména řídící počítače (servery), 


datová úložiště, propojovací kabeláže a další prvky. Specifickou část datových sítí mohou tvořit také 


bezdrátové sítě, tzv. WiFi.


Ačkoliv jsou tyto sítě a jejich prvky různého rozsahu, stáří a kvality, je vhodné správu a rozvoj těchto 


sítí řídit jednotně, aby mohly být vytvořeny vhodné podmínky pro provoz unifikovaných informačních 


systémů. Za tímto účelem bude zpracována koncepce vytváření a rozvoje datových sítí.


1.1.2 Uživatelské počítačové systémy
Uživatelské počítačové systémy (počítače a jejich příslušenství) jsou téměř vždy provozovány 


společně v datové síti jednotlivých organizací. Společná správa těchto zařízení (zejména jejich 


společný nákup, sjednocení jejich operačních systémů apod.) je také vhodná pro vytvoření vhodných 


podmínek pro provoz unifikovaných informačních systémů. Za tímto účelem bude zpracována 


koncepce pořizování počítačových systémů a jejich obnovy včetně operačních systémů.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1392







1.1.3 Informační systémy
Informační systémy slouží ke shromažďování, zpracování a ukládání informací. Aby tyto informace 


mohly být přístupné pro zpracování více uživateli a mezi nimi sdíleny, jsou zpravidla provozovány 


v prostředí datové sítě.


Unifikace informačních systémů je hlavním cílem centralizace správy ICT. V jednotlivých organizacích 


by měly být vytipovány ty informační systémy, které budou společné pro všechny organizace bez 


ohledu na jejich jiná specifika, protože jsou v nich zpracovávány informace stejného druhu i struktury 


(vesměs na základě zákonem daných povinností). Typickými příklady taktových informačních systémů 


jsou systémy pro správu dokumentů (spisová služba), ekonomické systémy (účetnictví, výkaznictví, 


rozpočet atd.), systémy pro správu procesů a činností organizace a další provozní systémy.


Za tímto účelem budou tyto informační systémy provozovány v rámci Technologického centra 


Karviná a jednotlivým organizacím poskytovány přímo z MMK.


1.1.4 Kybernetická bezpečnost
Oblast kybernetické bezpečnosti je s rostoucí závislostí organizací i obyvatel na ICT službách stále více 


aktuální. Je však nutné konstatovat, že skutečné řízení ICT bezpečnosti v organizacích SMK je zatím 


jen okrajovou záležitostí a týká se výhradně organizací, jako jsou MMK a MPK. Přitom povinnosti 


chránit informace (a to se týká také informací zpracovávaných pomocí prostředků ICT) vyplývá také 


z některých zákonů (např. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů).  


V rámci centralizace správy informačních systémů, které jsou primárním nástrojem pro zpracování 


informací, je proto nezbytné stanovit společná pravidla pro ochranu informací v nich zpracovávaných 


a sjednotit tak řízení kybernetické bezpečnosti alespoň v základní úrovni pro všechny organizace 


města. Za tímto účelem bude zpracována bezpečnostní politika pro jednotlivé typy organizací.


1.1.5 Správa domén
Domény (internetové adresy jednotlivých organizací) jsou spravovány různými organizacemi tzv. 


registrátory. Tuto správu navrhuji centralizovat na MMK z důvodu získání kontroly nad provozem 


všech domén a možností operativního zásahu do technických nastavení jejich provozu.


1.1.6 Telekomunikační služby (TELCO)
Služby pevných i mobilních hlasových a pevných i mobilních datových služeb (připojení i internetu) 


jsou již v CITKa centralizovány a tento stav doporučuji zachovat. Po přechodu činností z CITKa na 


MMK navrhuji svěřit správu smluv a vyúčtování za pevné i mobilní hlasové služby oddělení vnitřních 


služeb Odboru organizačního, které tyto činnosti zajišťovalo pro MMK před vznikem CITKa. Oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního pak svěřit do správy technické zajištění poskytování 


těchto služeb (technickou správu a nastavování telefonních ústředen a pevných telefonních přístrojů)


a správu pevných datových služeb.


1.1.7 Městský kamerový a dohlížecí systém (MKDS)
Údržba a rozvoj městského kamerového a dohlížecího systému (MKDS) byly již převedeny do správy


CITKa. Vzhledem k tomu, že provoz tohoto systému je závislý na provozu datové sítě MPK, navrhuji 


ponechat správu MKDS jako součást centralizovaných ICT služeb a převést ji na oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního.







1.1.8 Pult centralizované ochrany (PCO)
Pro pult centralizované ochrany (PCO) platí totéž co pro systém MKDS. Navrhuji proto ponechat 


správu PCO jak součást centralizovaných ICT služeb a převést ji na oddělení informačních služeb 


Odboru organizačního.


1.2 Oblasti navrhované k decentralizaci
V rámci činnosti CITKa byly spravovány i některé činnosti, jejichž centralizace nemusí být vždy 


vhodná. Pro operativnější správu a efektivnější nakládání s finančními prostředky proto navrhuji 


některé oblasti vrátit zpět do kompetence jednotlivým organizacím.


1.2.1 Systémy EZS a EPS
Elektrické zabezpečovací systémy (EZS) a elektrické požární systémy (EPS) jsou úzce svázány 


s provozem budovy. Proto považuji centralizaci jejich správy za málo operativní. Během správy těchto 


systémů navíc nedošlo k žádnému sloučení servisních smluv a veškeré smluvní vztahy a servis zařízení 


v podstatě probíhal dle původního modelu a skrze CITKa byly tyto služby účtovány a organizovány.


Navrhuji proto vrátit zpět jednotlivým organizacím správu a rozvoj těchto systémů a to tak, že budou 


zrušeny trojstranné dohody o převodu původních smluv na CITKa a naopak převedeny smlouvy nově 


uzavřené u CITKa na organizace. To vše s účinností od 01.01.2016.


Vazba elektrických zabezpečovacích systémů (EZS) jednotlivých organizací na pult centralizované 


ochrany (PCO) na MPK bude zajištěna směrnicí ve stejném rozsahu, jako tomu bylo před zřízením 


CITKa. Pravidla pro provoz elektrických požárních systémů (EPS) jsou dána přímo Hasičským 


záchranným sborem MSK.


Do rozpočtu jednotlivých organizací by byly převedeny finanční prostředky odpovídající ročnímu 


úhrnu plateb vyplývajících z platných smluv dle Přílohy č. 1.


Náklady MMK na tyto systémy byly převedeny na rozpočtový ukazatel OO-OVS.


1.2.2 Nákup tiskového a jiného spotřebního materiálu
Ačkoliv je na centrálním nákupu tiskového spotřebního materiálu možné uspořit např. vysoutěžením 


jednoho nejlevnějšího dodavatele, který v rámci množstevních slev nabídne výhodnější cenu, tato 


praxe v CITKa dosud nenastala. Navíc, značný rozsah různých druhů pořizovaného zboží do jisté míry 


komplikuje zadání souhrnné veřejné zakázky tak, aby co nejvíce odrážela realitu


Naopak CITKa se stala slabým článkem v dodávkách spotřebního materiálu, protože tento nakupuje 


zpravidla jednotlivě. Navíc jednotlivé organizace často přišly o zdroj náhradního plnění, který často 


dodavatelé tohoto materiálu organizacím poskytovali. Toto náhradní plnění není možné poskytovat 


v rámci smluvních vztahů uzavřených mimo jednotlivé organizace. V praxi pak dochází k tomu, že 


některé organizace tento materiál nakupují samostatně a na CITKa tyto náklady refakturují. Tento 


model však popírá původní myšlenku centralizace nákupu.


Navrhuji proto s účinností od 01.01.2016 vrátit zpět jednotlivým organizacím nákupy spotřebního 


materiálu s tím, že do rozpočtu jednotlivých organizací by byly převedeny finanční prostředky 


odpovídající evidované spotřebě tohoto materiálu za období 01.01.2015-31.12.2015 dle Přílohy č. 2.


V rozpočtovém ukazateli na MMK 1470006 by zůstaly pouze prostředky na pokrytí těchto nákladů 


pro MMK.







1.2.3 Audiovizuální technika
Mezi audiovizuální techniku řadím zejména televizní přijímače, projekční přístroje (různé druhy 


projektorů), interaktivní tabule, prezentační pomůcky, mikrokamery, fotoaparáty apod.


Tato zařízení, ačkoliv některé mohou vyžadovat připojení k počítači, nejsou zpravidla nijak vázána na 


provoz datové sítě a informačních systémů. Tato zařízení proto není nutné nijak zvlášť unifikovat


napříč jednotlivými organizacemi. Na tato zařízení nejsou zpravidla ani uzavírány žádné servisní 


smlouvy a jejich provoz a opravy se řeší ad hoc.


Navrhuji proto vrátit zpět jednotlivým organizacím správu a rozvoj těchto systémů a to tak, že 


zařízení pořízená CITKa budou majetkově převedena do jednotlivých organizací. 


Do rozpočtu jednotlivých organizací by byly převedeny finanční prostředky odpovídající ročnímu 


úhrnu plateb vyplývajících z případných smluv.


V rozpočtovém ukazateli na MMK 1470006 by zůstaly pouze prostředky na pokrytí těchto nákladů 


pro MMK a MPK.


1.2.4 Radiostanice MPK
Radiostanice (vysílačky) MPK jsou autonomním systémem, který není závislý na provozu a funkci 


jiných ICT zařízení, ani se taková interakce do budoucna nepředpokládá. Vzhledem k tomu, že se 


jedná o specifický systém, jehož výhradním uživatelem je MPK, není zde ani žádná možnost unifikace 


těchto zařízení napříč jednotlivými organizacemi. 


Navrhuji proto vrátit zpět MPK správu a rozvoj tohoto systému a to tak, že budou zrušeny trojstranné 


dohody o převodu původních smluv na CITKa a naopak převedeny smlouvy nově uzavřené u CITKa na 


MPK. To vše s účinností od 01.01.2016.


Do rozpočtu MPK by byly převedeny finanční prostředky odpovídající evidovaným nákladům na 


údržbu tohoto systému za období 01.01.2015-31.12.2015.


1.2.5 Mikrokamery, radary a alkohol testery
Také mikrokamery, radary pro měření rychlosti vozidel a testery na přítomnost alkoholu v dechu 


řidiče byly z MPK převedeny do správy CITKa. U všech těchto zařízení není žádná přímá závislost na 


fungování počítačových systémů, datové sítě nebo informačních systémů MPK. Stejně jako u 


radiostanic je výhradním uživatelem MPK a není zde žádná možnost unifikace těchto zařízení napříč 


jednotlivými organizacemi.


Navrhuji proto vrátit zpět MPK správu a rozvoj těchto zařízení a to tak, že budou tato zařízení 


převedena zpět z majetkové evidence CITKa do majetkové evidence MPK.


Do rozpočtu MPK by byly převedeny finanční prostředky odpovídající evidovaným nákladům na 


údržbu těchto zařízení za období 01.01.2015-31.12.2015.


1.2.6 Veřejné weby organizací
Prakticky každá organizace provozuje nějaké vlastní webové stránky. Vzhledem k tomu, že před 


vznikem CITKa si tyto weby organizace zajišťovaly samostatně, je prakticky v každé z nich provozován 


ojedinělý systém s ojedinělou strukturou, technologií i grafikou. Centralizace těchto systémů by sice 







byla možná, ale vyžadovala by vysoké vstupní náklady na převedení existujících webů do společného 


prostředí. Za těchto okolností nespatřuji tuto centralizaci alespoň v této fázi za efektivní a doporučuji 


ponechat současný stav, kdy organizace si řeší správu svých webů samostatně. Do budoucna však 


nevylučuji možný posun směrem k centralizaci této oblasti.


1.2.7 Obchodní společnosti
Všechny služby obchodním společnostem založeným SMK jsou poskytovány z rozpočtu CITKa a 


následně těmto organizacím refakturovány, přičemž faktura je navýšena o částku sjednanou na 


základě samostatné smlouvy mezi CITKa a obchodní společností. Tento způsob staví organizaci CITKa 


do pozice pouhého „redistributora“ nebo „přeprodejce“ zboží a služeb a obchodním společnostem 


nepřináší žádnou přidanou hodnotu.


Navrhuji obchodní společnosti vyloučit z přímého poskytování ICT služeb ze strany organizace CITKa a 


to tak, že nejpozději do konce roku 2015 budou ukončeny smlouvy o poskytování ICT služeb uzavřené 


mezi CITKa a obchodními společnostmi a současně budou převedeny práva a povinnosti ostatních 


smluv, kterými jsou zajišťovány jednotlivé služby pro tyto organizace externími dodavateli.







2 Účetní osnova
Vzhledem k tomu, že principy účtování výdajů a struktura rozpočtu jsou na MMK odlišné od 


příspěvkových organizací, je nutné stanovit nová pravidla pro členění rozpočtu a výdajů.


Pro efektivní sledování nákladů na ICT služby navrhuji strukturu rozpočtu rozdělenou do pěti oblastí, 


které se dále člení do kategorií výdajů a to pro každou spravovanou organizaci jednotlivě.


Struktura rozpočtu dle tohoto rozdělení by mohla vypadat v jednotlivých komponentách účetní věty 


např. takto:


1. U1 = dvojciferné číslo složené tak, že


a. na prvním místě bude identifikace oblasti 1-5


b. na druhém místě bude identifikace kategorie výdajů 1-7 (částečně odpovídá též 


komponentě SpPo)


Celý rozpočet by byl sledován na současném rozpočtovém ukazateli 1470006. Dělení rozpočtu mezi 


více rozpočtových ukazatelů nedoporučuji z hlediska komplikovaného převodu finančních prostředků 


mezi těmito ukazateli (každá změna by byla rozpočtovou úpravou). Tento způsob by nedovoloval 


operativně upravovat strukturu rozpočtu v závislosti na jeho plnění.


1. 
Telekomunikace


1.
Opravy a 
údržba


2.
Pořizování


3.
Podpora


4.
Spotřební 
materiál


5.
Služby -


internet (data)


6.
Služby - pevné 


linky (hlas)


7.
Služby - mobilní 


(data+hlas)


2.
Hardware


1.
Opravy a 
údržba


2.
Pořizování


3.
Podpora


4.
Spotřební 
materiál


3.
Tisk a kopírování


1.
Opravy a 
údržba


2.
Pořizování


3.
Podpora


4.
Spotřební 
materiál


4.
Software


1.
---


2.
Pořizování


3.
Podpora


5.
Ostatní


1.
Opravy a 
údržba


2.
Pořizování


3.
Podpora


4.
Spotřební 
materiál







Vzorová účetní osnova:


OdPa SpPol ORG U1 ROZP Oblast Kategorie Popis


6171 5171 111 11 1470006 TELCO údržba opravy telefonů a ústředen


6171 5137 111 12 1470006 TELCO pořizování nákup mobilů a pevných telefonů (DDHM)


6171 6125 111 12 1470006 TELCO pořizování nákup ústředen aj. (DHM)


6171 5168 111 13 1470006 TELCO SA/SLA servisní smlouvy na ústředny aj.


6171 5139 111 14 1470006 TELCO materiál spotřební materiál (pouzdra na mobily aj.)


6171 5162 111 15 1470006 TELCO internet poplatky - internet - primární a záložní linky


6171 5162 111 16 1470006 TELCO pevné linky poplatky - pevné linky


6171 5162 111 17 1470006 TELCO mobilní poplatky - mobilní telefony


6171 5168 111 21 1470006 HW údržba opravy datové sítě, počítačů a příslušenství


6171 5137 111 22 1470006 HW pořizování nákup nových PC (DDHM)


6171 6125 111 22 1470006 HW pořizování nákup nových PC, serverů a síťových prvků (DHM)


6171 5168 111 23 1470006 HW SA/SLA servisní smlouvy na servery


6171 5168 111 24 1470006 HW materiál spotřební materiál (kabely, myši aj.)


6171 5171 111 31 1470006 TISK údržba opravy tiskáren


6171 5137 111 32 1470006 TISK pořizování nákup nových tiskáren a kopírek (DDHM)


6171 6125 111 32 1470006 TISK pořizování nákup nových tiskáren a kopírek (DHM)


6171 5169 111 33 1470006 TISK SA/SLA servisní a materiálové smlouvy


6171 5139 111 34 1470006 TISK materiál spotřební materiál (tonery, válce aj.)


6171 5172 111 42 1470006 SW pořizování nákup nových aplikací (DDHM)


6171 6111 111 42 1470006 SW pořizování nákup nových aplikací (DHM)


6171 5168 111 43 1470006 SW SA/SLA softwarová podpora k aplikacím


6171 5172 111 51 1470006 OSTATNÍ údržba opravy zařízení (kamery, AV technika aj.)


6171 5137 111 52 1470006 OSTATNÍ pořizování nákup zařízení (kamery, AV technika aj.) (DDHM)


6171 6125 111 52 1470006 OSTATNÍ pořizování nákup zařízení (kamery, AV technika aj.) (DHM)


6171 5169 111 53 1470006 OSTATNÍ SA/SLA servisní smlouvy (kamery, PCO aj.)


6171 5139 111 54 1470006 OSTATNÍ materiál spotřební materiál (kabely aj.)


3 Majetek
V současné době je majetek ICT evidován a spravován dvěma způsoby:


1. Majetek evidují a spravují jednotlivé organizace (vesměs se jedná o všechny organizace mimo 


MMK a MPK, které svůj ICT majetek převedly na CITKa).


2. Majetek eviduje a spravuje CITKa (veškerý převedený ICT majetek MMK a MPK a veškerý 


majetek nově pořízený v CITKa).


Tento stav způsobuje nejednoznačnost ve vedení majetkové evidence, neboť u většiny subjektů je 


část ICT majetku vedena přímo subjektem, který jej užívá a část ICT majetku je vedena u CITKa, která 


jej formou výpůjčky předala do užívání jednotlivým organizacím. Prakticky tedy neexistuje ucelená 


evidence ICT majetku. Navíc, jak již bylo uvedeno, od 1. ledna 2015 došlo ke změně zákona č. 


586/1992 Sb., o daních z příjmů, který nově zavedl institut bezúplatných příjmů, mezi které patří také 


majetkový prospěch z titulu bezúročné zápůjčky, výpůjčky a výprosy. Tento majetkový prospěch je 


tedy také předmětem daně z příjmů.


Proto navrhuji převést veškerý majetek evidovaný na CITKa do správy těm organizacím, které jej 


užívají a to nejpozději ke dni 31.12.2015. 







Pořizování nového majetku si budou od 01.01.2016 zajišťovat jednotlivé organizace v rámci 


nastavených pravidel a stanovené koncepce.


Pro vyřazování majetku navrhuji nastavit pravidla tak, aby likvidační komise v jednotlivých 


organizacích byly povinny vyžádat si souhlasné stanovisko MMK.


4 Harmonogram
Cílem harmonogramu je naplánování provedení všech nezbytných kroků souvisejících se zrušením 


příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná. Jednotlivým krokům jsou přiděleny odpovědné osoby a 


termín splnění.


Poř. Úkol Legislativa
Odpovědná 


osoba
Termín


1. Formulář ke zrušení p.o. v Centrálním systému 
účetních informací státu


§ 12 odst. 1 vyhl.
383/2009 Sb.


OE? do 15.01.2016


2. Zajištění převodu finančních prostředků z bankovních 
účtů na SMK a zrušení účtů.


Mgr. Jarema 31.12.2015


3. Odhlášení z registru zaměstnavatelů (ČSSZ) § 93 odst. 4 zák. 
187/2006 Sb.


OLZ? do 08.01.2016


4. Ohlásit rozhodnutí o zrušení zaměstnavatele (ČSSZ) § 93 odst. 3 zák. 
187/2006 Sb.


OLZ? Do 8 dnů ode 
dne nabytí 


právní moci


5. Zpracování plánu spisové rozluky včetně časového 
rozvrhu a zaslání na okresní archiv.


§ 68a odst. 1 zák. 
499/2004 Sb.


Mgr. Jarema do 31.10.2015


6. Provést skartaci dokumentů po uplynutí lhůty pro 
jejich uchování a zbylé dokumenty předat do spisovny 
MMK (daňové doklady, účetní závěrky, účetní doklady, 
odpisové plány, inventurní soupisy, účetní záznamy, 
stejnopisy evidenčních listů, mzdové listy)


§ 68a zák. 
499/2004 Sb.


Mgr. Jarema 31.12.2015


7. Zůstatky FKSP a rezervního fondu převést na SMK OE? 01.01.2016


8. Odhlášení z registru zaměstnavatelů zdravotní 
pojišťovny


§ 25 odst. 2 zák. 
592/1992 Sb.


OLZ? do 08.01.2016


9. Oznámení o zrušení p.o. do Ústředního věstníku OR? do 15.01.2016


10. Uzavření smlouvy s externí účetní na období od 
01.01.2016 do sestavení účetní uzávěrky


OO? do 31.12.2015


11. Provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 
31.12.2015, uzavření účetních knih a sestavení účetní 
závěrky.


Ing. Barczoková 
+


Externí účetní?


do 25.01.2016


12. Ohlášení do obchodního rejstříku o zrušení 
příspěvkové organizace


§ 120 odst. 3 zák. 
89/2012 Sb.


OR? ihned


13. Zaslat informaci o zrušení p.o. Českému statistickému 
úřadu na vědomí.


§ 20 odst. 1 a 
§ 21a zák. 
89/1995 Sb.


OR? do 15.01.2016


14. Sestavit a podat přiznání k dani z příjmů právnických 
osob za rok 2015 


§ 240a zák. 
280/2009 Sb.


Ing. Barczoková do 31.01.2015







Příloha č. 1 – Částky k převodu na správu zařízení EPS a EZS


Organizace
Částka k převodu 


(náklady na rok 2016)


MMK 850 000,00


MěDK 195 804,00


RKK 121 460,00


SSK 7 114,00


MPK 27 000,00


ZŠ *) 43 103,00


MŠ **) 39 125,00


*)
Základní školy


Částka k převodu 
(náklady na rok 2016)


ZŠ Školská 2 323,00


ZŠ Dělnická 5 952,00


ZŠ Prameny 8 373,00


ZŠ Polská 4 840,00


ZŠ U Studny 0,00


ZŠ Slovenská 3 437,00


ZŠ Mendelova 4 989,00


ZŠ U Lesa 2 662,00


ZŠ Borovského 0,00


ZŠ Cihelní 3 630,00


ZŠ Družby 6 897,00


ZŠ Majakovského 0,00


CELKEM 43 103,00


**)
Mateřské školy


Částka k převodu 
(náklady na rok 2016)


MŠ Centrum 0,00


MŠ Čajkovského 6 994,00


MŠ Na Kopci 0,00


MŠ Nedbalova 0,00


MŠ Kpt.Jaroše 0,00


MŠ Slovenská 0,00


MŠ Dvořákova 0,00


MŠ U MŠ 0,00


MŠ Školská 4 852,00


MŠ V Aleji 3 763,00


MŠ Spojka 4 211,00


MŠ Olbrachtova 5 022,00


MŠ Žižkova 6 841,00


MŠ Sokolovská 3 025,00


MŠ Družby 4 417,00


CELKEM 39 125,00







Příloha č. 2 – Částky k převodu na tiskový spotřební materiál


Organizace Částka k převodu 
(náklady na rok 2016)


MMK 420 000,00


MěDK 20 000,00


SSK 55 000,00


RKK 250 000,00


MPK 50 000,00


ZŠ *) 475 000,00


MŠ **) 163 000,00


*)
Základní školy


Částka k převodu 
(náklady na rok 2016)


ZŠ U Studny 30 000,00


ZŠ U Lesa 35 000,00


ZŠ Školská 30 000,00


ZŠ Polská 30 000,00


ZŠ Mendelova 30 000,00


ZŠ Dělnická (vč. 2x MŠ) 90 000,00


ZŠ Slovenská 60 000,00


ZŠ Majakovského 35 000,00


ZŠ Cihelní 35 000,00


ZŠ Borovského 35 000,00


ZŠ Prameny (vč. MŠ) 35 000,00


ZŠ Družby 30 000,00


Celkem 475 000,00


**)
Mateřské školy


Částka k převodu 
(náklady na rok 2016)


MŠ Olbrachtova 15 000,00


MŠ Žižkova 12 000,00


MŠ V Aleji 12 000,00


MŠ u MŠ 30 000,00


MŠ Nedbalova 12 000,00


MŠ Na Kopci 8 000,00


MŠ Kpt.Jaroše 15 000,00


MŠ Čajkovského 12 000,00


MŠ Slovenská 15 000,00


MŠ Spojka 12 000,00


MŠ Centrum 20 000,00


Celkem 163 000,00












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1393












DOHODA O UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY
o poskytování dat


uzavřena mezi smluvními stranami:


Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zastoupený plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
IČ : 70884561
(dále jen „HZS MSK“) na straně jedné


a


Statutární město Karviná
Zastoupené: Tomášem Hanzelem, primátorem
Sídlo: 73301 Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
(dále jen „Město Karviná“) na straně druhé


1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2001 smlouvu o poskytování dat (dle evidence HZS 
MSK č. 80/2001). Předmětem plnění smlouvy je vzájemné poskytování geografických dat 
v digitální formě, která budou využívána v geografickém informačním systému „GIS“.


2. Smluvní strany dohodly na ukončení platnosti výše uvedené smlouvy ke dni podpisu této 


dohody.


3. Tato dohoda o ukončení smlouvy je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


Ostrava ................................                          Karviná ..........................................


....................................................... ………………………………………
       Ing. Zdeněk Nytra                            Tomáš Hanzel
           krajský ředitel                                                                      primátor     



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem



silvie.smidova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1395












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1397







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 1 / 9 


 


Organizační řád Magistrátu města Karviné 


Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné 


Schváleno: 21.10.2015 


Účinnost: 22.10.2015 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 21. 10. 2015 tuto změnu Organizačního řádu Magistrátu města 


Karviné ze dne 20.09.2011, ve znění pozdějších změn: 


Článek 1 
 


1.1 V článku 3, se text bodu 3.12.4 vypouští a bod 3.12.5 se nově označuje jako bod 3.12.4. 


1.2 Text článku 5 Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM se vypouští a nahrazuje textem: 


„ Článek 5 
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM 


5.1 Primátor  
  


- Zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM.  
- Se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanoví jeho plat 


podle zvláštních předpisů.  
- Vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu 


auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi. Předkládá RM návrh na jmenování a odvolání 
interního auditora.  


- V případech stanovených zvláštními zákony zřizuje pro výkon přenesené působnosti zvláštní 
orgány obce, jmenuje a odvolává jejich členy.  


- Rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti SMK svěřených mu RM.  
- Plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 


uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK.  
- Řídí Městskou policii Karviná, plní úkoly v oblasti prevence kriminality a protidrogové prevence. 
- Zajišťuje tyto úkoly samosprávy:  


 
− organizaci činnosti ZM, RM, výborů a komisí,  
− propagaci SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,  
− partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,  
− realizaci zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
− městská ocenění, ceny SMK,  
− ceny primátora,  
− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města 


Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,  
- spolupráce s kontrolním výborem ZM,  
- další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů.  
  


- Zajišťuje tyto úkoly státní správy:  
- komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou působností 


vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve 



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1400







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 2 / 9 
 
 


znění pozdějších předpisů a č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.  


  
5.2 Náměstkové primátora  
  
ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají tyto 
konkrétní odpovědnosti:  
  
5.2.1 náměstek primátora pro oblast  


- rozpočtu a finančního hospodaření SMK,  
- investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,  
- realizace veřejných zakázek,  
- místních poplatků, pohledávek SMK,  
- spolupráce s výborem finančním ZM a příslušnými komisemi RM, 
- podpory podnikání a investičních pobídek, 
- průmyslové zóny včetně příslušných majetkových úkonů. 


 
  
5.2.2 náměstek primátora pro oblast  


- školství,  
- rozvoje vzdělávání a školských služeb,  
- zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ a MŠ,  
- zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,  
- zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní 


docházky, 
- sociálně právní ochrany dětí,  
- koordinace vztahů k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,  
- ocenění studentů a pedagogů,  
- stipendií, darů,  
- koordinace vztahů k příspěvkovým organizacím - základní školy, mateřské školy,  
- kultury – objektů památkového zájmu, celoměstských akcí, veřejných obřadů,  
- sportu a oceňování sportovců,  
- rozvoje technické infrastruktury sportu,  
- vztahu SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,  
- koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK,  
- spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a s příslušnými komisemi RM,  
- zdravotnictví, vztahu SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a zakladatelům. 


  
5.2.3 náměstek primátora pro oblast  


- dotační politiky (získávání a poskytování dotací),  
- rozvoje SMK,  
- programu rozvoje SMK, strategického plánu, IPRM IOP a IPRM ROP,   
- silniční a železniční dopravy,  
- správy a údržby majetku SMK,  
- lázeňství a cestovního ruchu,  
- problematiky ICT,  
- právních služeb,  
- energetiky, 
- navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické 


dopravy, 
- koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a. s., STaRS 


Karviná, s.r.o., BYTservis - služby, spol. s r.o.,  
- koordinace vztahu k příspěvkové organizaci CITKa. 
- spolupráce s příslušnými komisemi RM.  


  
5.2.4. Náměstek primátora pro oblast 


- územního plánování a tvorby koncepce životního prostředí, 
- sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpory organizacím poskytujícím 


sociální služby, 
- koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytujícím sociální služby, 
- koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, 
- koordinace vztahu k neziskovým organizacím – Dům pro matku s dětmi, 
- vztahů ke spolkům a občanským iniciativám, 



aspi://module='ASPI'&link='241/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 3 / 9 
 
 


- zastupování SMK v honebních společenstvech, 
- spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
- privatizace a údržby bytového fondu, 
- majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města, 
- uzavírání nájemních smluv k nebytovým prostorám ve vlastnictví města, 
- uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, 
- požární ochrany, 
- krizového řízení, 
- protipovodňové ochrany, 
- čistoty ovzduší, 
- stavebního úřadu, 
- státní památkové péče, 
- jednotlivých složek životního prostředí. 


 
5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 
činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 
odpovídají ZM.  
  
5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, 
náměstek primátora, kterého určí ZM.“ 


 
1.3 V článku 6 , v bodě 6.2.3 se v odrážce dvacáté první text: „plní úkoly statutárního orgánu podle“ 


nahrazuje textem: „je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e)“. 


1.4 V článku 7 se v bodě 7.1.2 za text: „pro tyto účely rozumí“ vkládá text: „zejména“; text: „ listiny 


vypracované, odesílané nebo přijímané SMK nebo MMK, např.“ se vypouští a dále se text: 


„vyhotovené písemně nebo elektronicky.“ nahrazuje textem: „vyhotovené písemně v listinné nebo 


elektronické podobě.“ 


1.5 V článku 7 se v bodě 7.2.12 za text: „odepisuje příslušný“ vkládá text: „vedoucí oddělení“ a dále 


se na konec ustanovení vkládá věta: „Za formální správnost materiály podepisuje také vedoucí 


oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba.“ 


1.6 V článku 8 se text bodu 8.5 vypouští a nahrazuje textem: 


„8.5 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 
podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) takto:  
 Budova B: 
 - podatelna, kontaktní místo veřejné správy v době od 7:30 do 13:00 hodin, 
 - pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 
 Budova C: 


- kontaktní místo veřejné správy v době od 7:30 do 15:00 hodin, 
- pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 


Oznámení dle § 5 zákona o právu shromažďovacím se podávají v pátky v době od 13:00 do 
15:00 hodin na kontaktním místě veřejné správy (CzechPOINT) v budově C.“ 
 


1.7 V článku 9, bod 9.1.2 se text odrážky šesté vypouští a nahrazuje textem: „- zajišťují spisovou 


službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,“ 


1.8 V článku 9, bod 9.1.2 se za odrážku jedenáctou vkládá nová odrážka: 


 „- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a tiskových 


vztahů SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům,“ 


1.9 V článku 9, bod 9.1.2 se v odrážce šestnácté vypouští text: „na tvorbě geografického 


informačního systému (GIS) a s oddělením informatiky OO na tvorbě městského informačního 


systému (MIS)“. 


1.10 V článku 9, bod 9.1.2 se za odrážku šestnáctou vkládá nová odrážka: 


 „- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou MMK,“ 


1.11 V článku 9, bod 9.1.2 se v odrážce devatenácté za text: „podpory, kterou jim poskytuje,“ 


vkládá text: „vydávají rozhodnutí o porušení rozpočtové kázně,“. 


1.12 V článku 9, bod 9.1.4 se v odrážce čtvrté vypouští text pododrážky třetí, páté, šesté a osmé. 



aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 4 / 9 
 
 


1.13 V článku 9, bod 9.1.4 se v odrážce čtvrté, pododrážce čtvrté text: „písm. e)“ vypouští. 


1.14 V článku 9, bod 9.1.4 se v odrážce čtvrté za poslední pododrážku vkládají nové pododrážky: 


„- OSŽP – dle § 67 zákona o myslivosti pro správní obvod obce s rozšířenou působností, 


- OSŽP – dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní obvod 


obce.“. 


1.15 V článku 10, bodě 10.1.1. se do části „V samostatné působnosti“ na konci vkládá nová 


odrážka: 


„- zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 
tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 
prostředkům, zejména:  


 zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  
 tvorbu koncepcí public relations SMK  
 spolupráci s OR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK, 
 informační servis pro webové stránky SMK v oblasti tiskových zpráv, 
 přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání, 
 zajišťování inzerce SMK, 
 spolupráci s OR na marketingových aktivitách SMK 
 supervizi vydávání periodika SMK – Karvinský zpravodaj,“  


1.16 V článku 10, bodě 10.1.2 se v části „V samostatné působnosti“ text odrážek čtvrté, sedmé a 


deváté vypouští. 


1.17 V článku 10, bodě 10.1.2 se v části „V přenesené působnosti“ na závěr ustanovení vkládají 


nové odrážky: 


„- zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech MMK pro všechna 
informační aktiva ve správě MMK,  
- zajišťuje řízení bezpečnosti informací, informačních systémů a ochrany osobních údajů,  
- zajišťuje agendu úředních desek,  
- zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 
legalizaci dle zákona o ověřování,  
- umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů.“. 


1.18 V článku 10, bod 10.1.3 se v části „V samostatné působnosti“ v odrážce čtvrté text: 


„pracovnělékařské služby o zaměstnance“ nahrazuje textem „poskytování pracovnělékařských 


služeb“. 


1.19 V článku 10, bod 10.1.4 se v části „V samostatné působnosti“ v odrážce třetí text: „z nájmů 


bytů“ nahrazuje textem: „ , jež jsou v kompetenci OE a OM“. 


1.20 V článku 10, bod 10.1.4 se v části „V samostatné působnosti“ v odrážce čtvrté text: „z nájmů 


bytů“ nahrazuje textem: „ , jejichž vymáhání zajišťuje OE“. 


1.21 V článku 10, bod 10.1.4 v části „V samostatné působnosti“ v odrážce sedmé se za text: „podle 


potřeb MMK, včetně“ vkládá text: „následných veřejnosprávních“. 


1.22 V článku 10, bod 10.1.4 v části „V samostatné působnosti“ se v poslední odrážce tečka na 


konci nahrazuje čárkou a za tuto odrážku se vkládá nová odrážka: 


„- spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatosti na MMK, zejména 


připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu.“ 


1.23 V článku 10, bod 10.1.4 v části „V přenesené působnosti“ v odrážce sedmé se na konci před 


čárkou doplňuje text: „(vyjma agendy ztracených a opuštěných psů)“. 


1.24 V článku 10, bod 10.1.4 v části „V přenesené působnosti“ v odrážce osmé se za znak odrážky 


vkládá text: „v souvislosti s výkonem následné veřejnosprávní kontroly“ a dále se v odrážce 


vypouští text: „§17 odst. 1 a“. 


1.25 V článku 10, bod 10.1.4 v části „V přenesené působnosti“ se v poslední odrážce tečka na 


konci nahrazuje čárkou a za tuto odrážku se vkládá nová odrážka: 


„- spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatosti na MMK, zejména 


připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu.“ 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 5 / 9 
 
 


1.26 V článku 10, bod 10.1.5 se v části „V samostatné působnosti“ vypouští odrážka šestá a 


sedmá. 


1.27 V článku 10, bod 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce šesté před text: 


„zámku Fryštát“ vkládá text: „administrativních prostorách“; za text: „fyzická ostraha“ se vkládá 


text: „, orientační systémy“; a za text: „klíčové systémy“ se vkládá text: „, vydávání povolenek 


k parkování zaměstnanců u budov MMK“. 


1.28 V článku 10, bod 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce sedmé za text: 


„signalizace (dále jen „EZS“) vkládá text: „a kamerového systému“. 


1.29 V článku 10, bod 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce osmé za text: „v 


rozsahu odpovídajícímu“ vkládá text: „dosavadní praxi založené“ a slovo „nařízení“ se nahrazuje 


slovem „nařízením“. 


1.30 V článku 10, bod 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce jedenácté za text: „a 


údržbu v rozsahu“ vkládá text: „ odpovídajícímu dosavadní praxi založené“ a slovo „nařízení“ se 


nahrazuje slovem „nařízením“. 


1.31 V článku 10, bod 10.1.5 v části „V samostatné působnosti“ se na závěr ustanovení vkládají 


nové odrážky: 


„- komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 
- zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu: 


 pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, elektrospotřebiče, 
ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, razítka, denní tisk, 
hygienické prostředky, zásobníky na vodu), 


 provozu, údržby, revizí a oprav materiálně-technického vybavení, 


 evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem dispozice 
s materiálně-technickým vybavením.“ 
 


1.32 V článku 10, bod 10.2.3 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první vypouští slovo 


„zvláštní“ a dále se text: „za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 


povolené Ministerstvem financí, ze vstupného“ nahrazuje textem: „z ubytovací kapacity, a 


v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného pořádku k omezení hazardu“. 


1.33 V článku 10, bod 10.2.3 v části „V samostatné působnosti“ se text odrážky druhé vypouští a 


nahrazuje textem: 


 „- zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i nebytové 


prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za opravy ve volných 


bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních, v řízeních před orgány činnými v trestním 


řízení a v řízení o přestupcích (v souvislosti s bytovým fondem)“. 


1.34 V článku 10, bod 10.2.3 v části „V přenesené působnosti“ se na závěr vkládá nová odrážka: 


„- provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.“ 


1.35 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první text: 


„nemovitého majetku“ nahrazuje textem: „nemovitých věcí“. 


1.36 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce druhé text: 


„nemovitostí“ nahrazuje textem: „nemovité věci“. 


1.37 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce třetí za text: 


„zřizováním věcných břemen“ vkládá text: „- služebností“. 


1.38 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se za odrážku sedmou vkládají 


nové odrážky: 


„- uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, 


- uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) (územní 


souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 


záměru), § 94a (společné územní  a stavební řízení) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu, 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 6 / 9 
 
 


- uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí  dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu, 


- uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním řízení dle 


zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


- uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu, 


- uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem autorizovaného 


inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


- rozhoduje o uzavírání smluv o právu provést stavbu, tj. uzavírá za SMK smlouvy o právu 


provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


- uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK,“. 


1.39 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce šestnácté text: 


„nemovitosti“ nahrazuje textem: „nemovitých věcí“. 


1.40 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce dvacáté první text: 


„administrativní správu budov, staveb“ nahrazuje textem: „vedení evidence staveb (bytových 


domů)“. 


1.41 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se za odrážku dvacátou druhou 


vkládá nová odrážka:  


„- zastupuje SMK v soudních sporech, jež jsou v kompetenci OM (žaloba o vyklizení bytu, návrh 


na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu)“. 


1.42 V článku 10, bod 10.3.1 v části „V samostatné působnosti“ se text odrážky dvacáté páté 


vypouští. 


1.43 V článku 10, bod 10.3.1 se v části „V samostatné působnosti“ na závěr vkládá nová odrážka: 


„- provádí veškeré úkony spojené se zajišťováním pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., o 


pohřebnictví.“ 


1.44 V článku 10, bod 10.3.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce čtvrté text: „mimo 


činnosti specifikované“ nahrazuje textem: „v rozsahu odpovídajícím dosavadní praxi založené“. 


1.45 V článku 10, bod 10.3.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce páté na konec 


doplňuje text: „MěDK, RKK, SSK,“. 


1.46 V článku 10, bod 10.3.2 v části „V samostatné působnosti“ se vypouští text odrážky desáté, a 


šestnácté. 


1.47 V článku 10, bod 10.3.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce patnácté vypouští 


text: „movitého majetku ve výpůjčce Městského domu kultury umístěného v Obecním domě 


Družba, Regionální knihovny Karviná, základních škol a“ a na závěr ustanovení se před čárku 


vkládá text: „a letním koupališti (STaRS)“ . 


1.48 V článku 10, bod 10.3.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce osmnácté text: 


„rozhoduje o“ nahrazuje textem: „připravuje podklady pro“ a dále se text: „kontrolu bezpečnosti 


práce“ nahrazuje textem: „činnosti koordinátora BOZP při přípravě a realizaci staveb“. 


1.49 V článku 10, bod 10.3.2 se v části „V samostatné působnosti“ na konec vkládají nové odrážky: 


„- zajišťuje údržbu drobných vodních toků ve správě SMK, 


- vede agendu pasportu komunikací, 


- komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy.“. 


1.50 V článku 10, bod 10.3.3 se před text odrážek vkládá text „V samostatné působnosti:“ 


1.51 V článku 10, bod 10.3.3 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první za text: 


„administrativně zajišťuje“ vkládá text: „a koordinuje dobrovolnou“. 


1.52 V článku 10, bod 10.3.3 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce druhé za text: „a 


personální agendu“ vkládá text: „dobrovolné“. 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 7 / 9 
 
 


1.53 V článku 10, bod 10.3.3 v části „V samostatné působnosti“ se vypouští text odrážky dvanácté 


a šestnácté. 


1.54 V článku 10, bod 10.3.3 v části „V samostatné působnosti“ se na konec vkládají nové odrážky: 


„- zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (veřejné osvětlení) včetně jejich běžné 
údržby, 
- řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného prostranství 
v majetku SMK, 
- vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení sousedních 
pozemků, 
- vydává dlouhodobé parkovací karty k parkování na vyhrazených parkovištích, 
- zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné, 
- zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK, 
- vede evidenci movitého majetku ve výpůjčce MěDK (umístěného v Obecním domě Družba), 


RKK a základních škol.“ 


1.55 V článku 10, bod 10. 3. 3 v části „V přenesené působnosti“ se na konec vkládá nová odrážka: 


„ - zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů.“ 


1.56 V článku 10, bod 10.4.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první za textem: 


„plánu ekonomického rozvoje SMK“ vypouští čárka a nahrazuje slovem „a“; dále se text: „a 


komunitního plánu“ vypouští. 


1.57 V článku 10, bod 10.4.1 v části „V samostatné působnosti“ se text odrážky čtvrté vypouští a 


nahrazuje textem: „zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic,“. 


1.58 V článku 10, bod 10.4.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce páté vypouští text 


pododrážky čtvrté a sedmé. 


1.59 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první vypouští slovo 


„komplexně“. 


1.60 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce první, bodě a) text: 


„rozvoj cestovního ruchu ve městě“ nahrazuje textem: „cestovní ruch a volnočasové aktivity“. 


1.61 V článku 10, bod 10.4.2 se v části „V samostatné působnosti“ v odrážce první, bodě a) vkládá 


na konec nová pododrážka:  


„-rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a formy relaxačního a rekreačního 


vyžití,“ 


1.62 V článku 10, bod 10.4.2 se v části „V samostatné působnosti“ v odrážce první, bodě b) 


vypouští text pododrážky sedmé. 


1.63 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ v odrážce první, se text bodu c) 


vypouští a nahrazuje textem: 


„c) public relations,   
- vydávání periodika SMK - Karvinského zpravodaje (s výjimkou supervize, kterou provádí 


OO prostřednictvím tiského mluvčího), 
- spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností a publicitu 


SMK,  
- správa obsahové náplně webových stránek města 
- zajišťování různých forem prezentace SMK (včetně inzerce) 
- zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  
- agenda používání znaku, vlajky a loga města,  
- fotodokumentace celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města, 
- vedení redakční rady webu SMK.“ 


1.64 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ v odrážce první, bod d) se za text: 


„správa zámku Fryštát“ vkládá text: „a agenda historie města“. 


1.65 V článku 10, bod 10.4.2 v části „V samostatné působnosti“ v odrážce druhé se za text: 


„agenda zdravotnictví včetně“ vkládá text: „lázeňství a“ a dále se za text: „organizace 


ozdravných“  vkládá text: „a obdobných“. 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 8 / 9 
 
 


1.66 V článku 10, bod 10.5.1 se v části „V přenesené působnosti“ vypouští text odrážky sedmé a 


nahrazuje se textem: 


 „- zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách,“. 


1.67 V článku 10, bod 10.5.2 se v části „V přenesené působnosti“ v odrážce druhé text: „zákona o 


rodině“ nahrazuje textem: „občanského zákoníku“. 


1.68 V článku 10, bod 10.5.2 se v části „V přenesené působnosti“ v odrážce čtvrté se text: 


„občanských sňatků dle zákona o rodině“ nahrazuje textem: „sňatečných obřadů dle občanského 


zákoníku“. 


1.69 V článku 10, bod 10.5.2 se v části „V přenesené působnosti“ vypouští odrážka čtrnáctá, 


patnáctá a šestnáctá. 


1.70 V článku 10, bod 10.5.3 se v části „V přenesené působnosti“ vypouští text odrážky šesté. 


1.71 V článku 10, bod 10.5.4 se v části „V přenesené působnosti“ na konec vkládá nová odrážka: 


„- zajišťuje agendu veřejných shromáždění.“. 


1.72 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V samostatné působnosti“ vypouští odrážka první. 


1.73 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V přenesené působnosti“ vypouští odrážka devátá. 


1.74 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V přenesené působnosti“ v odrážce deváté za text: 


„vydávání koordinovaných“ vkládá slovo „závazných“ a dále se text: „ dotčené orgány státní 


správy MMK“ nahrazuje textem: „dotčené orgány MMK jako koordinátor,“. 


1.75 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V přenesené působnosti“ v odrážce třinácté se na konec 


ustanovení před čárku vkládá text: „ a Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, kterou se stanovuje 


zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné“. 


1.76 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V přenesené působnosti“ se za odrážku čtrnáctou vkládají 


nové odrážky: 


„ - řeší přestupky a správní delikty spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením 
životního prostředí, dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu zvířat proti týrání, 
zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, zákona o ochraně ovzduší, 
zákona o vodách, 
- vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů dle 


zákona o střelných zbraních a střelivu,“. 


1.77 V článku 10, bod 10.6.1 se v části „V přenesené působnosti“ za poslední odrážku vkládá nová 


odrážka: 


„ – zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti dle 


ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 


bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.“ 


1.78 V článku 10, bod 10.6.2 v části „V samostatné působnosti“ se odrážka druhá a třetí vypouští. 


1.79 V článku 10, bod 10.6.2 v části „V přenesené působnosti“ se za odrážku pátou vkládají nové 


odrážky:  


„- jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 255/2012 Sb.) 
při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,  
- vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 


změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou 


působností: Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,“. 


1.80 V článku 10, bod 10.6.2 v části „V přenesené působnosti“ se odrážka osmá vypouští. 


1.81 V článku 10, bod 10.6.2 se v části „V přenesené působnosti“ na konec vkládá nová odrážka: 


„ – zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 


koordinátor.“ 


1.82 V článku 10, bod 10.7.1 v části „V samostatné působnosti“ se text odrážky druhé vypouští. 







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● Změna č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné Strana 9 / 9 
 
 


1.83 V článku 10, bod 10.7.1 v části „V samostatné působnosti“ se v odrážce páté text: „domu 


s pečovatelskou službou“ nahrazuje textem: „bytových domů určených pro bydlení seniorů a osob 


se zdravotním postižením v majetku SMK“. 


1.84 V článku 10, bod 10.7.1 v části „V samostatné působnosti“ se na konec vkládají nové odrážky: 


„- zajišťuje agendu pro službu Senior taxi, která je poskytována pro seniory města, kteří jsou 


starší 70 let. 


- zajišťuje podklady pro udělení souhlasu obce podle § 33 odst. 6 zákona o pomoci v hmotné 


nouzi.“. 


1.85 V článku 10, bodě 10.7.1 v části „V přenesené působnosti“ se za odrážku první vkládá nová 


odrážka:  


„- zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 


nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce ustanoveno 


SMK,“. 


1.86 V článku 10, bodě 10.7.1 v části „V přenesené působnosti“ se v odrážce sedmé text:  


„nebo zbavení způsobilosti k právním úkonům“ nahrazuje textem: „ve svéprávnosti“. 


1.87 V článku 10, bodě 10.7.1 v části „V přenesené působnosti“ se vypouští text odrážky deváté. 


1.88 V článku 10, bodě 10.7.2 v části „V přenesené působnosti“ se v odrážce druhé text: 


„dle § 31 zákona o přestupcích a další přestupky a správní delikty, které ukládá orgánu sociálně-


právní ochrany dětí řešit zákon o sociálně-právní ochraně dětí“  


vypouští a nahrazuje textem: „a správní delikty dle § 59 odst. 1 písm. d), § 59a odst. 1 písm. c), § 


59d, § 59e, § 59f odst. 1 písm. b), § 59h, § 59i a § 59k zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 


ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů“. 


1.89 Příloha Organizačního řádu Magistrátu města Karviné č. 1 Organizační schéma Magistrátu 


města Karviné a jeho vztahu k dalším orgánům města se vypouští a nahrazuje se Přílohou č.1 k 


této Změně č. 14 Organizačního řádu Magistrátu města Karviné. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato změna Organizačního řádu Magistrátu města Karviné byla schválena Radou města Karviné 


usnesením č. ….. ze dne 21. 10. 2015 a nabývá účinnosti dnem 22. 10. 2015. 


 


Příloha č. 1 - Organizační schéma Magistrátu města Karviné a jeho vztahu k dalším orgánům města. 
 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'





  Organizační řád Magistrátu města Karviné
Příloha č. 1


Organizační schéma Magistrátu města Karviné
a jeho vztahu k dalším orgánům města


k 21.10.2015


zastupitelstvo města


rada města


primátorměstská policie


tajemník magistrátu
1 pracovní místo


interní auditor
1 pracovní místo


náměstek primátora


náměstek primátora


náměstek primátora


náměstek primátora


Odbor 
ekonomický


31
pracovních míst


Odbor 
majetkový


63
pracovních 


míst


Odbor 
rozvoje


37
pracovních 


míst


Odbor
sociální


48
pracovních 


míst


Odbor stavební 
a životního 
prostředí


28
pracovních míst


Odbor 
správní


44
pracovních


míst


Odbor 
organizační


57
pracovních 


míst











